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DOYMADI‘Gazze Kasabı’ Netanyahu, Hamas’ın sunulan şartlarıkabul etmemesi ve İsrailli esirleri teslim etmemesidurumunda daha ileri adımlar atacakları tehdidindebulundu. Savaşı yeniden başlatma planları yapan İsrail’in, Gazzelileri tekrar göçe zorlayacağı belirtildi

‘KALICI ATEŞKES KABUL EDİLEMEZ’
n SoyKırımCı İsrail Başbakanı Netanyahu, Gazze’dekiateşkesin birinci aşamasının sona ermesinin ardın-dan Hamas’ın kalıcı ateşkes önerisini ‘tamamen ka-bul edilemez’ olarak nitelendirdi. Hamas’ın İsrailliesirleri serbest bırakmaması durumunda savaşındevam edebileceği mesajını veren ‘Gazze Kasabı’,“Eğer Hamas esirlerimizi tutmaya devam ederse,daha fazla adım atacağız... İsrail, Amerika ve BaşkanTrump’ın bizim yanımızda olduğunu biliyor” dedi.Netanyahu, Trump’ın Gazze’deki Filistinlileri yerin-den etme planıyla ve İsrail’in istediği silahları gön-dererek, dostluğunu açıkça gösterdiğini söyledi.

YENİ SALDIRI PLANI SIZDIRILDI
n iSrAil’De Netanyahu hükümetinin Gazze’ye karşıyoğun bir askeri harekat başlatacağı ileri sürüldü.Ülkenin kamu yayın kuruluşu KAN, “Cehennem” adıverilen planın, elektriğin tamamen kesilmesini, kit-lesel göçü ve tam ölçekli bir askeri saldırıyı içerece-ğini bildirdi. Kaynaklar, bunun son haftalara ve ayla-ra kıyasla benzeri görülmemiş bir tırmanış olacağınıbelirtti. İsrail basını, planda Hamas’ın ABd’nin yeniteklifini kabul etmesi için baskı yapmak amacıyla sukaynaklarının kesilmesi ve hedefli suikastlar düzen-lenmesinin de yer aldığını aktardı. Hamas ise ikinciaşama için derhal müzakere çağrısı yaptı. / 7’De

Enkazlar
arasında 

iftar

n terÖriSt israil’in yoğun saldırılarıyla harabeye dönen Gazze’de, ramazan ayı büyük bir in-
sani dramın gölgesinde başladı. evlerini kaybeden Gazzeliler, iftar sofralarını yıkıntılar
arasında kurarak hayatta kalma mücadelesi veriyor. israil yönetiminin Gazze’ye insani yar-
dımların girişini engellemesiyle bölgedeki insani kriz her geçen gün derinleşiyor. / 7’De

Terör örgütü
PKK'nın feshi 

korkusu sardı
Terör örgütü

PKK'nın feshi 
korkusu sardı

Terör örgütü
PKK'nın feshi 

korkusu sardı
Terör örgütü

PKK'nın feshi 
korkusu sardı

Terör örgütü
PKK'nın feshi 

korkusu sardı
n imrAlı’nın terör örgütü PKK’ya silah bı-rakma çağrısı yapması İsrail’de de genişyankı buldu. Haaretz gazetesi “PKK ateş-kesi, Suriye’nin güç dengelerini değiştire-bilir ve İsrail’in varlığını tehdit edebilir”başlığı attığı analizde, “Rusya ile koordi-nasyon içinde İsrail’e açık olan Suriyehava sahası, Moskova’nın yerini Türkiyealırsa kapanabilir” ifadelerine yer verildi.
n trUmP’ın, Türkiye’nin dEAŞ’a karşıYPG/PKK’nın yerine geçebileceğine iknaolması durumunda ABd’nin Suriye’dençekilmesinin söz konusu olacağı belirtilenanalizde, “İsrail, Suriye’deki tek yabancıgüç olarak Türkiye ve Suriye’nin baskıla-rına maruz kalabilir” denildi. / 6’DA

n filiStinli yönetmen Basel Adra ve İsrailli yönetmen YuvalAbraham’ın ortak çalışması olan No other land, 97. Aka-demi Ödülleri’nde En İyi Belgesel dalında oscar kazanarakbüyük bir başarıya imza attı. Batı Şeria’daki İsrail işgalinive Filistinlilerin yaşadığı hak ihlallerini gözler önüne serenfilm, gösterime girecek salon bile bulamazken oscar kaza-narak dikkatleri üzerine çekti. Adra, yaşadığı etnik temizliktehdidini dile getirerek, “İki ay önce baba oldum ve kızımınbenimle aynı hayatı yaşamamasını diliyorum” dedi. / 7’De

İsrail ihlallerini anlatan 
'No Other Land'e Oscar

Trump aşağıladı
Avrupa kucakladıTrump-Zelenski tartışması sonrası ABd’li yetkililer ukrayna liderinden barışanlaşması veya istifa beklerken, Avrupa, ukrayna’ya hiç olmadığı kadar genişbir destek sundu. Avrupa ülkeleri ukrayna’yı savunmak için harekete geçti

Avrupa ülkeleri 
gönüllü asker 

gönderebilir

n BeyAz Saray’da yaşanan ve dünyanın gün-deminden düşmeyen ABd Başkanı Trumpile ukrayna devlet Başkanı Zelenski arasın-daki tartışmanın ardından Avrupa, Zelens-ki’yi her zamankinden daha sıkı bir şekildebenimsedi. Trump’ın savaşa yönelik tutumu‘Zelenski’ye bir anlaşma dayatmak’ olarakdeğişirken bu karşıtlık, Berlin duvarı’nınyıkılmasından bu yana Batı ittifakındaki enzararlı bölünme olarak tarihe geçiyor. 
n AVrUPA ukrayna’yı silahlandırmak ve sa-vunmak için harekete geçti. Üst düzey ABdyetkilileri ise baskı yapmaya devam ederek,Zelenski’den bir barış anlaşması veya istifabeklentisi içinde. ABd Temsilciler MeclisiBaşkanı Mike Johnson, Zelenski’nin min-nettarlıkla masaya dönmesi gerektiğinibelirtti. Beyaz Saray’daki bu öfke, Trump’ın“savaşı bitirebilecek tek adam” olduğu id-diasını da büyük ölçüde zayıflattı. / 7’De

n AVrUPA ülkelerinin
katılımıyla yapılan zir-

vede liderler Ukray-
na’ya destek mesajı

verdi. ingiltere Başba-
kanı Starmer, zirvede

ingiltere ve fransa’nın
Ukrayna’ya askeri

destek sağlamak
amacıyla asker ve

uçak konuşlandır-
mayı içeren gönüllü

bir koalisyona lider-
lik etmeye hazır oldu-

ğunu belirtti. / 7’De

Keir 
Starmer

Volodimir 
Zelenski

Enflasyon yüzde
40'ın altına indi

Şubatta tüketici
fiyatlarında 

en yüksek artış 
yüzde 17,28 ile
dondurmada

olurken, en çok
ucuzlayan ürün
yüzde 23,29 ile
ayakta tedavi

hizmetleri oldu.

n türKiye istatistik Kurumu (tüiK), şubat ayı enflasyon raka-
mını açıkladı. enflasyon şubatta aylık bazda yüzde 2,27 ile
beklentilerin altında açıklandı. yıllık enflasyon ise yüzde
39,05’e geriledi. Kira zam tavanını belirleyen 12 aylık enf-
lasyon göstergesi ise yüzde 53,83 olarak gerçekleşti. ocakta
aylık enflasyon yüzde 5,03 artış göstermişti. / 5’te

TÜİK, HAKİM KARŞISINA ÇIKTI 6

n enflASyon verilerini de-
ğerlendiren hazine ve ma-
liye Bakanı Şimşek, istik-
rarlı düşüşün devam et-
mesini beklediklerini be-
lirtti. Şimşek, “Vatandaşla-
rımızın alım gücünü ve
gelir dağılımını kalıcı ola-
rak iyileştirecek olan fiyat
istikrarına ulaşmak için
politikalarımızı kararlı-
lıkla uygulayacağız” dedi.

Politikalarımızı 
kararlılıkla 

uygulayacağız

YÖK raporuna 
göre inceleme

yapılacak

dİPloMA SoRuŞTuRMASı
n iStAnBUl Üniversitesi, İs-tanbul Büyükşehir Beledi-yesi Başkanı Ekrem İma-moğlu’nun üniversite dip-lomasının sahte olduğu id-diasına ilişkin ‘resmi belge-de sahtecilik’ suçundan açı-lan soruşturma kapsamın-da İstanbul CumhuriyetBaşsavcılığının soruşturmayazısıyla YÖK Başkanlığı-nın yazılarının üniversiteyeulaştığını duyurdu.

Köseler'e 
tutuklama 

talep edildi
n “ihAleye fesat karıştırma”ve “suç işlemek amacıylaörgüt kurma, üyelik ve yar-dım” suçlarından başlatılansoruşturma kapsamındagözaltına alınan, aralarındaBeykoz Belediye BaşkanıAlaattin Köseler’in de bu-lunduğu 18 şüpheli tutuk-lanmaları istemiyle mahke-meye sevk edildi.

İBB'ye bağlı
Medya A.Ş.'ye
polis baskını

n iStAnBUl Cumhuriyet Baş-savcılığınca geçen haftaMedya AŞ’den ihale alan 21şirketle ilgili bilgi ve belgetalep edildi. Bu hamleninardından mali suçlar polis-leri Medya AŞ’ye gitti vemuhasebe kaydının bulun-duğu bilgisayara el koydu.
Eşini ve 3 çocuğunu
öldürüp intihar etti
n iStAnBUl Avcılar’da ihbar üzerineadrese giden Asayiş Büro Amirliğiekipleri 38 yaşındaki baba VelicanAlıcı, anne Fikriye Alıcı ve çocuklarıR.E.A.(12), R.A.(7), K.C.A.’nın (6) ha-yatını kaybettiğini belirledi. Evdeyapılan çalışmalarda olayda kulla-nılan silahın babanın elinde olduğuve Alıcı’nın başından vurulmuş şe-kilde bulunduğu tespit edildi. 

Almanya'da araç
kalabalığa daldı
n AlmAnyA’nın Mannheim ken-tinde bir aracın kalabalığa dal-ması sonucu en az bir kişi ya-şamını yitirdi,15’i ağır 25 ya-ralı olduğu ileri sürüldü. Sürü-cü gözaltına alınırken, polisolayın kaza mı yoksa kasıtlıeylem mi olduğunu araştırıyor.

AB, Türkiye'ye 
ikiyüzlülük 

yaptı

n AK PArti Merkez Yürütme Kurulu toplantısının ardındanParti Sözcüsü Ömer Çelik, açıklama yaptı. AB’ye tepki gös-teren Çelik, “Müzakere fasılları konusunda AB’nin bencilli-ği, ikiyüzlüğü ortada. AB’nin siyasi kazanımlarını korumakiçin Türkiye’den başka yolu yok. Türkiye ile doğru ilişki ku-rabilirlerse bu meseleyi aşmak için adım atabilirler” dedi.
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Rus kalp hastası şifayı Mersin’de buldu
Mersin’de, kulakçıklar arası kalp deliği bulunan 33 yaşındaki Nikita Mikhailov, 

Türkiye’de nadir gerçekleştirilen kapalı operasyonla sağlığına kavuştu.
Silifke ilçesine bağlı 

Tuşucu’nda yaşayan Mikhai-
lov, çabuk yorulma, nefes 
darlığı gibi şikayetlerle 
VM Medical Park Mersin 
Hastanesi’ne başvurdu. 
Daha önce Rusya da dahil, 
gittiği hastanelerde net 
bir teşhis konulamayan 
Mikhailov’un kulakçıklar 
arası kalp deliği bulunduğu 
tespit edildi. Yapılan tetki-
klerin ardından Mikhailov’a 
kapalı yöntemle kalp deliği 
kapatıldı. Türkiye’de nadir 
gerçekleştirilen operasyon, 
Kardiyoloji bölümünden 
Prof. Dr. Aziz Karadede, Prof. 
Dr. Nazmi Narin ve Çocuk 
Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Abdullah Özyurt tarafından 
gerçekleştirildi. Yaklaşık 
4 saat süren operasyonun 
ardından sağlığına kavuşan 
Mikhailov, bir gün içinde 
taburcu edildi.

Operasyonu 
gerçekleştiren doktorlardan 
Kardiyoloji Uzmanı Prof. 
Dr. Aziz Karadede, hastanın 
kendilerine çabuk yorulma 
ve nefes daralmamı şikâye-
tiyle başvurduğunu söyledi. 
Yapılan ekokardiyografi 
(EKO) sonucu hastanın kalbi-
nin sağ tarafında büyüme 
tespit edildiğini belirten 
Karadede, “Bunun da kalbin 
delikliği ile ilişkili olabi-
leceğini düşündüm. Çünkü 
sadece EKO ile bakınca an-
laşılmıyordu. Bunun üzerine 
endoskopik yöntemle kalbin 
arka tarafından girip arka 
tarafından görüntüler aldık 
ve kalbinin deliğini tespit 
ettik” dedi.

Kalp deliklerinin 
genellikle çocukluk çağında 
tespit edilen ve o dönem-

lerde tedavisi yapılan bir 
hastalık olduğuna işaret eden 
Karadede, “Ama bunların 
bir kısmı tespit edilemediği 
zaman erişkin çağa da 
kayabiliyor. Hastamız da bu 
hasta grubundandı. Normal-
de kalp delikleri ’şemsiye 
yöntemi’ dediğimiz özel 
bir takım yöntemlerle artık 
günümüzde ameliyat dışında 
kapalı olarak tedavi edilebili-
yor. Ama hastamızın kalbinin 
deliğinin yeri ve pozisyonu 
itibariyle kapama klasik yön-
temlerine uygun olmadığını 
belirledik. Eskiden bunun 
rutin tedavisi ameliyatla, yani 
cerrahi yöntemle yapılıyordu. 
Ama yeni çıkan bir teknoloji 
ve gelişimle bunun da artık 
tam olarak kapatılabileceği-
ni, yani girişimsel olarak 
kapatılacağını ve bununla 
ilgili son zamanlarda bir 
takım vakaların da olduğunu 
biliyorduk. Türkiye’de bu 
tür vakalar yaklaşık 10 kişi 
kadar var. Bunun büyük bir 
kısmı da çocukluk dönemind-
eki vakalar. Bu vaka, erişkin 
dönemine girip bu şekilde 
tedavi edilen nadir vakalar-
dandır” diye konuştu.

Hastanın kalbindeki 

deliğin başarılı bir işlem-
le tamamen kapatıldığını 
vurgulayan Karadede, sağlıklı 
bir şekilde taburcu edildiğini 
kaydetti.
“TÜRKİYE’DE 8. VAKA 
OLDU”

Operasyona katılan 
Çocuk Kardiyoloji Uzmanı 
Prof. Dr. Abdullah Özyurt da 
söz konusu vakanın önemli 
birkaç özelliğinin bulun-
duğunu söyledi. Bu özel-
liklere dikkat çeken Özyurt, 
şöyle konuştu: “Birincisi 
klasik bir delik değildi; dam-
ar yapısının içerisinde çok 
farklı bir delikti. Bunlarda 
birkaç yıl öncesine kadar 
açık kalp ameliyatı tek tedavi 
seçeneğiydi. Ama son birkaç 
yıldır yeni bir teknoloji, yeni 
bir cihaz çıktı. Bu, deliklerde 
de artık hastaya açık kalp 
ameliyatı yapmadan sadece 
kasıktan birkaç iğne ile gire-
rek, bazı tıbbi cihazlar ve bazı 
manevralar ve robotik işlem-
lerle kalbin içerisinde bu 
deliği kapatmaya imkan ver-
di. Bu vakanın ikinci özelliği 
Türkiye’de 8. vaka olması. Biz 
bu vakayı bir ay önce plan-
ladık, planlamalarını yaptık, 
kağıt üzerinde belli provaları 

yaptık. Daha sonra da akşam 
saat 5 gibi vakayı aldık, 9’da 
da tamamen iyileşmiş olarak 
ve normal yürüyerek evine 
gidecek pozisyonda taburcu 
etmeyi planlıyoruz. Üçüncü 
özelliği ise kendisi de söyle-
di; Rusya’da tanıdıklarına 
söylemiş. Bu raporlarla 
birçok hastaneye başvurmuş, 
kendisine bunun tek tedavi 
seçeneğinin açık ameliyat 
olduğu, anjiyo ile kapatıla-
mayacağı vurgusu yapılmış.”

Vaka üzerinden gelen 
bir tıbbi öneride de bulu-
nan Prof. Dr. Özyurt, “Bu tip 
insanlarda normalde aslında 
çocukluk döneminde tanı 
konur kalp deliklerine. Çünkü 
bunlar doğuştan olduğu 
için birkaç sene sonra artık 
hastada çabuk yorulmalar, 
çarpıntılar, aşırı terlemeler, 
kilo alamama gibi şikâyetler 
olur. Ama bazen bu tip 
hastalıklar geç teşhis alabili-
yor. Çünkü hasta ona adapte 
olabiliyor. O yüzden her yaşta 
kalp kontrolü çok önemli” 
diye konuştu.
“DAHA ÖNCE RUSYA’DA DA 
BİRKAÇ YERE BAŞVUR-
DUM”

Başarılı operasyonla 
sağlığına kavuşan Nikita 
Mikhailov ise doğuştan kalp 
sıkıntıları olduğunu belirter-
ek, “Beni VM Medical Park 
Mersin Hastanesi’ne yön-
lendirdiler. Kontrolden sonra 
kalbimde bir delik olduğu 
söylendi. Daha önce Rusya’da 
da birkaç yere başvurdum 
ama maalesef herhangi bir 
sonuç vermediler” dedi.

Mikhailov, sağlığına ka-
vuştuğu için mutlu olduğunu 
dile getirerek, doktorlara 
teşekkür etti. (AJANSLAR)

Yozgat’ta 60 bin kadına rahim 
ağzı kanseri taraması yapıldı

Yozgat’ta birinci 
basamak sağlık hizmetlerini 
güçlendirmek, sağlığa yönelik 
risklerden bireyleri korumak 
ve sağlıklı yaşam biçimi-
ni teşvik etmek amacıyla 
2022 yılında hayata geçir-
ilen sağlıklı hayat merkezi, 
vatandaşlara hizmet vermeyi 
sürdürüyor. Yozgat İl Sağlık 
Müdürlüğü ek binasında 
hizmete açılan sağlıklı hayat 
merkezinde bulunan Kans-
er Erken Teşhis Tarama ve 
Eğitim Merkezi de oldukça 
rağbet görüyor.

KETEM’de görev yapan 
Hemşire Canan Şener, her 
yıl kanser olan 20 milyon 
insandan 9 milyonunun ha-
yatını kaybettiğini ifade etti. 
2009’dan beri hizmet veren 
KETEM’in bu kayıpları önle-
mek amacıyla bulunduğunu 
ve kanserden korkulmaması 
gerektiğini söyledi.

“KETEM, 3 FARKLI 
KANSER TÜRÜNDE TARA-
MA YAPAR”

KETEM’in işleyişi 
hakkında bilgi veren Şener “3 
farklı kanser türünde tarama 
yapıyoruz. 40-69 yaş arası 
meme kanseri taramasın-
da mamografi çekiyoruz. 
30-65 yaş arası tüm bayan-
lardan rahim ağzı kanseri 
için HPV DNA testi alıyoruz. 
50 yaşından itibaren kolon 
kanseri dediğimiz kanser 
türü için ufak bir kit yardımı 
ile hem erkek hem de kadın-
lara dağıtımı yapıyoruz. 
Bu testlerin tamamı KE-
TEM’de ücretsiz yapılıyor. 
Test sonuçlarının ardından 
hastanın akıbetini takip 
ediyoruz. Psikolojik destek 
amacıyla telefon görüşmeleri 
yapıyoruz” dedi.

Şener Yozgat’ta 60 bin 
kadına rahim ağzı kanseri 
taraması yapıldığını ifade 
edip, “Yozgat’ta rahim ağzı 
kanseri konusunda yaklaşık 
60 bin kadının taramasını 

yaptık. Yozgat oksijeni bol 
olan bir yer olduğu için kans-
er vakaları diğer şehirlere 
göre daha az. Yozgat’ta en 
yaygın kanser türü şu an 
akciğer kanseri. Nadiren 
meme kanserine rastlıyoruz. 
Şu an için serviks kanseri 
bildirmedik. Bu da güzel bir 
şey. Tiroid kanseri de fazla” 
şeklinde bilgi verdi.
“HAREKET EDERSEK VE 
BESLENMEMŞZE DİKKAT 
EDERSEK KANSERDEN 
KORKMAYA GEREK KAL-
MAZ”

Kanserden korun-
manın yolları hakkında 
bilgi veren Şener “Kesinlikle 
kanserden korkmayacağız. 
Sağlıklı beslenmek, her gün 
10 bin adım atmak, hare-
ket etmek gerek. Sigarayı 
hayatımızdan çıkarmalıyız. 
Çıkaramıyorsak KETEM’den 
destek alabiliriz. Kendimizin 
ve bedenimizin de farkında 
olmalıyız. Değişikliklere 
dikkat etmeliyiz. 20 yaşından 
itibaren kendi kendimize bir 
meme muayenesi ile bir kitle 
erken dönemde fark edile-
bilir. Memedeki renk ve doku 
değişiklikleri, akınıtı var mı 
yok mu, portakal kabuğuna 
benzer görüntü var mı, sabit 
veya hareketli bir kitle var 
mı bunlara bakmak ger-
ek. Rahim ağzı kanserinde 
ise geçmeyen kötü kokulu 
akıntılar ipucu olabilir. Bağır-
sak kanserinde uzun süren 
kabızlıklar, tuvalet esnasında 
kanamalar bir ipucu olabilir. 
Hazımsızlıklar, mide şişkin-
liklerine dikkat etmek gerek. 
Özellikle üzerine basarak 
söylemek isterim ki bu be-
lirtilerin hiçbirisi tek başına 
kanserin habercisi değil. 
Vücudumuz bazen bize sin-
yaller verir. Bunları dikkate 
almak gerekir. Korkmadan 
farkında olarak hareket 
edelim” şeklinde konuştu. 
(AJANSLAR)

“Sigara kullanımı ağız kanseri 
riskini 8 kat artırıyor”

Prof. Dr. Özlem 
Özer Yücel, Yeşilay Haftası 
kapsamında ağız sağlığı için 
büyük tehdit oluşturan tütün 
kullanımıyla ilgili açıklama-
larda bulundu. Tütün kul-
lanımının diş eti çekilmesi, 
diş kaybı, ağız kanseri gibi 
önemli sağlık sorunlarına 
sebep olduğunu belirten 
Prof. Dr. Yücel, “Sigara 
içenlerde ağız kanseri riski, 
içmeyenlere göre 8 kat daha 
fazladır” dedi.

Her yıl 1-7 Mart’ta 
kutlanan Yeşilay Haftası’nda 
konuşan Bahçeşehir Üniver-
sitesi Diş Hekimliği Fakültesi 
Periodontoloji Ana Bilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Özlem Özer 
Yücel, tütün kullanımının 
bağışıklık sistemini zayıflat-
tığını, bu durumun diş eti en-
feksiyonlarına karşı vücudun 
savunma mekanizmalarını 
olumsuz etkilediğini söyledi. 
Prof. Dr. Yücel, sigara içenle-
rde periodontal hastalıkların 
daha erken yaşlarda 
başladığını ve ilerlemesinin 
daha hızlı olduğunu belirtti.

“Sigara içenlerin diş 
kaybı fazladır”

Tütün kullanımının, 
dişleri çevreleyen destek 
dokuların zayıflamasına yol 
açarak diş eti çekilmesine ve 
dişlerin uzun vadede ağız-
da kalma süresinin kısal-
masına neden olabileceğini 
dile getiren Prof. Dr. Özlem 
Özer Yücel, “Tütün ağızda 
plak birikimini artırır, diş 
etlerinde iltihaplanmalara 
yol açar ve diş kaybına neden 
olan en önemli faktörlerden 
biridir. Sigara içen bireylerin 
diş kayıpları daha fazladır. 
Ayrıca, sigara içmenin diş te-
davilerinin iyileşme sürecine 
de olumsuz etkileri bulunuy-
or” diye konuştu.

Prof. Dr. Özlem Özer 
Yücel, tütün kullanımının 
ağız kanserinin en önemli 
risk faktörlerinden biri old-

uğunu dile getirerek şunları 
söyledi:

“İçeriğindeki toksik ve 
kanserojen maddeler, ağız 
dokularında hücresel hasara 
yol açarak kanser gelişme 
riskini artırır. Sigara içen 
bireylerde ağız kanseri riski, 
içmeyenlere göre yaklaşık 8 
kat daha fazladır. Sigara içen 
bireylerde iyileşme süreci de 
yavaşladığından, erken teşhis 
ve düzenli diş hekimi kon-
trolleri hayati önem taşır.”

“Sigara bırakıldığında 
diş kaybı riski azalıyor”

Tütün kullanımının 
terk edilmesinin ağız ve diş 
sağlığı üzerindeki önemine 
de vurgu yapan Prof. Dr. 
Özlem Özer Yücel, “Sigara 
içmenin bırakılması, diş eti 
hastalıklarının ilerlemesini 
durdurabilir ve diş kaybı ris-
kini önemli ölçüde azaltabilir. 
Ayrıca, düzenli diş hekimi 
kontrolleri, ağız hijyenine 
dikkat edilmesi ve sağlıklı bir 
beslenme düzeni de diş eti 
sağlığını korumada önemli 
rol oynar” dedi.

“Sağlıklı ağız, sağlıklı 
yaşamın temelidir”

Ağız sağlığını koru-
manın ve diş kayıplarını 
önlemenin genel sağlık için 
kritik bir unsur olduğunu 
vurgulayan ve tütün ürün-
lerinden uzak durulması 
gerektiğini söyleyen Prof. Dr. 
Özlem Özer Yücel, “Sağlıklı 
bir ağız, sağlıklı bir yaşamın 
temelidir” diyerek Yeşilay 
Haftası’nda tütün kullanımıy-
la mücadeleye dikkat çekti.
(AJANSLAR)

Türk hekimlerin 
beyin cerrahisinde uygu-
ladıkları yeni cerrahi 
teknik sayesinde, ameliyat 
sonrası ortaya çıkabilecek 
beyin-omurilik sıvısı (BOS) 
kaçağının büyük ölçüde ön-
lendiği bildirildi. 

Ankara Üniversitesi 
(AÜ) Tıp Fakültesi Beyin ve 
Sinir Cerrahisi kliniğinde 
açık beyin ameliyatları 
sonrası görülmesi olası BOS 
kaçağını sonlandıran cerrahi 
teknik, Amerikan Beyin ve 
Sinir Cerrahları Birliğinin 
Neurosurgical Focus dergisi-
nin şubat sayısının kapağına 
taşındı.

Dergide yayımlanan 
çalışmada Doç. Dr. Onur 
Özgüral sorumlu yazar 
olarak yer aldı.

Beyin ve Sinir Cerra-
hisi Kliniğinden Dr. Öğre-
tim Üyesi Eyüp Bayatlı, 
"Duraplastide Katlantı 
Tekniği"ne ilişkin AA mu-
habirine açıklamada bulun-
du.

Açık beyin ameliyat-
larında olası BOS kaçağı 
sorununun tüm dünyada 
beyin cerrahisinde yay-
gın ve önemli bir problem 
olduğunu belirten Bayatlı, 
"Beyin zarlarını dikerken 
kullandığımız geleneksel 
bir teknik var. Bu tekniğe 
rağmen belli hastalarda be-
yin-omurilik sıvısı kaçağının 
olduğunu tespit ediyorduk." 
dedi.

Özellikle beynin 
arka kısmında yapılan açık 
ameliyatlarda sıvı kaçağını 
gözlemledikleri hastalar 
olduğunu ifade eden Bayatlı, 
bu sorunu aşmaya yönelik 
klinik olarak farklı bir teknik 
geliştirdiklerini ve bunu belli 
hastalarda uyguladıklarını 
söyledi.

Bayatlı, "Hastalarda 
hiç kaçağın olmadığını tespit 
ettik. Bunu da bir yayına 
dönüştürdük. Şubat ayında 
Amerikan Beyin Cerrahları 
Birliğinin resmi dergilerin-
den biri olan Neurosurgical 
Focus dergisine kabul edildi. 
Aynı zamanda derginin ilgili 
sayısında kapağa seçildi. Yine 
aynı kuruluş tarafından, söz 
konusu tekniği ve çalışmayı 
sunmak üzere bir programa 
davet edildik. Böylece dünya 
çapında tanıtılan ve sunulan 
bir makale olarak duyurul-
du." diye konuştu.

“HER BEYİN CERRA-
HİSİ UZMANI TARAFINDAN 
UYGULANABİLECEK BİR 
YÖNTEM”

Dr. Eyüp Bayatlı, hasta-
larda, geleneksel yöntemle 
yapılan ameliyatlarda ortaya 
çıkabilen BOS kaçağının ned-
enlerinin dünya genelinde 
tartışılan bir konu olduğuna 
işaret ederek, şöyle devam 
etti:

"Bizim gözlemlerim-
iz bunu nasıl aşabiliriz ve 
üstesinden nasıl gelebiliriz 
şeklindeydi. Buna yönelik 
önce deneysel çalışma-
ları kliniğimiz bünyesinde 
gerçekleştirdik ardından 
bunu hastalara uygulamaya 
başladık. Burada herhangi 
bir ek malzeme kullanmıyor-
sunuz. Katlantı tekniği olarak 
adlandırdığımız cerrahi 
yöntem, beynin dış zarını 
onarmak üzere geliştirilen 
bir cerrahi yöntem, dikiş 
tekniğinden ibaret. Herhangi 
bir ek maliyet olmadan ve 
ek bir teknoloji kullanmaya 
gerek kalmadan dünyanın 
her yerinde ve her beyin 
cerrahisi uzmanı tarafından 
uygulanabilecek bir yöntem 
şeklinde geliştirmiş olduk."

Ankara Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Beyin ve Sinir 
Cerrahisinde 5 yılda 2 bin 
500 hastada yapılan açık 
beyin ameliyatlarını incele-
diklerini anlatan Bayatlı, 
"Kliniğimiz bünyesinde 
geliştirdiğimiz tekniği uygu-
ladığımız hastalarda BOS 
kaçağının olmadığını görmek 
çok önemli." ifadelerini 
kullandı.

Açık beyin ameliyatları 
sonrasında oluşma ihtimali 
olan sıvı kaçağı sorununu 
belirli yöntemlerle aşmaya 
çalıştıklarını aktaran Bayatlı, 
şöyle devam etti:

"Öncelikle kesi yerine 
yapılan belli manipülasyon-
larla bu sorunu ortadan 
kaldırmaya çalışıyoruz. Bazı 
hastaları hastaneye yatırarak 
ilaç tedavisi ile ya da gerekli 
hallerde drenaj sistemlerinin 
yardımı ile söz konusu kaçağı 
azaltmaya ve sonlandırmaya 
çalışıyoruz. Bunun önemi 
şu, sıvı kaçağı devam eder 
ve uygun bir şekilde yönetil-
mezse menenjit gibi çok 
ciddi bir beyin zarı enfeksi-
yonuna neden olabiliyor. Bu 
durum hem maddi olarak 
hem de sakatlık ve ölüm 
riski gibi sonuçları olması 
nedeniyle hasta açısından 
ciddi yükleri olan bir prob-
lem. Geliştirdiğimiz tekniğin 
bu problemi önlemek ve 
gerektiğinde çözmek için 
önemli bir gelişme olduğunu 
düşünüyoruz." (AA)

Türk hekimlerin beyin cerrahisinde 
geliştirdiği teknik literatüre girdi

Adana’da 1.5 sene 
önce silahla vurulan ve 
belden aşağısı felç kalan 27 
yaşındaki Veysel, baş par-
mağındaki küçük bir hare-
ketten yola çıkılarak yapılan 
ameliyat sonucu yeniden 
yürümeye başladı.

27 yaşındaki Veysel 
Söylemez, 1 Eylül 2023 
tarihinde karnından si-
lahla vuruldu. Hastaneye 
kaldırılan Söylemez’in ka-
raciğerinde hasar oluşurken 
omurgasına da isabet eden 
kurşun nedeniyle belden 
aşağısı felç kaldı. Söylemez’in 
ailesi kapı kapı doktor aradı 
ancak hiçbir doktor ameli-
yata yanaşmadı. Aile en son 
Beyin, Sinir ve Omurilik 
Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. 
Orhan Şen’e başvurdu. Prof. 
Dr. Şen, Veysel Söylemez’in 
parmak ucundaki hareketi 
tespit edip ameliyat yapmaya 
karar verdi. Omurgasında 
kırık, omuriliğinde ise hasar 
olan Veysel, geçirdiği ameli-
yat sonucu artık yürüyor.
“İNSANLARIN DOĞRU 
DOKTORU BULMASI 
GEREKİYOR”

Veysel Söylemez, “Ta-
lihsiz bir kurşundan dolayı 
hem karaciğer hem de omu-

rilik yaralanması oldu. Felç 
kalmıştım ve doktorlar ayağa 
kalkamaz demişlerdi. Ailem 
son olarak Orhan hocaya 
başvurdu. O da bizi ameli-
yat etti. Şu anda ayaktayım, 
yürüyorum. İnsanların doğru 
doktoru bulması gerekiyor” 
dedi.
“PARMAĞINDAKİ HAREKET 
BİZE IŞIK OLDU”

Beyin, Sinir ve Omu-
rilik Cerrahisi Uzmanı Prof. 
Dr. Orhan Şen ise hastasının 
yeniden yürümeye başladığı 
için mutlu olduğunu an-
latarak, “Veysel’in omur-
gasında kırık ve omuriliğinde 
hasar mevcuttu. Belden 
aşağısı tutmuyordu. Bir dev-
let hastanesinde karaciğerin-
den ameliyat edilmişti ve 
ayağa kalkamayacak denmiş-
ti. Ben hastayı gördüğümde 
baş parmağında çok ufak 
bir hareket vardı. Bu hare-
ketin bir ışık olabileceğini 
anlattım. Ameliyatı Op. Dr. 
Ahmet Sedat Kurtar ile bir-
likte yaptım. Şu anda Veysel 
yürüyebiliyor. Yeni meslek-
taşlarıma da tavsiyem, 
sadece filme bakarak karar 
vermesinler” diye konuştu. 
(AJANSLAR)

Silahla vurulup felç kalanVeysel,
yeniden yürümeye başladı
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Yakılmış cesedi bulunmuştu: Afgan işçi
cinayeti davasında reddi hakim talebi

ZONGULDAK’ta kaçak 
maden ocağında ölen ve ocak 
sahiplerinin bedenini yakarak 
böbreğini çaldıkları gerekçe-
siyle yargılandıkları Afgan 
göçmen Nourtani davasında, 
Nourtani ailesinin avukatı, 
bir üst mahkemeye başvur-
arak reddi hakim talebinde 
bulundu. Avukat Şeker, reddi 
hakim talebi gerekçesinde, 
“ifadelerin SEGBİS kaydına 
alınmaması, tanık işçilerin 
dinlenmesi taleplerinin red-
dedilmesi gibi nedenlerden 
dolayı mahkeme heyetinin 
tarafsız ve adil yargılama yap-
madığına” dikkat çekti.

Zonguldak’ta 9 Kasım 
2023 tarihinde kaçak maden 
ocağında ölen ve ocak sa-
hipleri tarafından bedeninin 
yakılarak böbreğinin çalındığı 
iddia edilen Afgan göçmen 
Vezir Mohammad Nourtani 
davasında, Nourtani ailesinin 
avukatı, bir üst mahkemeye 
başvurarak reddi hakim 
talebinde bulundu. Avukat 
Şeker, mahkeme heyeti hak-
kında, “resmi belgede sahte-
cilik ve görevi kötüye kullan-
ma” suçlarından Zonguldak 
Cumhuriyet Başsavcılığı’na 
ihbarda, Hakimler ve Savcılar 
Kurulu’na (HSK) da şikayette 
bulunacaklarını bildirdi.

Zonguldak’ta 9 Kasım 
2023 tarihinde kaçak maden 
ocağında ölen ve hastaneye 
götürmek yerine ocak sa-
hipleri tarafından bedeninin 
yakılarak böbreğinin çalındığı 
iddia edilen Afgan göçmen Ve-
zir Mohammad Nourtani’nin 
ölümüne ilişkin dava, Zongul-
dak 1’inci Ağır Ceza Mahke-
mesi’nde sürüyor.

“İştirak halinde kasten 
öldürme” suçundan müebbet 
hapis cezası istemiyle yargıla-
nan kaçak maden ocağının 
sahipleri Hakan Körnöş, 
Enver Gideroğlu ve Körnöş’ün 
kuzeni Ahmet Aydın’ın tutuk-
lu olduğu davada toplam 6 
sanık yargılanıyor.

Nourtani’nin eşi Qamer 
Gul Meliki’nin avukatı Kerim 
Bahadır Şeker, 28 Şubat’ta 

bir üst mahkeme Zonguldak 
2’nci Ağır Ceza Mahkemesi’ne 
dilekçe göndererek, reddi 
hakim talebinde bulundu.

Şeker, reddi hakim tale-
bi gerekçesinde, “ifadelerin 
SEGBİS kaydına alınmaması, 
tanık işçilerin dinlenmesi 
taleplerinin reddedilmesi gibi 
nedenlerden dolayı mahkeme 
heyetinin tarafsız ve adil 
yargılama yapmadığı” iddi-
asında bulundu.
‘MAHKEME HEYETİNİN 
KAFASINA GÖRE DURUŞMA 
ZAPTINI YAZDIRDIĞI’

Üst mahkemeye yapılan 
başvuruda, “duruşmalar 
sırasında, mahkeme heyetinin 
kafasına göre duruşma zaptını 
yazdırdığı, beyanların eksik 
ve yanlış zapta geçirildiği” 
belirtilerek şu gerekçelere yer 
verildi:

“Duruşmada SEGBİS 
online kayıt sistemi kul-
lanılmamış, kullanılması 
talebimizi yinelediğimizde 
de heyet kanuna aykırı vazi-
yette reddetmiştir. Duruşma 
sırasında teknik ve teknolojik 
imkanlar mevcut iken bunun 
reddedilmesinde tarafımızca 
alenen kötü niyet bulunduğu 
ortadadır.

Duruşma zaptına geçen 
bir ifademizin ise gerçekle 
bağdaşmayan şekilde yazıl-
masına ilişkin itirazımız 
dahil tutanağa hiçbir şekilde 
geçirilmemiştir. Bu konuda, 
mahkemede tercüman olarak 
görevlendirilmiş bulunan 
Majid Mohammedi’yi tanık 
olarak dinlenmek üzere 
gerektiğinde sayın hakim-
liğinizde hazır bulundurabi-
leceğimizi de bildiririz.”
BEYANLAR 
TAMAMLANMADAN ‘KARAR 
CELSESİ’ İFADESİ

“Duruşma zaptına 
işlenen ‘işbu duruşmanın 
karar celsesi olacağı’ şek-
lindeki ifade, mahkeme heye-
tinin henüz yargılama tama-
mlanmadan hükme vardığına 
dair kuvvetli bir karine teşkil 
etmektedir. Dolayısıyla, 
mahkemenin henüz müşteki 

vekilinin, sanık müdafilerinin 
veya savcılığın talep ve bey-
anları tamamlanmadan ‘karar 
celsesi’ ifadesi ile duruşmayı 
sonuçlandırma niyetinde 
olması, hukuka, usule ve hak-
kaniyete açıkça aykırıdır.”

Heyet hakkında, ‘resmi 
belgede sahtecilik ve görevi 
kötüye kullanma’ suçlarından 
da Zonguldak Cumhuriyet 
Başsavcılığı’na ihbarda bu-
lunacağımızı, ayrıca HSK’ya 
da şikayette bulunacağımızı 
bildiririz.”
İDDİANAMEDEN

Olay, 10 Kasım 2023’te 
Kırat Mahallesi Koca Osman 
Sokak’ta meydana geldi. 
Yoldan geçenler, yandaki 
ormanda yanmış cesedi fark 
edip, ihbarda bulundu. Benzin 
dökülüp yakıldığı belirlenen 
cesedin, kaçak olarak işletilen 
maden ocağında çalışan 3 
çocuk babası Afganistan 
uyruklu Vezir Mohammad 
Nourtani’ye ait olduğu belir-
lendi. Otopside Nourtani’nin 
9 Kasım’da öldüğü tespit 
edilirken, ailesinin 10 Kasım 
sabahı kayıp başvurusun-
da bulunduğu öğrenildi. 
Nourtani’nin çalıştığı kaçak 
maden ocağının sahipleri 
Hakan Körnöş, Enver Gid-
eroğlu ve Körnöş’ün kuzeni 
Ahmet Aydın tutuklandı. Ocak 
çalışanları Sercan Kayabaş, 
Eray Demiro ve kömür ti-
careti yapan Alaattin Çayırlı 
adli kontrol şartıyla serbest 
bırakıldı.
‘KAMERA KAYIT CİHAZININ 
YÖNÜ DEĞİŞTİRİLDİ’

Olaya ilişkin hazırlanan 
iddianamede, Afgan madenci 
Nourtani’nin kaçak ocakta 
vagon arasına sıkışıp iş kazası 
geçirdiği, ocak sahiplerinin 
de çalışanların aramasıyla 
olay yerine geldikleri ve bu 
aşamada kolluk birimlerine 
ve sağlık kuruluşuna haber 
vermeden Nourtani’nin 
kaçak maden ocağı sahibi 
Hakan Körnöş’ün battaniyeye 
sarılarak bindirildiği kayded-
ildi. Aracın bagajına yüklü 
şekilde Nourtani’nin kaçak 
ocaktan götürüldükten sonra 
olay yerinde kalan Sercan 
Kayabaş’ın kamera kayıt 
cihazını yönünü değiştire-
rek kırmaya çalıştığı ancak 
kamera kayıt cihazının kayıt 
almaya devam ettiği, sonra-
ki aşamada şüpheliler Eray 
Demiro ve Sercan Kayabaş’ın 
maktule ait kıyafetleri yak-
tıkları belirtildi.
‘İŞTİRAK HALİNDE KASTEN 
ÖLDÜRMEKTEN’ MÜEBBET 
HAPİS CEZASI İSTEMİ

İddianamede olayı 
gizlemek amacıyla iştirak 
iradesi içerisinde şüphelilerin 
maktulün cesedini yaktıkları, 
maktulün cesedi yakıldıktan 
sonra şüphelilerin benzin bi-
donunu ve maktulün taşındığı 
battaniyeyi olay yerinden 
farklı bir noktalara attığı, 
şüpheli Hakan’ın maktulü 
taşıdığı aracın lastiklerini 
değiştirdiği ve diğer şüpheli 
Enver’in ise maktulün ailesi-
ni arayarak şüphelinin işe 
gelmediğini söylediği ifade 
edildi. (AJANSLAR)

İSTANBUL’un Tuzla 
ve Silivri ilçelerinde bulunan 
sitelerde aidatlara yapılan 
yüzde 100’e varan zamlar, site 
sakinlerinin tepkisine neden 
oldu. Site sakinleri, zamları 
protesto etti.

Siteledeki fahiş aidat 
zamları tepkilere neden olma-
ya devam ediyor.

Tuzla Aydıntepe’de 
bin 312 dairenin bulunduğu 
sitede yönetim aidatlara 
yüzde 70 oranında zam yaptı. 
Site sakinleri duruma teki 
göstermek için site girişinde 
toplandı.

Basın mensuplarıy-
la içeri girmek isteyen site 
sakinleri, güvenlik tarafından 
durduruldu. Basın mensupları 
içeri alınmadı ve polis ekipleri 
çağrıldı.
“700 KİŞİ İMZA TOPLADIK 
BİZİ İNSAN YERİNE KOY-
MUYORLAR”

Site sakinlerinden 
Sami Turhan, yönetimin bir 
ay içinde sadece topladıkları 
aidatın 6 milyon lira, ödeye-
cekleri maaşın 2 milyon lira 
olduğunu dile getirerek “4 
milyon nereye gitti, kimse 
hesabını vermiyor.” diye tepki 
gösterdi.

Turhan, “700 kişi imza 
topladık, yönetimi çağırıyoruz 

hesaplara bakalım diye ama 
yönetim bizi ciddiye almıyor. 
Bizi insan yerine koymuyor-
lar.” ifadelerini kullandı.
“AİDATIN DIŞINDA BAŞKA 
ÜCRETLER DE ÖDÜYORUZ”

Site sakini Burçin İlhan 
ise, zam için enflasyonun çok 
üzerinde bir rakam olduğunu 
düşündüklerini dile getirdi. 
Yönetime revize edilmesi için 
sunduk, bize hiçbir ger-
ekçe sunulmadan ret cevabı 
geldi. Ayrıca aidatlar dışında 
demirbaş ve ortak alan ücreti 
de ödüyoruz. Bizim talebimiz 
yönetimden bu zam oranının 
revize edilmesi.” diye konuştu.
SİLİVRİ’DE AİDAT ZAMMI 
PROTESTOSUNDA GERGİN-
LİK

Silivri’de KİPTAŞ 
Konutları Sitesi’nde yaşayan 
vatandaşlar da güvenlik, temi-
zlik ve site aidatları konusun-
da mağdur edildiklerini 
söyleyerek yönetimi protesto 
etti.

Protesto sırasında, 
bazı site sakinleri arasında 
arbede çıktı. Mimarsinan Ma-
hallesi’nde bulunan KİPTAŞ 3. 
ve 4. etaplarda yaşayan sitesi 
sakinleri, yönetimin uygu-
ladığı yüzde 100’ü bulan site 
aidatlarını protesto ederek 
tepki gösterdi. (AJANSLAR)

Aidat krizi büyüyor: Yüzde 100’e
varan zam ortalığı karıştırdı

Roketsan mühendisinin ölüm sebebi
Sodyum nitrat zehirlenmesi

ROKETSAN mühendi-
si Yusuf Serdar Yücel’in 
şüpheli ölümüyle ilgili Adli 
Tıp raporu açıklandı. Genç 
mühendisin ölümüne sodyum 
nitrat zehirlenmesinin neden 
olduğu belirlendi. Telefon 
incelemelerinde, ölümün-
den önce intihar yöntemleri 
üzerine araştırmalar yaptığı 
tespit edilirken, evinde darp 
izi ya da zorla giriş bulgusuna 
rastlanmadı.

Ankara’da Roketsan’da 
yazılım mühendisi olarak 
görev yapan 25 yaşındaki 
Yusuf Serdar Yücel’in evin-
de ölü bulunmasına ilişkin 
yürütülen soruşturmada, Adli 
Tıp Kurumu raporu tamam-
landı. Rapora göre Yücel’in 
ölüm nedeninin sodyum 
nitrat zehirlenmesi olduğu 
tespit edildi.
ARKADAŞLARI HABER 
ALAMAYINCA POLİS 
EKİPLERİ HAREKETE GEÇTİ

Roketsan’da çalışan 
genç mühendisten bir süre 
haber alınamaması üzerine, 
arkadaşları ve ailesi duru-
mu polis ekiplerine bildir-
di. Bunun üzerine Yücel’in 
yaşadığı eve giden ekipler, 
kapıyı çilingir yardımıy-
la açarak içeri girdi. Evde 
yapılan ilk incelemede, gencin 
cansız bedenine ulaşıldı.

ÖLÜM NEDENİ: KİMYASAL 
MADDE ZEHİRLENMESİ

Ölüm sebebini kesin-
leştirmek amacıyla cenazesi 
Adli Tıp Kurumu’na gönder-
ilen Yücel’in, kimyasal bir 
madde olan sodyum nitrat ze-
hirlenmesi nedeniyle hayatını 
kaybettiği belirlendi.
İNCELEMELERDE NELER 
ORTAYA ÇIKTI?

Soruşturma kapsamın-
da Yücel’in cep telefonunda 
yapılan analizlerde, ölümün-
den bir süre önce intihar yön-
temleri ve kısa sürede ölüme 
neden olabilecek kimyasallar 
hakkında araştırma yaptığı 
tespit edildi.

Ayrıca, evde yapılan 
kriminal incelemelerde 
herhangi bir darp izine 
rastlanmadığı, kapıda ya da 
pencerelerde zorla giriş izine 
dair bir bulguya ulaşılamadığı 
aktarıldı.

Ancak, aile ve yakın 
çevresi, Yücel’in intihar et-
tiğine dair iddialara şüpheyle 
yaklaşıyor. Babası Ahmet Yü-
cel daha önce yaptığı açıklam-
ada, “Oğlum intihar etmedi, 
infaz edildi. Evladımdan sır 
istemişler, vermemiş” ifadel-
erini kullanmıştı.

Yetkililer, olayla ilgili 
soruşturmanın devam ettiğini 
belirtti. (AJANSLAR)

Üzülüyor Ağlıyoruz, içleni-
yor daralanıyoruz doğru kolamızı 
içip ah be şu Gazze’de bir düzelse 
diyoruz.

Hamburgerimizi yiyip orada-
ki kardeşlerinde karnı doysun diye 
dua ediyoruz.

Cahilliğimize mi üzülelim görmeyişimize mi yoksa 
gafletimize mi?

Ramazan ayında iftarlarımızda şehit kardeşlerimiz-
in kanını soframızdan eksik etmiyoruz.

Yiyor içiyor unutuyoruz.
Yazık bize, torunlarımız ileride tarih dersinde 

okurken ‘Düşman İsrail Müslümanları vurabilmek için 
harcadığı parayı yine Müslümanlardan elde etti’ diye bir 
cümle duyarlarsa hiç şaşırmam.

Çok aşağılayıcı değil mi? Bencede…

MERT ARMAĞAN
AĞIZDA KOLA DİLDE GAZZE

ADLİ Tıp Kuru-
mu’nun raporu doğrul-
tusunda, iş insanı İnan 
Kıraç’ın fiili ehliyetinin 
yerinde olmadığına hük-
meden mahkeme, avukat 
Atakan Yılmaz ve Avukat 
Mert Öztekin’in geçici vasi 
olarak atanmasına karar 
verdi. Kıraç’ın mal varlığına 
tedbir konulurken, banka 
hesapları ve şirket hisseleri 
de vesayet altına alındı.

İş insanı İnan 
Kıraç hakkında, 20 Aralık 
2024’te Emine Alangoya 
ile gerçekleştirdiği evlil-
iğin iptali istemiyle açılan 
davada önemli bir gelişme 
yaşandı. Mahkeme, Adli 
Tıp Kurumu’nun raporunu 
dikkate alarak Kıraç’ın fiil 
ehliyetinin kaldırılmasına 
karar verdi ve geçici vasi 
olarak Avukat Atakan 
Yılmaz ile Avukat Mert 
Öztekin’i atadı.
ADLİ TIP: FİİLİ EHLİYETİ 
YERİNDE DEĞİL

Kıraç’ın kızı İpek 
Kıraç, babasının akli 
melekelerinin yerinde 
olmadığını öne sürerek 
evliliğin iptali için Anado-
lu 18. Aile Mahkemesi’ne 
başvurmuştu. Mahkeme, 
İnan Kıraç’ın Adli Tıp Kuru-
mu’nda nörolojik değer-
lendirmeye tabi tutulması-
na hükmetmişti. Yapılan 
tetkikler sonrası hazırla-
nan raporda, Kıraç’ın fiili 
ehliyetinin bulunmadığı ve 
vasi tayin edilmesi gerek-
tiği belirtildi.

, Bu rapor doğrul-
tusunda mahkeme, iş 
insanının fiil ehliyetini 
kaldırdı ve tedbir ni-
teliğinde bazı kararlar aldı. 
Kıraç’a ait taşınmazlar, 
banka hesapları, şirket his-
seleri ve fonlarına vesayet 
tedbir şerhi konulmasına 
karar verildi.
İPEK KIRAÇ’TAN İKİ AYRI 
DAVA

İnan Kıraç, uzun 
yıllar Koç Holding’de üst 
düzey yöneticilik yap-
an merhum Suna Kıraç 
ile evliydi. Suna Kıraç’ın 
mirasını kızı İpek Kıraç’a 
bırakmasının ardından 
baba ile kızı arasında 
hukuki bir süreç başladı. 
İnan Kıraç, kızına mirasın 
paylaşımı konusunda dava 
açmış, bunun sonucunda 
aralarındaki ilişki giderek 
gerilmişti. Kıraç, tüm mal 
varlığını yeni kurduğu 
vakfa devretmiş ve bu 
vakfın yönetimini Emine 
Alangoya’ya bırakmıştı. 
İpek Kıraç, babasının 87 
yaşında ve sağlık sorunları 
yaşarken yaptığı evlil-
iğin geçersiz olduğunu 
öne sürerek iki ayrı dava 
açtı. Biri, babasının vasi 
atanmasını talep ederken, 
diğeri evliliğin iptalini 
içeriyordu. Mahkemeye 
sunduğu dilekçede, ba-
basının akli dengesinin 
yerinde olmadığını ve bazı 
kişilerin bunu kötüye kul-
landığını iddia etti.
YARGI SÜRECİ NASIL 
ŞEKİLLENECEK?

İstanbul Anadolu 
Adliyesi 18. Aile Mahkeme-
si, Kıraç’ın akli melekeler-
ine ilişkin yeni bir sağlık 
raporu alınmasına karar 
vermiş, ancak avukat-
larının Yeditepe Üniver-
sitesi’nden rapor alma 
girişimine karşı Adli Tıp 
Kurumu’na sevk edilmesini 
istemişti. Mahkemenin al-
dığı son karar doğrultusun-
da, Kıraç’ın fiili ehliyeti 
kaldırıldı ve mal varlıkları 
tedbir altına alındı.

Bundan sonraki 
süreçte, mahkeme Kıraç’ın 
kalıcı bir vasiye ihtiyacı 
olup olmadığını değer-
lendirecek ve evliliğin 
iptaline yönelik yargıla-
ma süreci devam edecek. 
(AJANSLAR)

İnan Kıraç’a geçici vasi tayin edildi: Banka
hesaplarına ve şirket hisselerine

şerh konuldu

Ölüm havuzuna 15 yıl istendi
İSTANBUL'un San-

caktepe ilçesinde Berat 
(7), Baran (8) ve Batuhan 
(11) Sağın kardeşleri 
yutan ölüm havuzuyla ilgili 
soruşturma tamamlandı.

Olayın meydana 
geldiği dönem Sancakte-
pe Belediyesi Fen İşleri 
Müdürü olarak görev yapan 
Ahmet Özgen ölümlerinden 
sorumlu tutuldu.

Üç kardeş 4 Ekim 
2023 tarihinde oyun 
oynamak için evden 
ayrılmışlardı.

Kayıp ihbarı üzerine 
çocukların son görüldükleri 
yerde arama çalışması 
başlatıldı. 33 saat sonra 
bir inşaatın temeline dolan 
su birikintisi içinde Sağın 
kardeşlerin cansız beden-
lerine ulaşıldı.
FEN İŞLERİ MÜDÜRÜ KU-
SURLU BULUNDU

Bilirkişi raporunda, 
dönemin Sancaktepe Bele-
diye Başkanlığı Fen İşleri 

Müdürü Ahmet Özgen’in 
kusurlu olduğu belirtildi. 
Diğer yetkililer hakkında 
ise soruşturma izni veril-
medi.

Sağın kardeşlerin 
ölümüyle ilgili soruşturma 
tamamlandı.

Hazırlanan iddiana-
mede, Sancaktepe Bele-
diyesi’nde olay tarihinde 
Fen İşleri Müdürü olarak 
görev yapan şüpheli Ahmet 
Özgen’in şantiyedeki temel 
boşluğa yetkisiz kişilerin 
girmesini önleme konusun-
da yeterli çalışma yap-
madığı ve su birikintisinin 
alınması yönünde herhangi 
bir girişimde bulunmadığı 
öne sürüldü.

Özgen'in "taksir-
le birden fazla kişinin 
ölümüne neden olma" 
suçundan 2 yıldan 15 
yıla kadar hapis cezasıyla 
cezalandırılması talep edil-
di. (AJANSLAR)



Almanya seçimleri Avrupa’yı ve küresel siyaseti nasıl etkileyecek?
BSW ve FDP’nin az farkla yüzde 5 barajının altında kalmasıyla beraber iki köklü parti 
CDU/CSU ile SPD arasında bir koalisyon hükümetinin kurulması mümkün görünüyor.

SAKARYA Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Kemal İnat, 23 Şubat Pazar günü 
gerçekleşen Almanya genel seçimlerinin 
sonuçlarının ne ifade ettiğini, AA Analiz için 
kaleme aldı.

***
Pazar günü gerçekleştirilen Alman-

ya Federal Meclisi için yapılan seçimlerin 
sonuçları ülke içinde olduğu gibi Avrupa’da ve 
dünyanın birçok ülkesinde merakla bekleniy-
ordu. Zira Avrupa’nın en büyük ekonomisine 
sahip olan ve dünyada da gayrisafi yurtiçi 
hasılasının (GSYH) büyüklüğü açısından 
Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve Çin’in 
ardından üçüncü sırada yer alan Almanya, 
küresel siyasetin önemli aktörlerinden biridir.

Seçimlere dair anketlerde, Friedrich 
Merz liderliğindeki Hıristiyan Birlik (CDU/
CSU) partilerinin yüzde 30 civarında oy 
oranıyla birinci parti olması ve aşırı sağcı 
Almanya İçin Alternatif (AfD) partisinin de 
yaklaşık yüzde 20 oyla ikinci parti olması 
bekleniyordu. Seçimlerin kesin olmayan 
sonuçlarına göre AfD’nin bir önceki seçime 
oranla oylarını iki kat artırarak yüzde 20 
hedefine ulaştığı görülüyor ki aşırı sağcı bu 
partinin ulaştığı oy oranı Almanya açısından 
bir skandal anlamına geliyor. Zira Fransa, 
İtalya ve Avusturya gibi Avrupa Birliği (AB) 
ülkelerinde aşırı sağcı partiler yüzde 20’lere 
hatta yüzde 30’lara ulaştığında Almanya 
kendisini Avrupa’nın sigortası olarak sunuy-
ordu. Bugün ise aşırı sağcılar Alman siyasal 
sistemini ciddi şekilde tehdit etmeye başladı.

Bu tehdit, seçimler sonrasında koal-
isyon hükümetlerinin kurulmasının giderek 
zorlaşmasında ve kurulan hükümetlerin de 
erken dağılmasında kendisini açık şekilde 
gösteriyor. Aşırı sağın yanında, koalisyon 
görüşmelerinde kapısı çalınmak istenmeyen 
aşırı sol partilerin de (Linke, BSW) oldukça 
yüksek oy almaları, geriye kalan partilerin 
koalisyon kurmasını zorlaştırıyor. Pazar günü 
yapılan seçimin sonuçları da neredeyse zorlu 
bir koalisyon dönemine yol açacaktı. Sahra 
Wagenknecht İttifakı-Anlayış ve Adalet İçin 
partisi (BSW) ve Hür Demokrat Parti’nin 
(FDP) barajı geçmesi durumunda üç partili 
koalisyon gerekecekti. Bu koalisyon muhte-
melen CDU/CSU, Sosyal Demokrat Parti (SPD) 
ve Yeşiller arasında olacaktı. Özellikle CSU 
ile Yeşiller arasındaki görüş ayrılıkları ve 
karşılıklı sert açıklamalar düşünüldüğünde, 
böyle bir koalisyonun kurulması çok zor 
olacaktı.

Ancak BSW ve FDP’nin az farkla yüzde 
5 barajının altında kalmasıyla beraber iki 
köklü parti CDU/CSU ile SPD arasında bir 
koalisyon hükümetinin (Grosse Koalition) 
kurulması mümkün görünüyor. Bu da Alman-
ya’nın bir önceki döneme göre daha istikrarlı 
bir hükümete sahip olma şansını artırıyor. 
Seçimde birinci parti olan CDU/CSU, “şim-
dilik” aşırı sağcı AfD ile koalisyon kurmayı 
kesinlikle reddettiği için bu partinin koal-
isyon ortağı olarak herhangi bir hükümete 
girmesi ise mümkün görünmüyor.
ALMANYA BÜYÜK BİR ASKERİ GÜCE 
DÖNÜŞECEK Mİ?

Friedrich Merz başkanlığında kurul-
ması beklenen yeni koalisyon hükümetinin 
en önemli öncelikleri arasında Almanya’nın 
askeri kapasitesinin artırılması yer alacaktır. 

Merz’in açıklamaları, sadece Almanya’nın 
değil aynı zamanda AB’nin de askeri kapas-
itesinin artırılmasına odaklanacağı ve bunu 
da birlik içindeki en önemli ortağı Fransa ile 
yapmayı arzuladığı yönünde şekilleniyor.

Bu çerçevede, dört noktanın altını 
çizmek gerekir. İlk olarak, Almanya’yı ask-
eri gücünü artırmaya iten faktörlerden en 
önemlisi, gerek Berlin’in gerekse diğer önemli 
Avrupa başkentlerinin Donald Trump lider-
liğindeki ABD’nin askeri desteğine güvenleri-
nin azalmasıdır. Merz’in, Trump’ın Ukrayna’yı 
suçlayan açıklamalarının ardından verdiği 
bir röportajda, “Kendimizi Donald Trump’ın 
NATO anlaşmasının kısıtlama olmaksızın 
destek sözünü artık yerine getirmeyeceği 
gerçeğine hazırlamalıyız. Bana göre, bu ned-
enle Avrupalıların en azından Avrupa kıtasını 
kendi başlarına savunabilecek bir konumda 
olmak için gerçekten büyük çaba sarf etmel-
eri önemlidir” şeklindeki ifadeleri, müstakbel 
Alman başbakanının Atlantik’in öte yakasın-
daki büyük ortağına artık güvenmediğini 
ortaya koyuyor.

İkinci olarak, Rusya’nın askeri gücünü 
dış politikanın yürütülmesinde giderek artan 
oranda bir araç olarak kullanması da Alman-
ya’yı askeri gücünü artırmaya iten bir başka 
faktördür. Bu noktada, Almanya’nın ve AB’nin, 
Rusya’dan gelebilecek tehditlere karşı askeri 
kapasitesini artırması kaçınılmaz görünüyor. 
Üçüncü olarak, Almanya’nın askeri kapasite-
sinin artırılmasında en önemli ayağı oluştura-
cak olan askeri harcamaların artırılması 
konusunda yeni koalisyon hükümeti ortakları 
arasında bir tartışmanın yaşanması muhte-
meldir. Zira, herkesin savunma harcamaları 
için bütçeden ayrılacak payın GSYH’nin yüzde 
kaçına karşılık geleceği konusunda farklı 
düşünceleri var. Seçimde en çok oyu alan 
CDU/CSU’nun başbakan adayı Friedrich Merz, 
gelecek 2-3 yılda bu oranı yüzde 2’ye çıkarma 
hedefinden bahsederken; CSU Lideri Markus 
Söder ise Almanya’nın yıllık askeri harcama-
larının GSYH’ye oranının yüzde 3-3,5 civarın-
da olmasını talep ediyor. Muhtemel koalisyon 
ortağı SPD’li Şansölye Olaf Scholz ise bu konu-
da Merz ile benzer bir görüşe sahip ve yüzde 
2’nin yeterli olacağını düşünüyor.

Son olarak, Rusya’nın saldırganlığının 
arttığı bir dönemde Trump Amerika’sının 
Avrupalılar açısından “güvenilmez bir mütte-
fik” olarak görünmesi Almanya’da nükleer 

silahlar karşısında nasıl bir savunma me-
kanizmasına sahip olunacağı tartışmasını 
yeniden alevlendirdi. Friedrich Merz, bu 
konuda caydırıcılık açısından Fransa’nın sa-
hip olduğu nükleer silahların ortak yönetimi-
ni öneriyor ve Paris’in de “Fransa’nın nükleer 
silahlarının Avrupalılaştırılması” (European-
ization of French nuclear weapons) fikrine 
sıcak baktığını ileri sürüyor. Ancak Fransa’nın 
kendi nükleer silahları konusunda son karar 
yetkisini başka ülkelerle paylaşması ihtimali 
kuşkuludur. Bu noktada, ABD’nin nükleer 
koruyucu şemsiyesinin kendisi için çalışıp 
çalışmayacağından endişe eden Almanya için 
bu mesele bir sorun olmaya devam edecek 
gibi görünüyor.
YENİ HÜKÜMETİN RUSYA VE ABD POLİTİ-
KASI NASIL OLACAK?

Yeni kurulacak Alman hükümetinin 
Rusya-Ukrayna savaşına yönelik politikasının 
nasıl olacağına bakıldığında, başbakan 
olmaya en yakın siyasetçi olan Friedrich 
Merz’in henüz başbakan olan Olaf Scholz’dan 
bazı konularda ayrıştığı bazı konularda ise 
benzeştiği söylenebilir. Öncelikle, Trump 
yönetiminin Ukrayna politikasından her iki 
Alman siyasetçinin de rahatsız olduğunu 
ifade etmek gerekir. Trump’ın Ukrayna’yı ve 
Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy’i hedef 
alan suçlamalarına karşı çıkan Merz, ABD 
Başkanının savaşın başlamasından Ukrayna’yı 
sorumlu tutan söyleminin Putin’in söylemi 
olduğunu ve “Donald Trump’ın da bu söylemi 
benimsemiş olmasının kendisini şok ettiğini” 
ifade etti. Ancak bu durumun artık yüzleşm-
eleri gereken bir gerçek olduğunu da belirten 
Merz, Avrupalıların bu konuyla başa çıkmak 
için ortak bir strateji üzerinde çok hızlı bir 
şekilde anlaşmaya varmalarının çok önem-
li olduğunu, Ukrayna konusunda kurulan 
“müzakere masasında yer almak için rica ve 
yalvarmanın doğru bir yaklaşım olmadığını 
ve artık Avrupalıların kendi ağırlığını oluştur-
ması gerektiğini” vurguladı.

Aslında Almanya’nın Scholz döne-
minde Rusya-Ukrayna savaşı konusunda 
Joe Biden yönetimi ve Avrupa’daki Atlan-
tikçiler tarafından istemediği bir pozisyona 
sürüklendiği söylenebilir. Başbakan Scholz, 
savaşın başından beri daha temkinli bir 
politika izleyerek ülkesi için oluşabilecek 
zararları sınırlandırmak istiyordu. Ancak aşırı 
Rusya karşıtı ve Ukrayna taraftarı bir politi-

ka izleyen Biden yönetimi ve onunla birlikte 
hareket eden Berlin’deki küçük koalisyon 
ortakları Yeşiller ve FDP, Scholz’u Rusya 
karşısında daha sert bir tavır almaya zorladı. 
Bu baskılar nedeniyle Moskova karşısında-
ki temkinli tutumunu terk edip Ukrayna’ya 
yardımı ve Rusya’ya yaptırımı artıran Scholz, 
ABD’nin yeni Başkanı Trump’ın Ukrayna 
politikasını değiştirmesiyle zor bir pozisyo-
na düştü. Trump’ın gelişini gören Scholz, 
Rusya karşısındaki pozisyonunu yumuşatıp 
önce Putin ile bazı kesimler tarafından 
çok eleştirilen bir telefon görüşmesi yaptı, 
ardından da Ukrayna ve onun Avrupa’daki 
destekçileri tarafından çok istenen Taurus 
füzelerini teslim etmeme kararında değişiklik 
olmadığını açıkladı.

Merz başkanlığında kurulacak yeni 
koalisyon hükümetinin bu konudaki tavrı 
merak konusudur. Merz, Münih Güvenlik Kon-
feransı’nda Atlantikçi ve Ukrayna’ya yardımın 
hararetli savunucularının başında gelen 
FDP’li Marie-Agnes Strack-Zimmermann 
tarafından sorulan, başbakan olması duru-
munda Taurus füzelerinin Ukrayna’ya teslim 
edilmesi iznini verip vermeyeceği sorusuna 
kaçamak bir şekilde “Avrupa’nın koordine 
ettiği bir çerçevede” olmak kaydıyla buna 
taraftar olduğunu söyledi. Ancak Merz, 9 
Aralık 2024’te ziyaret ettiği Kiev’de başbakan 
olması durumunda bu füzeleri Ukrayna’ya 
teslim edeceğini açıklamıştı. Gerek Scholz ge-
rekse Merz’in tavrından, yeni Amerikan yöne-
timinin Ukrayna konusundaki politikasını 
tamamen değiştirdiği şartlarda Almanya’nın 
da pozisyonunu değiştirmeye istekli olduğu, 
ancak Washington’un tavır değişikliğinin aşırı 
radikal olmasının, bu dönüşüme ayak uydur-
ma konusunda Berlin’i zorladığı söylenebilir. 
Rusya karşısında duydukları güvenlik endişe-
si de Alman siyasetçilerin Washington’un yeni 
politikasına ayak uydurmasını zorlaştıran bir 
başka faktördür.

Avrupa’nın kendi kendini savunacak 
güce ulaşması, ortak bir savunma stratejisi 
geliştirmesi ve Almanya’nın askeri kapa-
sitesini geliştirmesi gibi söylemler Alman 
siyasetçilerin Trump’ın siyasi tarzından 
duydukları endişeyi yansıtıyor. Ancak Alman 
siyasetçiler bunların kısa vadede gerçekleştir-
ilmesinin çok zor olduğunu da biliyor. 
Trump’ın ilk başkanlığı döneminde de Berlin 
ve Paris gibi Avrupa başkentlerinden bu tür 
söylemler duyulmuştu. Ancak Biden’ın gelişi-
yle birlikte Avrupa’nın kendi askeri gücünü 
oluşturması ve savunma harcamalarını artır-
ması konusu tekrar rafa kaldırılmıştı. Zira, 
AB içerisindeki Atlantikçilerin de Avrupa’da 
NATO’ya alternatif güvenlik kurumlarının 
oluşturulması konusunda ciddi bir direnci söz 
konusudur. Bu nedenle, Almanya’da yeni ku-
rulacak hükümetin, Trump’ın bütün rahatsız 
edici tavırlarına rağmen ABD ile güvenlik ve 
ekonomi alanındaki ilişkileri korumaya özel 
bir önem göstereceğini tahmin etmek zor 
değildir. Fakat bir yandan da bu defa gerçek-
ten Almanya’yı askeri açıdan ABD’ye muhtaç 
olmaktan çıkaracak düzeyde adımlar atma-
ya başlayıp başlamayacaklarını ise zaman 
gösterecek.

[Prof. Dr. Kemal İnat, Sakarya Üniversitesi 
Öğretim Üyesidir.]
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AVRUPA, uzun süredir Türkmen gazına 
erişim sağlamaya çalışıyor. Başarısız Nabuc-
co projesinden başarılı Güney Gaz Korido-
ru’na kadar tüm büyük boru hattı projeleri, 
nihayetinde Türkmenistan’ın devasa doğal 
gaz rezervlerini Avrupa pazarlarına ulaştır-
mayı hedefledi. Ancak onlarca yıl boyunca, 
dünyanın en büyük doğal gaz rezervlerinden 
birine sahip Türkmenistan’ın batıya açılan tek 
ihracat yolu Rusya üzerindendi. Türkiye ile 
Türkmenistan arasında yapılan son anlaşma 
ise bu dinamiği değiştirerek, ilk kez, Türkmen 
gazının sınırlı hacimde de olsa Avrupa’ya 
ulaşmasını sağlıyor.

Türkmenistan yılda yaklaşık 34,09 
milyar metreküp (bcm) doğal gazı Çin’e ihraç 
ederken, Türkiye ile yapılan son anlaşma 
yalnızca 1,5 ila 2 bcm’lik daha küçük bir 
hacmi kapsıyor. Ancak Çin pazarında rekabet 
giderek kızışıyor. Jeopolitik gerilimler nedeni-
yle geleneksel Avrupa müşterilerini kaybeden 
Rusya, doğal gaz ihracatını Çin’e yönlendi-
rirken, Türkmenistan ise Rusya üzerinden 
gerçekleştirdiği gaz ihracatını tamamen 
durdurmuş durumda. Bu bağlamda Türkiye, 
Türkmenistan’ın ihracat pazarlarını çeşitle-
ndirmesine olanak tanıyan önemli bir fırsatı 
olarak ortaya çıktı.

Türkmen gazının İran üzerinden swap 
yöntemiyle Türkiye’ye taşınması, Türkiye’nin 
ithalata bağımlı enerji portföyünü güçlen-
diren stratejik bir adım oldu. Bu hamle, 
Türkiye’nin arz güvenliğini artırırken doğal 

gaz kaynaklarını da daha geniş bir yelpazeye 
yaymasını sağlıyor. Özellikle, Rus gazından 
bağımsız bir boru hattı sağlaması nedeniyle 
maliyet açısından da rekabetçi bir alternatif 
sunarak Türkiye’nin mevcut enerji çeşitle-
ndirme çabalarına önemli bir katkıda bu-
lunuyor. Bu gelişmeyle birlikte Türkiye artık 
dört farklı ülkeden boru hattı yoluyla doğal 
gaz ithal ediyor: Rusya, Azerbaycan, İran ve 
2025 itibarıyla Türkmenistan. Bu çeşitlilik, 
Çin, Almanya (Ukrayna savaşı öncesinde) ve 
İtalya gibi büyük enerji tüketicileri de dahil 
olmak üzere pek çok ülkenin ulaşamadığı bir 
tedarik esneklik sağlıyor.

Türkiye’nin boru hattı kaynakları, 
“Rusya (Mavi Akım & TürkAkım), Azerbaycan 
(TANAP), İran (Tebriz-Ankara Boru Hattı), 
Türkmenistan (İran üzerinden, 2025 itibarıy-
la)” şeklindedir.
YENİ ENERJİ ROTALARI

Türkiye, sadece coğrafi avantajlarıy-
la değil, aynı zamanda enerji zengini doğu 
ülkeleri ile enerjiye aç Avrupa pazarı arasın-
da kritik bir köprü olmasıyla da öne çıkıyor. 
Türkmenistan ile yapılan bu son doğal gaz 
anlaşması, Avrupa’nın doğal gaz üretimindeki 
büyük dönüşümle de uyum içinde. Geleneksel 
olarak Kuzey Denizi, Hollanda ve Norveç gibi 
Kuzeybatı Avrupa’da yoğunlaşan doğal gaz 
üretimi, giderek Karadeniz ve Doğu Akdeniz 
gibi yeni gelişen gaz merkezlerine kayıyor. 
Bu çerçevede, Türkiye’nin bu yeni tedarik 
rotalarını entegre etme kapasitesi, transit ve 

ticaret merkezi konumunu daha da güçlendi-
riyor.

Ancak Türkiye’nin bu potansiyelini 
tam anlamıyla gerçekleştirebilmesi için doğal 
gaz piyasasının daha fazla serbestleştirilme-
si kritik önem taşıyor. Bu alanda ilerleme 
kaydedilirken, doğal gaz depolama kapasi-
tesinin artırılmasına yönelik yatırımlar da 
sürüyor. Bununla birlikte, Türkiye yenilen-
ebilir enerjiye büyük ölçüde ağırlık vererek 
rüzgar ve güneş enerjisi altyapısını genişle-
tiyor. Yakın gelecekte faaliyete geçecek olan 
Akkuyu Nükleer Güç Santrali, Türkiye’nin 
enerji bileşimini daha da çeşitlendirecek. 
Bu gelişme, ülke içinde elektrik güvenliğini 
artırarak daha fazla doğal gazın Avrupa’ya 
ihracatına olanak tanıyacak.

Bu gelişmeler, Türkiye’nin bölgesel bir 
enerji merkezi olarak yükselen konumunu pe-
kiştiriyor ve ülkeyi değişen enerji dinamikler-
inin merkezine yerleştiriyor. Ek doğal gaz 
hacimleri, Türkiye’nin doğal gaz piyasasında 
likiditeyi artırarak iç fiyatları dengeleme 
potansiyeli taşıyor. Ancak, doğal gaz küresel 
bir emtia haline geldikçe, Türkiye’deki iç 
fiyatlandırma uluslararası piyasa dinamikleri, 
jeopolitik gelişmeler ve önemli ticaret merke-
zlerindeki arz-talep dalgalanmaları gibi geniş 
bir faktör yelpazesi tarafından belirlenmeye 
devam edecek. Arzın artması piyasa esnek-
liğini artırsa da dışsal baskılar Türkiye’nin 
iç fiyatlandırma yapısını etkilemeye devam 
edebilir.

Türkiye, yıllar içinde çok yönlü bir 
enerji çeşitlendirme stratejisi izledi. Uzun 
vadeli LNG sözleşmeleri imzaladı, kıyılarında 
Yüzer LNG (FLNG) terminalleri konuşlandırdı 
ve şimdi de enerji portföyüne yeni bir boru 
hattı tedarik rotası ekledi. Türkiye, Türkmen-
istan gazını kullanarak doğal gaz ithalatında 
pazarlık gücünü artırıyor ve Hazar bölgesi ile 
Avrupa pazarları arasında bir enerji köprüsü 
olarak konumunu sağlamlaştırıyor. Rusya’ya 
yönelik yaptırımların kaldırılması ve Rus 
gazının Avrupa’ya ihracatının yeniden başla-
ması durumunda, Türkiye üzerinden sağlanan 
ek gaz hacimleri Avrupa’nın pazarlık gücünü 
de artırabilir. Kaynak çeşitliliğinin artması, 
Avrupa ülkelerinin Rusya ile yapacakları 
doğal gaz anlaşmalarında daha avantajlı 
koşullar elde etmelerine olanak tanıyabilir.

Her ne kadar Türkmenistan-Türkiye 
doğal gaz anlaşması şu an için sınırlı hacim-
lere sahip olsa da, stratejik olarak Avrupa’nın 
enerji çeşitlendirme çabalarını destekliyor. 
Bu gelişme, yalnızca Türkiye’yi önemli bir 
enerji transit merkezi olarak güçlendirmekle 
kalmıyor, aynı zamanda Avrupa ülkelerine de 
gelecekteki enerji müzakerelerinde -özellikle 
Rus gazının geri dönmesi durumunda-daha 
fazla pazarlık gücü kazandırıyor.

[Rauf Mammadov, Jamestown Vakfı, Gulf 
State Analytics ve Avrasya Demokratik 
Güvenlik Ağı’nda enerji politikaları üzer-
ine çalışmaktadır.]

Doğal gazda yeni dönem: Türkiye, Türkmen gazı ve Avrupa’yı birbirine bağlıyor
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Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), şubatta aylık bazda yüzde 2,27, Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (YİÜFE) yüzde 2,12 artış gös
terdi. Yıllık enflasyon tüketici fiyatlarında yüzde 39,05, yurt içi üretici fiyatlarında yüzde 25,21 olarak kayıtlara geçti. 

Enflasyon rakamları açıklandı 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) veri

lerine göre, şubatta 12 aylık ortalamalar 
dikkate alındığında tüketici fiyatları yüzde 
53,83, yurt içi üretici fiyatları yüzde 37,55 
arttı. 

Aylık bazda TÜFE yüzde 2,27, YİÜFE 
yüzde 2,12 artış gösterdi. 

Yıllık enflasyon, tüketici fiyatlarında 
yüzde 39,05, yurt içi üretici fiyatlarında 
yüzde 25,21 oldu.Yıllık enflasyon TÜFE'de 
Haziran 2023'ten bu yana en düşük oran 
olarak kayıtlara geçti. Yıllık enflasyon 
TÜFE'de, Haziran 2023'te 38,21 olarak 
tespit edilmişti. 

 
Beklentiler 
AA Finans Enflasyon Beklenti Anketi'ne 

katılan ekonomistler şubatta TÜFE'nin 
yüzde 2,97 artacağını öngörmüştü. Bu or
talamaya göre yıllık enflasyonun yüzde 

40'a gerileyeceği hesaplanmıştı. 
YİÜFE şubatta yıllık bazda madencilik 

ve taş ocakçılığında yüzde 33,24, imalatta 
yüzde 24,76 arttı 

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (YİÜFE), 
şubatta yıllık bazda madencilik ve taş 
ocakçılığında yüzde 33,24, imalatta yüzde 
24,76, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında 
yüzde 23,95 ve su temininde yüzde 57,58 
artış gösterdi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) veri
lerine göre, YİÜFE, şubatta bir önceki aya 
kıyasla yüzde 2,12, geçen yılın aralık ayına 
göre yüzde 5,24, geçen yılın aynı ayına 
kıyasla yüzde 25,21 ve 12 aylık ortala
malara göre yüzde 37,55 yükseldi. 

Sanayinin 4 sektörünün yıllık değişim
leri incelendiğinde, madencilik ve taş 
ocakçılığında yüzde 33,24, imalatta yüzde 
24,76, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında 

yüzde 23,95 ve su temininde yüzde 57,58 
artış gerçekleşti. 

Ana sanayi gruplarının yıllık değişimler
ine bakıldığında, ara mallarında yüzde 
21,16, dayanıklı tüketim mallarında yüzde 
34,52, dayanıksız tüketim mallarında 
yüzde 33,52, enerjide yüzde 19,18 ve ser
maye mallarında yüzde 24,16 yükseliş 
kaydedildi.Sanayinin 4 sektörünün aylık 
değişimlerinde ise madencilik ve taş 
ocakçılığında yüzde 4,16, imalatta yüzde 
2,24 ve su temininde yüzde 2,9 artış hesa
planırken, elektrik, gaz üretimi ve 
dağıtımında yüzde 0,34 azalış görüldü. 

Ana sanayi gruplarının aylık değişimler
ine bakıldığında, ara malında yüzde 2,15, 
dayanıklı tüketim mallarında yüzde 2,83, 
dayanıksız tüketim mallarında yüzde 2,41, 
enerjide yüzde 0,98 ve sermaye mallarında 
yüzde 2,04 artış gerçekleşti.TÜFE'de, şu

batta bir önceki aya göre yüzde 2,27, geçen 
yılın aralık ayına göre yüzde 7,42, geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 39,05 ve 12 
aylık ortalamalara göre yüzde 53,83 artış 
gerçekleşti.Ana harcama grupları itibarıyla 
şubatta bir önceki aya göre giyim ve 
ayakkabı grubunda 5,06 azalış gerçekleşti. 
Söz konusu dönemde en yüksek artışın 
yaşandığı ana grubun ise yüzde 9,92 ile 
eğitim olduğu hesaplandı. 

 
Yıllık değişimler 
Şubatta geçen yılın aynı ayına göre en az 

artış gösteren ana grup yüzde 20,84 ile 
giyim ve ayakkabı olarak kayıtlara geçti. 
Geçen yılın aynı ayına göre artışın en yük
sek olduğu ana grup ise yüzde 94,9 ile 
eğitim olarak tespit edildi. 

Endekste kapsanan 143 temel başlıktan 
25 temel başlığın endeksinde düşüş 

gerçekleşirken, 5 temel başlığın en
deksinde değişim olmadı. 113 temel 
başlığın endeksinde ise artış görüldü. 

 
Özel kapsamlı TÜFE göstergeleri 
İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü 

içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE'deki 
değişim, şubatta bir önceki aya göre yüzde 
2,32, geçen yılın aralık ayına göre yüzde 
7,91, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 
39,47 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 
53,4 olarak gerçekleşti. 

Özel kapsamlı tüketici fiyatları endeksi 
göstergelerine bakıldığında, şubatta aylık 
bazda en az yükseliş yüzde 1,8 ile "Enerji, 
gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile 
tütün ürünleri ve altın hariç TÜFE" göster
gesinde oldu.Yıllık bazda en yüksek artış 
yüzde 40,35 ile "Mevsimlik ürünler hariç 
TÜFE" göstergesinde kaydedildi.(AA)

Trump’ın Gazzelileri sürgün planını 
değerlendirmeye devam ediyoruz.  

Bu yazımızda “ya sürgün ya ölüm” man
asına gelen bu planın nasıl önlenebile
ceğini gündem edeceğiz.  

I Gazze’de Süreç Bundan Sonra Nasıl 
Gelişir? 

Gazze’de on altı  on yedi aydır katliam 
var. Gazze halkı bu kadar süredir bom
baların altında yaşıyor. Hesabı tutulabilen 
atmış binin üzerinde şehit var. Enkaz al
tında kalanların sayısını ise tarih hiçbir 
zaman tespit edemeyecek. Emniyetli 
hiçbir bölge yok. Açlık, susuzluk ve 
hastalık kol geziyor. Ve işin tuhaf tarafı, 
bunların hepsi canlı yayınlarla bütün 
dünyanın gözü önünde yaşanıyor. Bundan 
ötesi olamaz denilen her şeyi gölgede 
bırakacak yeni bir vahşet, kısa bir süre 
içinde gerçekleşebiliyor. 
Şimdilik son nokta, önceki iki yazımızın 

da konusu olan, Trump’ın 2 milyon nü
fuslu bir millet için yaptığı “ya sürgün ya 
ölüm” açıklaması oldu. “Orada ya
pacağımız işler var” diyor Trump, sanki 
Gazze ona babasından miras kalmış ya da 
parasını bastırıp da almış gibi.  

Acaba bundan sonra süreç nasıl seyre
decek?  

Trump’ın bu iğrenç ve menfur açıkla
masını destekleyen hiçbir ülke yok. İsrail 
ve ABD’deki bazı Siyonistler hariç. 

Belli ki Trump Gazze’yi sahipsiz 
görüyor. Cesaretini Gazze’nin arkasında 
ciddi bir gücün olmayışından alıyor. 
Dünyanın tepkisini hiçe sayarak, dahası 
bütün dünyayı karşısına alarak, emperyal
ist emellerini tatmin etmek istiyor. Gazze 
topraklarına karşı iştahı kabardıkça 
kabarıyor.  

Unutmayalım: Trump Gazze’yi İsrail’e 
teslim etmek için alacak. “Bu konuyu İs
rail’le konuşacağız.” diyor. Ve yine Trump 
Gazze’ye, İsrail’i büyütmek, arzı mev’ud 
hedefine ulaşmasına yardımcı olmak için 
geliyor. Aldığı bunca tepkiye rağmen geri 
adım atmak manasında yorumlanabilecek 
en küçük bir söz söylemedi. Yani Ne
tanyahu tam kafasına göre bir adam bul
muş durumda. “Süper güç” kabul edilen 
bir devletin bütün imkânları, insanlık 
değerlerini yok etmek için seferber 
ediliyor.  

Ve Gazze sahipsiz, korumasız.  
Bunca güçlü devlet, kurum ve kuruluş; 

insan hakları, özgürlük ve demokrasi 
savunucuları, güya dünya barışını temin 
etmekle görevli BM ve yan kuruluşları, 
hepsi sanki kepenkleri kapatıp gitmiş gibi. 
Koca dünya adeta iki diktatöre terk 
edilmiş durumda. 

Eğer bu facia önlenmezse, insanlığın 
bundan sonra haktan, hukuktan bahsetm
eye yüzü olamaz. Dağ kanunu, orman ka
nunu, terör kanunu, eşkıya kanunu dört 
bir tarafı sarmış demektir.  

Belki de tarih boyunca insanlık hiç bu 
kadar haktan, adaletten, insanî ve ahlakî 
değerlerden uzaklaşmamıştı. Kısaca 
dünya Gazze bağlamında kopkoyu bir 
karanlığa doğru sürüklenmektedir. 

II İslam Dünyasının ve Türkiye’nin 
Üstlenmesi Gereken Tarihî Görev 

Yeryüzüne her geçen gün biraz daha 
hâkim olan Siyonist İsrail ve müttefik
lerini İslam dünyası dışında durduracak 
bir güç, bir irade gözükmemektedir. Hak 
ve adalet adına bir çözüm çıkacaksa, bu 
mutlaka Türkiye’nin de içinde olduğu 
İslam dünyasından çıkacaktır. 

Bunun için “caydırıcılık” başta olmak 
üzere, ekonomik, siyasi, sonra da askerî 
metodları devreye sokmak şarttır. Mesela 
İslam dünyası zengin doğal kaynaklarını, 
doğalgazını, petrolünü silah gibi kullan
abilir. Batı ülkeleriyle yapılan anlaşmalar 

veya dostane ilişkiler gerekli görülürse 
devre dışı bırakılabilir.  

Elinde farklı kıtalarda devasa bir 
coğrafya bulunan Müslümanlar, bu imkân 
ve fırsatları değerlendirmenin birçok yol
unu bulabilirler. Bu durumda İslam 
ülkelerini sömürmekle semirmiş batılı 
ülkeler dize gelmek zorunda kalacak
lardır.  
İslam ülkelerini saran bu büyük ateşi 

bir şey yokmuş gibi basite almak veya bu 
manzara karşısında korkup sinmek, hiçbir 
zaman çözüm olmadığı gibi, akıl işi de 
değildir. Ahmaklığın ve zilletin ta kendi
sidir. Sonu hezimetle sonuçlanacak bir al
danıştır.  

Gazze’nin masum ama kahraman evlat
larını sürgün veya ölümden birini tercih 
etmeye mecbur bırakanlara karşı delikan
lıca bir ses çıkarmak artık kaçınılmazdır. 
Çünkü Gazze’nin maruz kaldığı bu son 
durum, öncekilerle mukayese edilemeye
cek kadar vahimdir. 

Trump’ın Gazze için düşündüğü sürgün 
ve katliam planı, Gazzelilerin şahsında 
bütün Müslümanlara ve İslam’a yapılmış 
bir hakarettir. Asla sineye çekilemez.  

Ben Müslümanım diyen hiç kimse, tak
lidî imana da sahip olsa, enkaz altında 
kalan şehitlerin nurlu naaşları üzerinde 
ABD ve İsrail villalarının dizilmesine 
müsaade edemez, etmemelidir. Ve inşal
lah etmeyecektir.  

Bunun için Müslümanlar Cenâbı 
Hakk’ın emrine uyarak bir araya gelmeli, 
Allah’ın ipi olan Kuran’a sarılmalıdır. 
Hedef topyekûn İslam ve Müslümanlar 
olduğu için, artık birlik beraberlik de her 
zamankinden daha zaruri bir hal almıştır. 

Bir buçuk, iki asırdan beri uyuyan bir 
toplumun uyanma vakti çoktan gelmiş ve 
geçmektedir. 

Bu süreçte Türkiye dün olduğu gibi 
bugün de İslam dünyasının başı, ağabeyi 
olmaya mecburdur; içinde bulunduğumuz 
şartlar bunu gerektirmektedir. Kaderin 
hesabı da böyle gibi gözükmektedir. Bu, 
İslam dünyasında da ortak bir kanaattir.   

O halde iki milyarlık İslam dünyası, tar
ihî tecrübe, kimlik ve şahsiyet planında 
dünyaya kendini ispat etmiş, Osmanlı’dan 
sonra da hususiyle savunma alanında 
dünyada önde gelen devletlerle boy 
ölçüşecek duruma ulaşmış Türkiye 
etrafında kenetlenmesini bilmelidir.  

Türkiye de İslam dünyasını siyasi, 
ekonomik ve askeri olarak bir araya ge
tirmeli; ortaya bir güç koymalıdır. Nitekim 
bu sürgünün gündeme gelmesinden 
sonra gerek Cumhurbaşkanı gerekse 
Dışişleri Bakanı, verdikleri demeçlerde bu 
menfur planın dost ülkelerin ittifakıyla 
önleneceği yönünde net ifadeler kullan
mışlardır.  
Şuna inanıyoruz ki, İslam dünyası bir 

araya gelip “Biz iki milyon Gazzeli 
kardeşimizin katline razı değiliz ve 
müsaade etmiyoruz” diyebilse, bu sürgün 
ve katliam planları asla tahakkuk ede
meyecektir.  

1 Gazze’de Yaşananlar, Hak Batıl Mü
cadelesidir 

Gazze’de yaşanan bu soykırım, aslında 
hak  batıl savaşının en müşahhas halidir.  

Hak  batıl mücadelesi esasen tarih 
boyunca devam etmiştir. Hz. Peygam
ber’in (s.a.v.) gelişinden sonra da, Müslü
manlarla müşrikler ve ehli kitabın 
(Yahudi ve Hıristiyanların) çatışması şek
linde cereyan etmiştir.  

“Küfür tek bir millettir” prensibince, 
bütün küfür unsurları İslam söz konusu 
olduğunda bir araya gelebilir ve İslam’ın 
yok edilmesi için bütün gücünü ortaya 
koyabilir. İşte günümüzde yaşanan tam da 
bu zihniyettir. ABD’siyle, AB ülkeleriyle, İs
rail öncülüğünde, İslam’a karşı adı kon
mamış, fakat fiilen şartları her yönüyle 
ortada olan bir savaş cereyan etmektedir.  

Bu savaşta asıl hedef, tarih boyunca İs
lam’ın bayraktarlığını yapan ve asırlarca 
bütün İslam dünyasının birliğini temin 
eden, dünyadaki en büyük İslam devleti 

Osmanlı’nın torunları olan Müslüman 
Türk milletidir. Yani Türkiye’dir. 

Bu münasebetle bizde bazı siyasilerin 
“Türkiye’nin savunmasının Gazze’den 
başladığını” ifade etmesi son derece isa
betlidir. 

Zira İsrail’in arzı mev’ud hedefi bilin
mektedir ve arzı mev’ud sınırları içinde 
Türkiye’nin güneydoğudan üçte bir 
toprağı vardır.  

Türkiye İslam dünyasının bugün bile 
başı konumundadır. Türkiye’nin hedef 
alınması, İslam dünyasını başsız bırakmak 
içindir. Bu tespit çok önemlidir. Zira daha 
şimdiden Suriye’yi bölüp topraklarını iş
gale başlayan İsrail, ilerleyen zamanlarda 
Suriye’nin kuzeydoğusunda PKK ve PYD 
ile işbirliği yapması halinde, fiili olarak 
Türkiye’yle karşı karşıya gelecektir. Ve 
bunun alametleri ortaya çıkmıştır.  

Bu sebeple Türkiye’nin güvenliği açısın
dan gerek Suriye’de gerekse Irak’ta, PKK, 
PYD vs. her ne ad altında olursa olsun, 
hiçbir terör örgütünün varlığına müsaade 
edilmemelidir. Son günlerde İmralı’dan 
yapılan silah bırakma ve kendini feshetme 
çağrısı, terör örgütlerinin tamamını kap
samalıdır. Bu sürecin ne getireceği yaşa
yarak görülecektir. Ama süreç içerisinde 
hiçbir hile ve oyuna müsaade edilmeme
lidir. Çünkü bu terör örgütün bütün uzan
tıları İsrail’i bizim sınırlarımıza taşıyan 
taşeron örgütlerdir.  

O halde İslam dünyası ve hususiyle 
Türkiye, Gazze’ye ve onun şahsında İslam 
dünyasına yapılan katliam ve imha plan
ları karşısında asla sinmemeli; kendisine 
savaş açanlara karşı bir şey yokmuş gibi 
davranmamalıdır. Böyle bir yaklaşım, 
Türkiye’nin güvenliğini, egemenliğini, 
toprak bütünlüğünü tehlikeye atmak ve 
ülkeyi işgale hazır hale getirmek olur. 
Ancak atılan adımların iyi hesap edilmesi, 
bütün yönleriyle incelenip bölgenin şart
larına uygun ve dünya kamuoyuna hak
lılık mesajı verecek bir tarzda ortaya 
konması şarttır.  

2 Türkiye ve İslam Dünyası Bu Yıkımı 
Durdurabilecek, Bu Ateşi Söndürebilecek 
Güçtedir 
İsrail mutlaka durdurulmalıdır. Ama 

gelinen son noktada bunun hukuk zemi
ninde, hele hele uluslararası hukukun 
imkânları çerçevesinde gerçekleşmesi 
mümkün gözükmemektedir. Bunu, Gazze 
olaylarının BM’ye taşınmasından sonra 
çıkan sonuçlardan anlamak mümkündür. 

O halde İsrail’i durdurmak, ancak cay
dırıcı bir güç ortaya koymakla ve 
gerekirse “anlayacağı dilden konuşmanın” 
işaretini vermekle mümkündür. Bu sebe
ple de Türkiye ve İslam dünyası artık elini 
taşın altına koymaya, bu meyanda varlık 
ve şahsiyetini korumak adına biraz ra
hatını bozmaya mecburdur. 

Gazzeliler için devreye konan ya sürgün 
ya ölüm planının devre dışı bırakıla
bilmesi için âcizane tavsiyelerimiz şun
lardır: 

Gazze’de sonun başlangıcına gelin
miştir. Bugüne kadar yapılan insanî 
yardımlar, uluslararası hukuku devreye 
koyma gayretleri, dünya insanlığının vic
danlarını harekete geçirme ümitleri vs. 
olumlu hareketler olmakla birlikte, ne 
yazık ki kalıcı bir çare üretememiştir. 

Gelinen bu safha artık öncesinden fark
lıdır; bunu iyi anlamak gerekir. Şimdi 
hedef Gazze’yi Gazzelilerden arındırmak
tır. Ya sürgünle ya da toplu olarak imha 
ederek… 

Tedbir olarak tavsiyemiz iki safhalıdır.  
Önce, başını Türkiye’nin çektiği İslam 

ülkeleri bir araya gelip ekonomik, askerî 
ve siyasi güçlerini birleştirmek suretiyle 
caydırıcılık ortaya koymalıdır. 

Eğer ortaya konan birlik ve dayanışma, 
caydırıcılık için kâfi gelmiyorsa, bu defa 
zalimlerin anladığı dilden konuşmanın za
manı gelmiş demektir. Akıllıca bir plan ve 
programla tarihin benzerini görmediği bu 
zulüm durdurulabilir.  

Türkiye bu süreçte önce milletiyle 

bütünleşerek, tehlikeyi bütün boyutlarıyla 
halkına anlatarak kendi içindeki birlik be
raberliği temin etmelidir. Sonra da her ne 
kadar İslam dünyası dağınık ve bir kısmı 
vurdumduymaz olsa da bu faciadan zarar 
görmesi muhtemel, yani yakın bir 
tehlikeyle karşı karşıya olan İslam 
ülkeleriyle; mesela Mısır’la, küçük ol
masına rağmen büyük hizmetler gören 
Katar’la, güvenliğine katkıda bulunduğu
muz Azerbaycan ve Libya’yla, savunma ve 
işbirliği anlaşmaları yapmak suretiyle, 
siyasi, askerî, ekonomik bir ittifak geliştir
ilmelidir. Böyle bir “ilk adım”, bundan 
sonra gelecek İslam birliğinin çekirdeğini 
oluşturabilir. 
Şu anda dünyada bu yapılanmayı en

gelleyecek bir güç yoktur. Ve böyle bir 
yapılanmanın, misyonunu çoktan kaybe
den BM’nin yerini dolduracağı da unutul
mamalıdır. 
Şayet bu adım atılırsa, Uzakdoğu’daki 

İslam ülkeleri Malezya, Endonezya ve Pak
istan, hatta küffara ve zalimlere karşı yıl
larca dimdik durarak yakın geçmişte 
rüştünü ispat eden Afganistan, hem siyasi 
hem ekonomik hem de askerî manada 
Türkiye’nin başını çektiği bu birliğe 
destek verebilir. Böyle bir oluşum 
karşısında İsrail’in hayalleri Trump’ın 
desteğine rağmen suya düşmüş olur. yani 
İsrail hem durdurulmuş hem de dersini 
almış olur.   

Bu mesut neticenin ortaya çıkabilmesi 
için Türkiye batının, ABD’nin peşinden 
giden bir uydu olmadığını, kendi başına 
karar alabilen, tarihi misyonuna paralel 
bir duruş ortaya koyabilen bir ülke 
olduğunu göstermeli; bu yönde bir 
söylem ve eylem planı geliştirmelidir. 
Türkiye etrafındaki ülkelere bu güveni 
verebilirse, Türkiye’yle beraber hareket 
eden bütün İslam dünyası, yeryüzüne in
sanlık, hak ve adalet eksenli yeni bir yön 
çizebilir. 

3 Türkiye  Suriye İşbirliği Gazze 
Katliamının Durdurulmasında Çok Etkin 
Olacaktır 

Siyonist İsrail’in saldırganlığının durdu
rulması için anahtar konumdaki ülke 
Suriye’dir. Suriye’nin bu görevi yapa
bilmesi için de toprak bütünlüğünü koru
ması, zalim Esed’in ardından süratle güçlü 
bir devlete, güçlü bir ekonomiye ve güçlü 
bir orduya kavuşması şarttır. Elbette bu 
süreçte Türkiye de aktif olarak devrede ol
malıdır.  
İsrail’in, Türkiye’nin Suriye’yi destek

lemesinin kendileri için bir tehdit 
olduğunu tespit etmesi ve bundan endişe 
etmesi boşuna değildir. Evet, İsrail’i dur
duracak birliğin merkezinde Türkiye  
Suriye dayanışması vardır.  

Türkiye’nin baştan beri Suriye’ye 
verdiği insani, siyasi ve askeri destek, 
Suriye’nin başındaki zalim ve gaddar 
idareyi def etmek gibi hayırlı bir sonuç 
vermiştir. Ve Suriye’deki yeni yönetim, 
komşularıyla gayet ağırbaşlı ilişkiler 
geliştirmekte, uluslararası dengelere 
uygun hareket etmekte; taşıdığı potan
siyelle başta İsrail ve AB olmak üzere 
dünyaya ciddi mesajlar göndermektedir. 
Kısacası dosta güven vermekte, düşmana 
korku salmaktadır. Şayet Suriye kendine 
gelir, kaynaklarını harekete geçirir, 
ekonomik ve askerî dengesini oturta
bilirse; İsrail’in arzı mev’ud hedefi sert 
bir kayaya çarpmış olacaktır. İsrail’in en 
çok korktuğu hususlardan biri de 
Türkiye’yle birlikte hareket eden 
Suriye’deki bu potansiyeldir. Nitekim son 
günlerde İsrail’in Türkiye’yle çatışma 
riskini çok ciddiye aldığı bilinmekte ve bu 
raporlarla da yansıtılmaktadır.  
İsrail’in İsrael Hayom Gazetesinde Ocak 

ayı başlarında yayınlanan bir makaleye 
göre, Suriye’deki son gelişmeler ve özel
likle Türkiye’nin Suriye’de etkili bir güç 
haline gelmesi, İsrail’i yöneten kadroların 
uykusuz geceler geçirmesine sebep ol
maktadır. İsrailli yetkililer, “Türkiye’nin 
Suriye’deki hamlelerinin iki ülke arasında 

ciddi bir sürtüşme yaratma potansiyeli 
taşıdığı” görüşündedirler. Jerusalem 
Post’ta yayımlanan bir habere göre ise, 
Netanyahu’nun talimatıyla kurulan Nagel 
Komitesi, Tel Aviv yönetiminin “Türkiye 
ile olası bir savaşa” hazırlıklı olması gerek
tiğini belirten bir rapor sunmuştur.  

Evet, İsrail, Türkiye’nin Suriye or
dusunu süratle eğitip silahlandıracağın
dan ciddi endişe duymaktadır. Endişesi 
çok da yerindedir. Çünkü Türkiye güçlü 
bir Suriye ordusuyla İsrail’i durdurmak 
için önemli bir set oluşturabilir. Bu, 
bugünlerde İsrail’in korkulu rüyasıdır. 
Türkiye böyle bir organizeyi yapma; İsrail 
ve destekçilerine karşı ciddi bir güç ortaya 
koyma kapasitesine sahiptir. Bu gücü 
gören Rus Dışişleri Bakanının “Netanyahu 
Büyük Yeni Osmanlı’nın ateşini yaktı.” 
sözünü geçen yazımızda da zikretmiştik.  

4 Gazzeliler Bu İşe Ne Diyor? 
Yazımızın bu noktasında Gazzelilerin 

haleti ruhiyesine de birkaç cümleyle 
dikkat çekelim: 

Gazzeliler meydan okuyor. Diyorlar ki: 
“16 aydan beri ateş altında aç susuz bırak
tığınız halde bizi mağlup edemediniz. Biz 
buradayız, topraklarımızı terk etmeye
ceğiz. İki milyon insana buradan gidin 
diyemezsiniz. Bu topraklar satılık değildir. 
Gazze’yi yeniden yine biz imar edeceğiz.” 

Burada şunu da ifade edelim ki Gazze 
sürgününe yalnız Gazzeliler değil, Aksa 
Mücahidleri ve elFetih gibi diğer Filistinli 
grup ve teşkilatlar da fiilî olarak savaşın 
içinde olmasalar bile şiddetle karşı çık
maktadırlar.  

Gazzeliler İslam ülkelerine de çağrıda 
bulunuyorlar ama ne yazık ki kayda değer 
bir cevap alamıyorlar. 

Sonuç 
İsrail ve müttefiki Trump’ın, 

karşılarında soylu ve kararlı İslami bir güç 
görmeleri halinde, geri adım atmaktan 
başka yapacağı bir şey yoktur. Çiviyi çivi 
söker. Kaba kuvvetten başka ölçüsü ol
mayanlara, anladığı dilden konuşmak 
gerekir. 

Kuranı Kerim’de “Onlara karşı gücünüz 
yettiği kadar kuvvet ve savaş atları (savaş 
araç ve gereçleri) hazırlayın.” (Enfal: 60) 
buyrulmaktadır.  

Türkiye, gücünün ve üstündeki sorum
luluğun farkına varırsa, İslam dünyasının 
onur ve şerefi ve topyekûn insanlık değer
leri Türkiye önderliğinde korunmuş ola
caktır.  

Bu vesileyle Mescidi Aksâ hürriyetine 
kavuşacak, tevhidin merkezi olarak 
kalmaya devam edecek, Mescidi Aksâ’yı 
şirke bulaştırmak isteyen dinlerarası diya
log divanelerinin peşinde koştukları zillet 
ve meskenet tahakkuk etmeyecektir.  

Yeni bir döneme, İslam’ın şiarı olan hak 
ve adaletin dünyaya yeniden hâkim ola
cağı bir sürece girilecektir.  
İslam dünyası için “Ya ol ya öl” terci

hinde birincisi gerçekleşecek, yani yeni 
bir diriliş başlayacaktır. Böyle bir dirilişe 
öncülük etmek Türkiye için ilahi bir 
lütuftur. 

Bu tespitlerin hepsi de ayağı yere basan, 
hak ve hukukta mesnedi bulunan, dünya 
kamuoyunda takdir ve tasdik görecek 
hususlardır. Hiçbiri hayal ve vehim 
değildir. Bütün mesele Türkiye’nin ve 
İslam dünyasının tarihî sorumluluğuna 
muttali olması ve günün şartlarındaki 
görevlerine sahip çıkmasıdır.  

Cenâbı Hak İslam dünyasının yeniden 
dirilip ayağa kalkmasını, küfür ve şirk güç
lerinin, zalimlerin Gazze başta olmak 
üzere İslam topraklarını terk etmek 
zoruna kalmasını tez zamanda nasip 
eylesin. Şunu unutmayalım, zafer Allah’
tandır. Allah’tan başka galip yoktur.  Bize 
zaferi vadeden de bizzat Allahü Teâlâ’dır: 

“Gevşemeyin, hüzünlenmeyin. Eğer 
(gerçekten) iman etmiş kimseler iseniz 
üstün olan sizlersiniz.” (Âli İmran: 139)

ALİ DEĞERMENCİ

GAZZE SÜRGÜNÜ / 
KATLİAMI NASIL  

ÖNLENİR?
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iSraiL'De yayınlanan Haaretz gaze-tesi "PKK ateşkesi, Suriye'nin güç den-gelerini değiştirebilir ve İsrail'in varlığı-nı tehdit edebilir" başlığı attığı analizde"Türkiye, Esad'ın düşüşünün ardındanSuriye'yi kendi himayesine aldı, şimdiise burayı stratejik bir etki alanına dön-üştürmeyi hedefliyor. Rusya ile koordi-nasyon içinde İsrail'e açık olan Suriyehava sahası, Moskova'nın yerini Türkiyealırsa kapanabilir." denildi.ABD Başkanı Trump'ın, Türkiye'ninDEAŞ'a karşı YPG/PKK'nın yerine geçe-bileceğine ikna olması durumundaABD'nin Suriye’den tamamen çekilme-sinin söz konusu olacağı vurgulanananalizde  "Bu durumda Kürtler, hemTürkiye hem de Suriye ile Amerikandesteği olmadan karşı karşıya kalabilir.Aynı zamanda, Türkiye de PKK ile biruzlaşı sürecinden geçerken, örgütün si-lahsızlanması söz konusu olabilir. " ifa-delerine yer verildi. Bunun İsrail için

yeni bir durum yaratacağı belirtilenanalizde "İsrail, Suriye'de kalan tek ya-bancı güç olarak Türkiye ve Suriye'ninbaskılarıyla karşı karşıya kalabilir. Ayrı-ca, ABD yönetimi de İsrail üzerindekibaskıyı artırabilir ve Erdoğan'a Suri-ye'de tam hakimiyet sağlama konusun-da destek verebilir." denildi.Analiz şöyle devam ediyor: "Bu sü-reç, büyük ölçüde Erdoğan'ın Washing-ton'daki konumuna ve diplomatik ham-lelerine bağlı. Türkiye'nin 'Kürtlerle' ba-rış sağlaması, Avrupa Birliği'nden dedestek kazanmasını sağlayabilir. İsrailise taktiksel avantajlar peşindeyken,Türkiye uzun vadeli stratejik kazanım-lar için mücadele ediyor.
YPG ABD'YE BAĞIMLI YPG güçleri, ABD'nin mali ve askeridesteğine ve kuzey Suriye'de bulunan 2bin Amerikan askerine bağımlı. ABDBaşkanı'nın 2019'da Amerikan birlikle-

rini Suriye'den çekme isteği, Kongre veuluslararası toplumun baskısıyla engel-lenmişti. Ancak şu anda Kongre,Trump’ın tarafında ve Avrupa ülkeleriy-le ilişkiler gerilimli. Dolayısıyla ABD'ninYPG'ye desteği Beyaz Saray'ın öncelik-leri arasında yer almıyor. Bu bölgelerdeyabancı güçler de mevcut. Türkiye, ku-zeyde YPG elindeki bölgelerin bazı kı-sımlarını ele geçirirken, İsrail ise güney-de bazı alanları kontrol ediyor ve Dürzi-lerin hamisi olarak görülüyor. Türkiye,Suudi Arabistan gibi Arap devletleriylebirlikte İsrail'in Suriye'deki işgalinisona erdirme çağrısı yapıyor. Türkiyeile PKK arasındaki uzlaşma büyükönem taşıyor. Eğer başarıya ulaşırsa,Suriye rejimi ile Suriye Kürtleri arasın-daki karmaşık ilişkileri de çözecek."
‘ÇAĞRI BİZE DEĞİL’Terör örgütü elebaşı Abdullah Öca-lan'ın 'PKK kendini feshetmeli' çağrısı-

nın ardından örgütün Suriye kolundandikkat çeken iki açıklama gelmişti. Te-rör örgütü YPG/PKK’nın eski eşbaşka-nı Salih Müslim, Al Arabiya’ya yaptığıaçıklamada “Abdullah Öcalan’ın açıkla-malarına katılıyoruz. Siyasi bir grupolarak faaliyet göstermemize izin veri-lirse silah bırakacağız” ifadelerini kul-lanmıştı. Müslim “PKK’nin alacağı ka-rara göre hareket edeceklerini” belir-mişti. Terör örgütü YPG/PKK’nın lideriMazlum Abdi ise mesajın kendilerinikapsamadığını belirterek, “Bizim tutu-mumuz olumludur. Bu bir barış mese-lesidir. PKK lideri bize mesaj göndere-rek görüşlerini açıklamıştı, biz deolumlu bakıyoruz” ifadelerini kullandı.Mazlum Abdi, Öcalan’ın çağrısınınPKK’ya olduğunu vurgulayarak, “Doğ-rudan bizim bölgemiz için değildi. Gü-ney Kürdistan’a ve diğer her yere gön-derdiği mesajı bize de gönderdi” de-mişti. (AJANSLAR)

Derin Devlet, İngilizcesi “Deep Sta-te.” Ancak “Deep State” denildiğinde birİngiliz'in ya da ABD'linin zihninde biz-deki gibi “Devletleri yönlendiren per-
de arkasındaki gizli güçler ya da etki-
li çevreler mi anlaşılır?” Bilmiyorum.Çünkü bazı kavram ve deyimler kelimekelime bir yabancı dile çevrildiğindesaçma (absürt) manalar ortaya çıkıyor.“Karnı yarık”, “imam bayıldı” birer ye-mek ismidir. Bunları olduğu gibi İngiliz-ceye çevirirseniz,  İngilizler bunu bir ye-mek gibi algılamaz başka türlü anlar. 
Birinin “karnı yarılmış” diye anlar.
“İmam bayıldı” diye düşünür. Bundan
dolayı “Deep State”, İngilizler bakı-
mından anlamsız olabilir. Ancak bi-
zim açımızdan “Derin Devlet” bir an-
lam teşkil eder. Derin Devlet, anlamlıdır, tartışılır veüzerine kitaplar yazılır da, esasında,“var mı, yok mu? Sadece bir vehim mi?”Varsa kim bu Derin Devlet denilen kişi-ler? Yoksa, niye var sanılıyor o kişiler?Bunlar da önemli sorulardır. Dün yani 1 Mart 2025, Mübarek Ra-mazan Ayının ilk gününde,  Ankara’dakurulu bulunan Server Vakfı’nda Prof.Dr. Mete Gündoğan'ın sunduğu bir kon-feransta “Derin Devlet” konusunu dinle-dik. Prof.  Dr. Mete Gündoğan, kendisieski Başbakanlarımızdan Prof. Dr. Nec-meddin Erbakan Hocamızın danışman-lığını yapmış bir kişidir. Meslek olarak
Mühendis kökenli olsa da daha çok
ekonomi, maliye, siyaset ve para ko-
nularıyla ilgilenmiştir. Zaten yayın-

lanmış kitapları da daha çok bu ko-
nular üzerinedir. Ben Mete Gündoğan
Hocamızın eskiden Refah Partisi za-
manında Milletvekili seçildiğini sanı-
yordum. Google araştırmasında böylebir bilgiye rastlayamadım.MGV Publications adlı internet site-sinde Mete Hocamız hakkında şu bilgi-ler mevcuttur: “Prof. Dr. Mete Gündo-ğan, 1963 Dursunbey, Balıkesir doğum-ludur. İlköğretim ve lise eğitimini Ayva-lık ilçesinde tamamlamış ardından Do-kuz Eylül Üniversitesinde Lisans çalış-masını bitirerek Orta Doğu Teknik Üni-versitesinde Yüksek Lisans çalışmaları-na başlamıştır. Tez aşamasında BritishCouncil'den burs kazanarak İngiltere'yegitmiş ve Cranfield Teknoloji Enstitü-sünde Üretim Sistemleri Mühendisliğialanında Yüksek Lisans çalışmasını1995 yılında tamamlamıştır. Herne kadar o internet sitesindeyazmasa Prof. Dr. Mete Gündoğan halenYıldırım Beyazıt Üniversitesinde öğre-tim üyesidir. Evet, bu bilgilerden sonra,Prof. Dr. Mete Gündoğan Hocamızınyazdığı ve benim 1 günde okuduğumDerin Devlet isimli kitabından edindi-ğim bilgiler ışığında Derin Devlet hak-kında bir kaç kelam eylemek istiyorum. Encümen-i Daniş, Ülkemizdeki De-rin Devlet’in atasıdır. Nedir Encümen-i Daniş? Türkiye Di-yanet Vakfı’nın çıkardığı İslam Ansiklo-pedisinde Encümen-i Daniş hakkında

şu bilgiler mevcuttur. Padişah Abdülme-cid zamanında, 1840’lı yıllardan itiba-ren, öncelikle ilmi ve eğitim alanındatoplumun kültür seviyesini yükseltmekmaksadıyla kurulmuş bir resmi olu-şumdur. Encümen-i Dâniş’in kuruluşgayesini ve görevlerini, daha 1845’tensonra açılması düşünülen Dârülfü-nun’da okutulacak ders kitapları ile hal-kın kültür seviyesini yükseltecek telif vetercüme eserleri hazırlama işi teşkil et-mekteydi. Çeşitli alanlarda halkın anla-yabileceği sade bir dille hazırlatıp ya-yımlayacağı kitaplarla Türkçe’nin geliş-mesine yardımcı olması da kendisindenbeklenen hizmetlerin başında gelmek-teydi. Encümen-i Daniş üyeleri yalnız
ilim ve fikir adamı hüviyetinde kimse-
lerden ibaret olmayıp önemli bir kıs-
mı devlet ileri gelenleriyle yüksek ida-
rî görevlilerden seçilmiştir. Bu üyeler
perde arkasından Devlete yön vere-
cek çalışmalar yapıyordu. Encümen-i Daniş resmi bir kurul idive üyelerini Padişah atıyordu. Şimdi Os-manlı’dan günümüze hızlı bir geçiş ya-parak Aksakallılar’a gelelim. Ülkemizde Aksakallılar’a diye biroluşum zaman zaman gündeme gelir.Bu oluşum elbette bir resmi teşekkül ol-madığı için yeri, mekanı ve üyeleri açıkve belli değildir. Osmanlı’daki Encü-men-i Daniş Üyelerinden bazılarını bu-rada ismen (mesela, Sadrazam MustafaReşid Paşa, Şeyhülislâm Ârif HikmetBey, Serasker Mehmed Rüşdü Paşa,Meclis-i Vâlâ Reisi Sâdık Rifat Paşa, Ha-riciye Nâzırı Âlî Paşa, Arabistan ordusumüşiri Emin Paşa, Ticaret Nâzırı İsmâilPaşa, Rumeli müfettişi Sami Paşa vbgibi) sayabiliriz. Ancak Aksakallılar Ku-rulu  üyeleri şunlar diye belirtmemizmümkün değildir. Çünkü bunlar resmenbelli kişiler değildir. Şimdi burada şu soru mühimdir veakla gelmektedir. Resmi olmasa da Ak-

sakallılar diye bir oluşum ya da yapı-
lanma var mıdır?Böyle bir yapılanma, bir değil birkaç şekilde tezahür edebilir. Bu birincibelirteceğim husustur. İkincisi bu yapı-lanma ismine Aksakallılar da demeyebi-lir. İsmi başka da olabilir. Bu da ikincibelirteceğim husustur. Buradan tekrar Prof. Dr. Mete Gün-doğan Hocamızın Derin Devlet isimli ki-tabında belirtilen hususlara gelelim. Derin Devlet denilebilecek oluşumesasında şudur: Eski yüksek rütbeli as-
kerlerden ya da Vali,  Müsteşar gibi
yüksek makamlı görevlerden emekli
olanlardan ve zengin iş insanların-
dan oluşan birliktelikler, işin içine
maddi menfaat girdiği ve elde edinil-
miş statülerin korunması gerektiği
hallerde, “Devleti koruyormuş” gibi
görünür bir sebeple, ama aslında sta-
tükoyu korumak için harekete geçer-
ler ve (iktidardan medyaya, yargıdan
TBMM’ye kadar) geniş bir yelpazede
etkili olmak isterler. İşte bu bir “DerinDevlet” hareketidir. Yüksek rütbeli su-bayların, generallerin,  emekli Vali veMüsteşarlarım emekli olduktan sonraholding yöneticisi olması elbette mani-dar bir durumdur. Ve tesadüf değildir.Bu tür yüksek rütbeli ya da yüksekmevkili kişileri emeklilikte holding yö-neticisi yapmanın elbette (Devlet yöne-timini etkileme) maksadı vardır. Bu ki-şiler parayı ve itibarı (yüksek statüyü)bir araya getirmek suretiyle birlik oluş-tursalar ve zaman zaman belirli yerler-de toplansalar ve oradan da Devlet gö-revlilerine etki etseler, bunun adı nedir?Takdir sizindir. Adını siz koyun.“Derin Devlet” denilen oluşum esa-sında parasal ve statüko hareketleridir.Emekli askerler ile diğer sivil yüksekmevkili emekli bürokratların parasalgüçlerle (holding sahipleri zenginlerle)

işbirliğinden oluşur. (Bu çıkarsamayasözkonusu Derin Devlet isimli kitaptanesinlenerek ulaştım)Şimdi Derin Devlet isimli kitabın dı-şına çıkarak konuşuyorum. Her Aksa-
kallılar hareketini ya da Devlet yöne-
timine yön vermek için bir araya ge-
lenleri maddiyatçı, menfaatçı ve sta-
tükocu olarak göremeyiz. Yüksek rüt-beli ve yüksek mevkili emekliler arasın-da da idealist ve manevi değerlerinegöre davrananlar olabilir. Bu noktadaidealist ve saygın emekliler elbette baş-tacıdır. Tekrar Prof. Dr. Mete Gündoğan Ho-camızın kitabına dönecek olursak ki-tapta şu iki noktaya dikkat çektiği gö-rülmektedir. 1-Devletleri ayakta tutan iki güç var.Birincisi para, ikincisi askerdir. Bu ikisiDevletler için en mühim husustur. 2-“Böylece o mallar, içinizden yalnızzenginler arasında dolaşan bir devletolmasın.” (Haşr Suresi, 7)Kur’an-ı Kerim’de “devlet” kelimesiyalnızca bir ayette, yani Haşr Suresi 7.ayette geçmektedir. Buradaki ilahi me-saj şu: Devleti bir para kazanma verant elde etme vasıtası olarak görme-yin. (Derin Devlet denilen kişilerin
yaptığı gibi Devlet imkanlarını yal-
nızca kendi aranızda paylaşmayın,
tabana yayın)Yazımızın sonunda şunu da belirt-meliyim. Mafya kılıklı, çapulcu man-
tıklı bazı kişiler kendilerini “Derin
Devlet” gibi gösterse de onlar ne Dev-
let’tir, ne Derin’dir. Onlar mafya ve ça-pulcudur. Mafya ve çapulcu aynıdır.Devlet yetkililerinin çekinerek üzerinegitmediği oluşumlar “mafya” sanılır.Devlet yetkilileri üzenlerine giderse “ça-pulcu” oldukları anlaşılır.
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ENCÜMEN-İ DANİŞ’TEN
AK SAKALLILAR’A 

DERİN DEVLET

yargıtay 7. Ceza Dairesi OnursalÜyesi Seyfettin Çilesiz’in, "TÜİK'in en-flasyon verilerinin asılsız olduğu" gerek-çesiyle Ankara 6. İdare Mahkemesi’ndeaçtığı davada, TÜİK avukatları, emeklimaaşlarındaki artışın TÜİK yetkisindeolmadığını belirterek davanın usuldenve esastan reddini istedi. İdare Mahke-mesi, nihai kararını 15 gün içerisindeaçıklayacak. Emekli Yargıtay Üyesi Sey-fettin Çilesiz’in, "TÜİK'in enflasyon veri-lerinin asılsız olduğu" gerekçesiyle açtı-ğı dava, Ankara 6. İdare Mahkemesindeduruşmalı görüldü. Seyfettin Çilesiz,avukatı Ali Ekrem Gündoğan ile TÜİKvekillerinin katıldığı duruşmaya, emekli

sendikası, dernekleri üyeleri ile bazımilletvekilleri de destek verdi.Duruşmada söz alan avukat Gündo-ğan, "TÜİK, 'ben sadece enflasyonu ha-zırlıyorum, ben sorumlu değilim' diyor.ÖSYM, soruları vermeyeceğim ben so-rumlu değilim sınavdan diyebilir mi?Davalı kurum, madde sepetindeki mad-de fiyatlarında şeffaf olsaydı şu an bura-da olmazdık. Biz TÜİK’in madde sepe-tinde bir kilo sütün ne kadar olduğunubilmiyoruz. TÜİK, İTO ve ENAG’tan en-flasyon verilerinin istenmesini, üniversi-telerden uzmanların bu verileri incele-yip rapor hazırlamasını talep ediyoruz"dedi. Davayı açan emekli Yargıtay Üyesi

Seyfettin Çilesiz de TÜİK’in enflasyonudüşük göstermesi nedeniyle emekli ma-aşlarına oldukça az zam yapıldığını be-lirterek şunları söyledi: "Emeklilerin bü-yük bir bölümü sefalet içinde yaşıyor,açlıkla savaşıyor. Emeklilerin yaşadığısorunları çözmekle asıl görevli olanTBMM ve siyaset kurumu bu konuya ye-terli ilgi göstermiyor. Bu yüzden emekli-ler olarak bizlerin başvuracağı tek yerkalıyor bu da bağımsız mahkemeler. Budava sadece benim davam değil, sayılarıaileleriyle birlikte 20 milyonu bulanemeklilerin davasıdır. Bu dava kamu ya-rarı en üst seviyede olan bir dava. Mil-yonlarca emekli kulağını açmış burayı

dinliyor. Bu dava aslında TÜİK için debir fırsattır. TÜİK verilerini açıklarsa üs-tündeki şüpheyi de atmış olur. Bir sos-yal atıkmışız gibi bize bakılıyor. Oysaemekliler devlete yük değil, enflasyonunda sebebi değildir. Gerçek enflasyonoranlarında maaşlarımıza zam yapılma-sı gerekmektedir." Duruşmada savunmayapan TÜİK vekili ise TÜİK'in, Cumhur-başkanlığı Kararnamesi yetkisiyle veri-lerini yayımladığını vurguladı. Enflas-yon verileri belirlenirken seçilen mad-delerin ortalama fiyatlarının açıklandı-ğını ifade eden TÜİK vekili, "Emekli ma-aşlarındaki artış TÜİK yetkisine dahildeğildir" dedi. (AJANSLAR)

PKK ateşkesi, İsrail'in
varlığına büyük tehditİmralı’nın terör örgütü PKK’ya silah bırakma çağrısı yapması İsrail’de de geniş yankı buldu.Ülke basını Suriye’de oluşacak yeni güç dengesinin İsrail'in varlığını tehdit ettiğini yazdıSuriye Cumhurbaşkanlığı'nın sosyalmedya hesaplarından, Cumhurbaşkanı Ah-med Şara'nın bir bildiri yayımlayarak geçişsüreci için anayasa taslağı hazırlama ko-misyonu kurduğu duyuruldu. Bildiride"Suriye halkının hukukun üstünlüğüne da-yalı bir devlet inşa etme arzusundan ve Su-riye Ulusal Diyalog Konferansı'nın sonuçla-rından yola çıkarak, Cumhurbaşkanı birkararname yayımlayarak geçiş sürecini dü-zenleyecek anayasal bildirinin taslağını ha-zırlamak üzere bir uzmanlar komitesioluşturdu." ifadeleri kullanıldı.

TÜRK ÜYELER DE YER ALIYORBuna göre, Suriyeli siyaset bilimci Dr.Abdulhamid el Avak, hukukçu ve öğretimüyesi Dr. Yaser el Huveish, hukukçu ve öğ-retim üyesi Dr. İsmail Halfan, siyaset bilim-ci Dr. Muhammed Rıza Celhi, hukukçu veöğretim üyesi Dr. Ahmed Kurbi, yazar, ga-zeteci ve hukukçu Dr. Behiye Mardini, hu-kukçu Dr. Rian Kahilan geçiş süreci anaya-sasının taslağını hazırlayacak isimler oldu.Anayasa taslağını hazırlayacak ekipte yeralan Avak'ın Mardin Artuklu ÜniversitesiSiyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler bölü-münde öğretim üyesi olduğu öğrenildi.

Suriye'de geçiş 
süreci hazırlığı

TÜİK hakim karşısına çıktı"TÜİK'in enflasyon verilerinin asılsız olduğu" gerekçesiyle Ankara 6. İdare Mahkemesi’nde açtığı davada, TÜİK avukatları, emekli maaşlarındaki artışın TÜİK yetkisinde olmadığını belir-terek davanın usulden ve esastan reddini istedi. Davacı Çilesiz'in talebi üzerine duruşma aça-rak tarafları dinleyen Ankara 6. İdare Mahkemesi heyeti, kararını 15 gün içerisinde açıklayacak

04ISTIKLAL-06.qxp_Layout 1  3.03.2025  13:11  Page 1



Şu anki durum,Ukrayna Devlet Baş-kanı Zelenski’ninHalkın Hizmetkarı(Servant of the Peop-le) dizisiyle, sıradanbir öğretmenken, biranda Ukrayna Devlet Başkanı olmasınıkonu alan bir senaryonun gerçeğe dö-nüşmesidir. Bu bana, bazı oyuncularınrollerinin üzerlerine yapışmasınıanımsattı. Dizinin üstünden yıllar geç-se de, mafya tarzı gezen oyunculargibi...Aslında hukuk mezunu olan Volo-dimir Oleksandroviç Zelenski, medya-ya yönelerek Kvartal yapım şirketinikurar. Oyunculuktaki kabiliyeti ile hal-kın sevgisini kazanarak adeta bir feno-mene dönüşür. Kaldı ki, iyi oyunculuksergileyen komedyenleri, kim sevmez-di. Hele de sağlam kurgu ve prodüksi-yon, yanında da iyi bir oyunculuk varsao iş her zaman tutardı. Unutmamak ge-rektir ki, bir de zamanlama...Her şey tam da Zelenski’nin istediğigibi gidiyordu. Diziyle aynı adı taşıyan‘Halkın Hizmetkarı’ partisini kurdu. Ve31 Aralık 2018'de başkanlığa adaylığı-nı açıkladı. Hükümet karşıtı mizahi vi-deolar, halkın içinden, onu anlayan kişimottosuyla, sosyal medya ve tüm diji-tal platformlarda yaptığı kampanyalartuttu ve halktan tam not aldı.Böylece partisi ezici bir zafer kaza-narak başkan oldu. Samimi ve içten ta-vırları ile halkın adamı imajı sevildi.Her ne kadar ABD Başkanı DonaldTrump’ın pek hoşuna gitmese de, sıra-dan giyim tarzı olan biriydi o. Kendisi-ni, düzen ve yolsuzluk karşıtı bir figürolarak tanıtmıştı. Rusya’yla savaşınpatlak vermesi üzerine, birden ‘halkınadamı’, cesur ve güçlü söylemleri olanbir ‘savaş lideri’ ne dönüştü.Peki, halk tüm bunları bilmiyormuydu? Tabiki biliyordu. Fakat, ‘GazPrensesi’ Timoşenko ve sonrasındaPoroşenko döneminde yaşanan ekono-mik sıkıntılar ve yolsuzluklar, halkın si-yasi figürlere olan inancını kırmıştı.Halk, sizin gibileri seçeceğimize bir fe-nomen olan Zelneski’yi seçeriz daha iyidiyerek, siyasi elitlere tepkisini böylegösterebilmişti.Son günlerde sıkça konuşulanTrump ile Zelenski arasındaki ofis tar-tışmasında; Trump kapıdan girişteönce, Rusya ile aramız iyi diyerek Ze-lenski’ye ultimatom verirken, sonra-sında da Ukrayna'nın egemenliğinidestekleyen Eski Başkan joe Biden’aatıf yaparak; “Aptal ve beceriksiz Bidenzamanında 350 milyar dolar yardımettik size” dedi. Kaba bir hesap yapa-rak, Ukrayna’nın Amerika’dan aldığı175 milyar dolar ile AB ülkeleri veNATO müttefiklerinden gelen 155 mil-yar doları da ekleyerek borcunu faiziy-le istedi. Fakat, "Yavuz hırsız ev sahibi-ni bastırır." misali Zelenski Trump’ındüşündüğünden de sıkı pazarlıkçı çıktı.Sonrası mı? Sonrasını hep birlikte izle-yerek göreceğiz...

AYSUN BEKDEMİR

Halkın Hizmetkarı
Zelenskyy
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AvrupA, Ukrayna Devlet Başkanı Volodi-mir Zelenski'yi her zamankindendaha sıkı birşekilde benimserken üst düzey ABD yetkilileribaskı yapmaya devam ediyor. Bu karşıtlık, enazından Berlin Duvarı'nın yıkılmasından buyana Batı ittifakındaki en zararlı bölünme ola-rak tarihe geçiyor. Zelenski'nin Washington'ayaptığı felaketli seyahatin yankıları giderek ar-tıyor. Trump'ın ulusal güvenlik danışmanıMike Waltz, CNN'e yaptığı açıklamada, yöneti-min artık Zelenski'nin gerçekten çatışmayısona erdirmek isteyip istemediğini sorguladı-ğını söyledi. Waltz, "Bizimle başa çıkabilecek,sonunda Ruslarla başa çıkabilecek ve bu sava-şı bitirebilecek bir lidere ihtiyacımız var." dedi.ABD Başkanı Trump ve Başkan YardımcısıJD Vance'in cuma günü Zelenski'yi azarlayıpardından Beyaz Saray'dan kovmasıyla yaşa-nan sıra dışı sahne, modern ABD dış politikası-nın tarihinde unutulmaz bir an olarak yerinialdı. Trump'ın eleştirmenleri, onu 2. Dünya Sa-vaşı'ndan bu yana ABD'nin tüm dış politikadeğerlerini reddederek "işgalciyle aynı safta"yer almakla suçluyor. Cuma günkü öfke,Trump'ın savaşı bitirebilecek tek adam olduğuiddiasını zayıflattı. Uzmanlara göre bu görüş-mede Trump'ın tek planının, Putin'e birdenfazla taviz teklif ettikten sonra Ukrayna'ya birbarış anlaşması dayatmak olduğu açıktı. OvalOfis'teki dram, Amerika'nın Avrupa müttefik-lerini acil eyleme yöneltti. (AJANSLAR)

sOYkIrIMCI İsrail Başbakanı Birya-min Netanyahu, X hesabından yaptığıaçıklamada, ABD Başkanı DonaldTrump'a teşekkür ederek, "İsrail'in Be-yaz Saray'da sahip olduğu en büyükdost Başkan Trump bu dostluğu her güngösteriyor." dedi. Trump'ın Gazze Şeri-di'ndeki Filistinlileri yerinden etme pla-nıyla ve İsrail'in istediği silahları gönde-rerek bu dostluğunu açıkça gösterdiğinisöyleyen Netanyahu, Trump'ın İsrail'eİran'a karşı işi bitirmek için mühimmatgöndererek ve Hamas'a esirleri bırak-ması için baskı yaparak yardımcı oldu-ğunu ileri sürdü. Netanyahu, Trump'ınOrta Doğu Özel Temsilcisi Steve Wit-koff'un "geçici ateşkesi 50 gün uzatma"planını "Bu süre zarfında Gazze'deki sa-vaşı sona erdirecek kalıcı bir ateşkesinkoşullarını tartışabiliriz." diye savundu.Bu plana göre, Gazze Şeridi'nde ka-lan İsrailli esirlerin yarısının hemen ser-best bırakılacağını, kalan yarısının isekalıcı ateşkes üzerinde anlaşmaya varı-lırsa salıverileceğini aktaran Netanyahu,İsrail'in bu planı kabul ettiğini, Ha-mas'ın ise reddettiğini öne sürdü. Ne-tanyahu, Hamas'ın "kalıcı bir ateşkesiçin hiçbir şekilde kabul edilemeyecekteklifler" sunduğunu iddia etti.
"DAHA İLERİ ADIM ATARIZ"İsrail'in Gazze'ye insani yardım mal-zemesi girişini durdurduğunu hatırla-tan Netanyahu, bu malzemelerin Gazzehalkına ulaşmadığını ileri sürdü. Netan-yahu, "Hamas esirlerimizi tutmaya de-vam ederse daha ileri adımlar atacağız."tehdidinde bulunarak ABD ve BaşkanTrump'ın İsrail'i bu konuda destekleye-

ceğini savundu. Gazze'de ateşkes ve esirtakası anlaşmasının 42 günlük birinciaşaması sona ermişti. Anlaşmanın ikinciaşama müzakerelerinin, 3 Şubat'ta baş-laması gerekiyordu. İsrail basını, Başba-kan Netanyahu'nun ikinci aşama müza-kerelerinin başlamasını engellediğinikaydetmişti. İsrail, Gazze'de ateşkes veesir takası anlaşmasının birinci aşama-sının sona ermesinin ardından GazzeŞeridi'ne insani yardım girişlerini dur-durduğunu açıklamıştı. Netanyahu, Gaz-ze'ye insani yardımların girişlerini bu-gün itibarıyla durdurma kararı almaları-na ilişkin, "Bir hususu açıklığa kavuştur-mak istiyorum: Bedava öğle yemeği ol-mayacak." ifadesini kullandı.Gazze'de ateşkes ve esir takası an-laşmasının ikinci aşamasının müzakere-lerine derhal başlanması çağrısı yapanHamas'ın Witkoff'un ilk aşamanın uza-tılması teklifini reddettiğini söyleyenNetanyahu, "Bu sabah itibarıyla Gaz-ze'ye mal ve malzeme girişinin engel-lenmesine karar verdik." dedi. Hamas,Gazze'de ateşkes ve esir takası anlaşma-sının açık bir ihlali olduğu gerekçesiyleİsrail'in Gazze'ye insani yardım girişinidurdurmasına tepki göstermişti. (AA)

İsrAİl’İn yoğun saldırılarıyla ha-rabeye dönen Gazze Şeridi’nde, Ra-mazan ayı büyük bir insani dramıngölgesinde başladı. Evlerini kaybedenGazzeliler, iftar sofralarını yıkıntılararasında kurarak hayatta kalma mü-cadelesi veriyor. İsrail bombardıma-nında evi yıkılan Asaad Dukhan, aile-siyle birlikte Ramazan’ın ikinci gü-nünde iftarını Gazze’nin güneybatısın-daki Zahra kentinde, evinin enkazı

önünde açtı. Dukhan, "Çadırımı yıkı-lan evimin yanına kurdum ve şiddetliacılara rağmen burada orucumu açı-yorum. Günlük temel ihtiyaçları karşı-lamak için kilometrelerce yürümekzorunda kalıyorum. Zahra tamamenyıkıldığı için Nuseyrat kampına gidi-yorum. Ancak ekonomik durum çokkötü ve fiyatlar çok yüksek. Tek dile-ğim savaşın bir an önce sona ermesi"dedi. Öte yandan, İsrail yönetimi, ateş-

kes anlaşmasının ilk aşamasının sonaerdiğini belirterek, Hamas’ın Rama-zan boyunca ateşkesin uzatılması vetüm esirlerin serbest bırakılması yö-nündeki ABD teklifini kabul etmemesinedeniyle Gazze’ye insani yardımlarıngirişine izin verilmeyeceğini açıkladı.Bölgedeki insani kriz her geçen günderinleşirken, Gazzeliler, savaşın göl-gesinde bir Ramazan geçirmeye de-vam ediyor. (AA)

İsrAİllİ yönetmen Yuval Abraham ve Fi-listinli yönetmen Basel Adra’nın ortak çalış-ması olan No Other Land, 97. Akademi Ödülle-ri'nde En İyi Belgesel dalında Oscar kazanarakbüyük bir başarıya imza attı. Batı Şeria’daki İs-rail işgalini ve Filistinlilerin yaşadığı hak ihlal-lerini gözler önüne seren film, gösterime gire-cek salon bile bulamazken Oscar kazanarakdikkatleri üzerine çekti.
BİRÇOK SİNEMA SALONU 
FİLMİ YAYINLAMAK İSTEMEDİFilm, İsrail'in Batı Şeria’daki işgal politika-larını, Filistinli köylülerin yaşadığı ev yıkımla-rını ve zorla yerinden edilmeleri belgelerken,yönetmenler taraflar arasında eşit bir yaşamtalep ediyor. Ancak, filmin İsrail’de ve Batı’dageniş çaplı gösterimi, İsrail lobisinin baskılarınedeniyle büyük engellerle karşılaştı. Birçoksinema salonu, siyasi baskılar nedeniyle NoOther Land’i gösterime almayı reddetti.Belgeselin ödül almasının ardından sahne-ye çıkan yönetmenler, İsrail-Filistin çatışması-nın son bulması için dünyaya çağrı yaptı. Filis-tinli yönetmen Basel Adra, Batı Şeria’daki Ma-safer Yatta bölgesinde yaşadığı baskıları ve et-nik temizlik tehdidini dile getirerek, “İki ayönce baba oldum ve kızımın benimle aynı ha-yatı yaşamamasını diliyorum” dedi.
FİLİSTİNLİ ORTAĞINI 'KARDEŞİM'
OLARAK TANIMLADIİsrailli yönetmen Yuval Abraham ise Filis-tinli ortağını “kardeşi” olarak tanımlarken,“Ben sivil yasalar altında özgürüm, ancak Ba-sel askeri yasalar altında yaşıyor ve hayatımahvediliyor” sözleriyle işgal altındaki bölge-lerde yaşanan adaletsizliğe dikkat çekti. Ayrı-ca, No Other Land’in bir Filistinli ve bir İsraillitarafından birlikte yapıldığına vurgu yaparak,“Birlikte sesimiz daha güçlü” dedi.Belgesel, özellikle 7 Ekim 2023’te Ha-mas’ın İsrail’e yönelik saldırısı ve ardındanGazze’ye başlatılan yoğun İsrail bombardıma-nının ardından artan gerilimin gölgesindeödül aldı. Abraham, Gazze’de yaşanan yıkımınsona ermesi ve İsrail’de rehin tutulan sivillerinserbest bırakılması için siyasi bir çözüm çağrı-sında bulunarak, “Etnik üstünlük olmadan,her iki halkın ulusal haklarını tanıyan bir yolseçmeliyiz” ifadelerini kullandı. (AA)

Soykırımcıdan yeni tehditİsrail, ateşkes ve rehine anlaşmasının ilk aşamasının sona ermesiyle birlikte Gazze'ye insani yardım girişi-nin durdurulduğunu duyurdu. Hamas'tan yapılan yazılı açıklamada ise kararın "ucuz bir şantaj ve anlaş-maya vurulmuş bir darbe" olduğu belirtildi. Soykırımcı Netanyahu, Hamas'ın sunulan şartları kabul et-memesi ve İsrailli esirleri teslim etmemesi durumunda daha ileri adımlar atacakları tehdidinde bulundu
Gazze'ye yardım

girişini durdurmak
insanlık suçudur

AblukA altındaki Gazze’ye insaniyardımların girmesini engelleyen İs-rail yönetimini kınayan Arap Parla-mentosu, bunun insanlık suçu oldu-ğunu ifade ederek İsrail’e baskı yapıl-ması yönünde çağrıda bulundu.Arap Parlamentosu, Gazze’de 40binden fazla masum sivili katleden İs-rail yönetiminin bölgeye insani yar-dım malzemesinin girişinin durdurul-ması kararına ilişkin açıklama yayım-ladı. Açıklamada, "İşgalin Gazze'yeyardım girişini durdurma kararını kı-nıyor ve bunu bir savaş ve insanlığakarşı suç olarak değerlendiriyoruz"diye kaydedildi. Ayrıca, bunun, ulus-lararası insancıl hukukun ve sivillereyardım ulaştırılmasını garanti edenuluslararası sözleşme ve anlaşmaların

açık ihlali olduğu vurgulandı.Açıklamada, Birleşmiş MilletlerGüvenlik Konseyi (BMGK) ve BM'yisorumluluklarını üstlenmeye ve "iş-galci" İsrail'i derhal ve koşulsuz yar-dım yapmaya mecbur kılması için aci-len harekete geçmeleri çağırısı yapıla-rak, "Özellikle Ramazan ayında Filis-tinlilere karşı açlık silahı kullanılarakmasum insanların hayatlarının tehli-keye atılmasına karşı uyarıyoruz" ifa-delerine yer verildi. İsrail BaşbakanlıkOfisi açıklamasında, Binyamin Netan-yahu'nun, Gazze Şeridi'ne her türlüinsani yardım malzemesinin girişinindurdurulmasına karar verdiğini du-yurmuştu. İnsani yardımların durdu-rulmasına, anlaşmanın 42 günlük bi-rinci aşamasının dün itibariyle sonaermiş olması ve Hamas'ın İsrail'in ka-bul ettiği görüşmelere devam edilme-sine ilişkin ABD Başkanı DonaldTrump'ın Orta Doğu Özel TemsilcisiSteve Witkoff'un taslağını kabul etme-mesi gerekçe gösterildi. İsrail, esirle-rin serbest bırakılması sağlanmadanateşkese devam etmeyeceği tehdidin-de bulundu. (AA)
Gazze'de enkaz

arasında iftar
Gazze'de enkaz

arasında iftar
Gazze'de enkaz

arasında iftar
Gazze'de enkaz

arasında iftar
Gazze'de enkaz

arasında iftar

İsrail saldırılarıyla yıkılan Gazze’de, ramazan ayı ağır insani koşullar altında geçiriliyor.Evlerini kaybeden Gazzeliler, iftar sofralarını enkazlar arasında kurarken, temel ihtiyaç-lara ulaşım her geçen gün daha da zorlaşıyor. Bölgedeki insani kriz de derinleştiriyor

İngİltere Başbakanı Keir Star-mer, Londra’da düzenlenen zirvedeİngiltere ve Fransa’nın Ukrayna’yaaskeri destek sağlamak amacıyla as-ker ve uçak konuşlandırmayı içerengönüllü bir koalisyona liderlik etme-ye hazır olduğunu belirtti. Starmersürecin ABD'nin güçlü desteğine ihti-yaç duyduğunu da sözlerine ekledi.Avrupalı liderlerin girişimi, Moskovaile Kiev arasında bir barış anlaşması-

na varılması halinde Kiev’in güvenli-ğini garanti altına almayı hedefliyor.Ukrayna Devlet Başkanı Volodi-mir Zelenski’nin Washington’da ABDBaşkanı Donald Trump ve BaşkanYardımcısı JD Vance ile sert bir tartış-maya dönen görüşmesinin ardındanLondra’da Avrupa ülkelerinin katılı-mıyla düzenlenen zirvede liderlerUkrayna’ya destek mesajı verdi. Ya-pılması önceden planlanan zirvedeverilen mesajlar, Zelenski’nin ABD zi-yaretinin ardından ilgi odağı halinegeldi. İngiltere Başbakanı Keir Star-mer zirvede yaptığı konuşmada, ABve destekçilerinin Kiev’e yardım ko-nusunda daha aktif bir rol üstlenme-si gerektiğini vurguladı. Starmer,"Her ülke katkıda bulunamayabilir,ancak bu, hiçbir şey yapmamamız

gerektiği anlamına gelmez. Bununyerine, istekli olanlar şimdi gerçekbir aciliyetle planlamalarını yoğun-laştıracak. Birleşik Krallık, diğer ül-kelerle birlikte, sahaya asker gönder-meye ve hava desteği sağlamaya ha-zırdır" ifadesini kullandı.Starmer, Avrupa’nın “tarihin dö-nüm noktasında” olduğunu ve kalıcıbir barışı sağlamak için Ukrayna’yadestek vermesi gerektiğini söyledi.İngiltere Başbakanı, ülkesinin yanısıra Fransa’nın da çatışmaları sonaerdirmek için “gönüllüler koalisyo-nuna” liderlik edeceğini belirtti. Zir-venin ardından konuşan Starmer, ka-lıcı bir ateşkes planının Rusya’ya kar-şı caydırıcılık sağlamak amacıylaABD'nin güçlü desteği ile birlikte yü-rütülmesi gerektiğini belirtti. (AA)

Starmer: AB asker gönderebilir

Trump aşağıladı
Avrupa kucakladı

İsrail ihlallerini 
anlatan 'No Other 
Land' Oscar'ı aldı
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GÜMÜŞHANE Üniversitesi İle-
tişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü 
3. sınıf öğrencisi 54 yaşındaki 
Gonca Şimşek, üniversite okuma 
hayalini gerçekleştirmenin mutlu-
luğunu yaşıyor. 

Liseden 1990'da mezun olan 
Şimşek, evlilik, ardından da çocuk-
larının bakımı nedeniyle eğitimini 
sürdüremedi. 

Antalya Akdeniz Üniversitesi 
İletişim Fakültesi Radyo Televiz-
yon ve Sinema Bölümünde eğiti-
mine devam eden oğlu Mehmet 
Semih Şimşek'in desteğiyle 3 yıl 
önce üniversite sınavına giren 
Gonca Şimşek, Gümüşhane Üniver-
sitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik 
Bölümünü kazandı. 

İki çocuk annesi Şimşek, ders-
lerinin yanı sıra fakültenin uygula-
ma birimleri GİF Haber Gazetesi 
ile Medya Merkezi'nde de görev 
alıyor. 

Gonca Şimşek, AA muhabirine, 
hayali olan üniversite eğitimini 
gerçekleştirmenin mutluluğunu 
yaşadığını söyledi. 

Üniversite tercih döneminde 
eşi ve iki oğluyla fikir alışverişinde 
bulunduğunu anlatan Şimşek, "Oğ-
lum bana 'Sen yazmayı ve okumayı 
seviyorsun, gazetecilik bölümü 
sana iyi gelecektir' dedi. Ben de 
oğlumun düşüncesine katılarak bu 
bölüme yazdım. Oğlumla farklı şe-
hirde, aynı fakültelerde eğitim gö-
rüyoruz." ifadelerini kullandı. 

Şimşek, üniversite eğitimini li-
seden hemen sonra gerçekleştire-
mediğini belirterek "Ancak herke-
sin bir zamanının olduğunu düşü-
nüyorum. Benim de zamanım gel-
mişti. Çok mutluyum burada ol-
maktan. Hocalarımı ve arkadaşla-
rımı çok seviyorum." dedi. 

Fakültenin uygulama birimle-
rinde de görev aldığını kaydeden 
Şimşek, haber merkezinde arka-
daşlarıyla araştırma ve çekimler 
yaptıklarını dile getirdi. 

"BİR HEDEF BELİRLEDİM 
KENDİME, BAŞARILI OLMAK" 

Sınıf arkadaşlarıyla iyi bir 
uyum yakaladığını ifade eden Şim-
şek, "Sınıfımdakilerle ilişkilerim-
de, anne olduğum için çoğunlukla 
anaç tarafım ağır basıyor. Elimden 
geldiğince her konuda yardımcı 
olmaya çalışıyorum. Yeri geldiğin-
de de arkadaş oluyoruz." diye ko-
nuştu. 

Gonca Şimşek, hayalini gerçek-
leştirdiği için daha çok çalıştığının 
altını çizerek şöyle devam etti: 

"Bir hedef belirledim kendime, 
başarılı olmak. Elimden geldiğince 
ön çalışmalarımı yaparak dersleri-
me geliyorum. Hem benden küçük 
arkadaşlarıma örnek olmak hem 
de hayalimi gerçekleştirirken ken-
dime koyduğum hedefe doğru iler-
lemek anlamında çalışıyorum, 
araştırıyorum." 

Şimşek, oğluyla farklı şehirde 
olsalar da aynı fakültede eğitim al-
maları nedeniyle tatlı bir rekabet 
içerisinde olduklarını aktardı. 

Eğitimin yaşı olmadığına inan-
dığını dile getiren Şimşek, şunları 
kaydetti: 

"Sınıfa ilk girdiğinde insan bir 
tereddüt yaşıyor. Çünkü sizden kü-
çük, çocuğunuz yaşındaki öğrenci-
lerle hatta hocalarınız bile sizden 
küçük olabiliyor, bunun tedirginli-
ğini yaşıyorsunuz. Ancak insan her 
daim umutlarına, hayallerine ulaş-
mak için çaba göstermeli ve bunun 
arkasında durmalı. Bana destek 
olan başta eşim ve çocuklarıma, 
hocalarım ve sınıf arkadaşlarıma 
teşekkür ediyorum." 

Gazetecilik Bölümü öğrencisi 
Sema Durmaz ise Gonca Şimşek ile 
uygulama biriminde beraber gö-
rev aldıklarını belirterek "Çok gü-
zel çalışmalar çıkarıyoruz. Fikirle-
ri çok güzel. Bize de örnek oluyor, 
motive ediyor." dedi. AA

Gümüşhane'de  
iki çocuk annesi 

üniversite hayaline 
32 yıl sonra kavuştu 

Kışın sıcak, yazın serin  
tutan Kastamonu fanilası 

yüzyıllardır üretiliyor 
PAMUK ipliğinden örülen Kas-

tamonu fanilası, 2020 yılında "Kas-
tamonu Örme Fanilası/Kastamonu 
Fanilası" ismiyle Türk Patent ve 
Marka Kurumu tarafından tescille-
nerek coğrafi işaret aldı. 

Doğal malzemeyle yapıldığı, sağ-
lıklı olduğu, kışın sıcak, yazın serin 
tuttuğu için talep gören Kastamonu 
fanilasının, Kurtuluş Savaşı'nda 
önemli rol üstlenen kentteki kadın-
lar tarafından evlerdeki tezgahlar-
da dokunarak Mehmetçiğe gönde-
rildiği biliniyor. 

Fanila üreticisi Melahat Çetin-
yalçın, AA muhabirine, 19 yıldır 
ürettiği yöresel ürünleri, dükkanın-
da sattığını söyledi. 

Çetinyalçın, kentin önemli yöre-
sel ürünlerinden birinin Kastamo-
nu fanilası olduğunu belirterek şöy-
le konuştu: 

"Kastamonu el dokumalarını, 
Kastamonu fanilalarını yapıyorum. 
Kastamonu fanilası yüzde 100 pa-
muktur. Pamuk olduğu için kışın sı-
cak tutar, yazın da ter emme özelli-
ğine sahiptir. Biz de burada küçük 
yaştan itibaren tüm bedenlere uy-
gun fanilalar örüyoruz. Teri emdiği 
için hastalık olmuyor. Bu özelliğin-
den dolayı eskiden beri bizim bura-
larda, 'Ankara'daki doktorlar Kasta-
monu fanilası giyilmesini önerirdi' 
diye söylenir. İşte o fanila, bu fani-
la." 

Yazın giyilmesi için de farklı mo-
dellerini ürettiklerini aktaran Çe-
tinyalçın, "Yazın da kadınlara yöne-
lik farklı modellerde fanilalar yapı-
yoruz. Askılı, dantelli modellerini 
üretiyoruz." diye konuştu. 

Çetinyalçın, Kastamonu'nun so-
ğuk bir şehir olması nedeniyle bu 
fanilanın yaygın kullanıldığını be-
lirterek şunları kaydetti: 

"Kastamonu soğuk bir şehir. Sı-
cak tuttuğu için bu fanilalar yaygın. 
Kastamonulu hanımlar Kurtuluş 
Savaşı döneminde de bu fanilaları 
örüp cephedeki askerler üşümesin 
diye göndermişler. Biz, bugün de 
hala fanila üretimine ve satmaya 
devam ediyoruz. İnternet satışları-
mız var, fuarlara katılıp oralarda sa-
tıyoruz. Telefonla bize ulaşıp sipa-
riş edenler oluyor, Kastamonu'ya 
gezmeye gelenler alıyor." 

Fanila üreticisi Mustafa Özeren 
ise Kurtuluş Savaşı'ndaki geleneğin 
sonraki yıllarda da devam ettiğini 
dile getirerek "Kastamonu fanilası 

için 1960'lı yılarda kooperatif ku-
ruldu. Herkes evinde yaptığı fanila-
ları kooperatife bırakırdı. Buradan 
da askeriyeye giderdi. Bunlar sağ-
lıklı olduğu için o zaman da revaç-
taydı. Kastamonu o zaman hem hiz-
met etti hem de para kazandı." ifa-
delerini kullandı. 

Ahmet Çolakhüseyinoğlu da 
yaklaşık 10 yıldır bu işi yaptığını 
söyledi. 

Annesinden kalan örgü makine-
siyle çalıştığını anlatan Çolakhüse-
yinoğlu, "Benden önce 50 yıl an-
nem evde yaptı bu işi. Annem vefat 
etikten sonra makineyi bir komşu-

muza verdik o devam etti. Ben 
emekli olduktan sonra bu sefer de 
ben yapmaya başladım. Bu mesleği 
yürütmeye çalışıyoruz. Bizden son-
ra bu işin devamı pek yok gibi." 
dedi. 

Fanilanın özelliğinden bahseden 
Çolakhüseyinoğlu, "Bunlar yüzde 
100 pamuk olduğundan dolayı kıy-
metli. Doktorlar özellikle bunu tav-
siye ediyor. Teri çekiyor, teri içinde 
hapsediyor. Özellikle çocuklar için 
bizi arayıp buluyorlar. Fanilaları 
Konya, Bursa, Balıkesir ve Afyon'a 
gönderiyorum, Dükkana gelip alan 
da oluyor." diye konuştu. AA

Astsubay emeklisi 23 yıldır taş ve kilden antik 
dönem eserlerin replikasını yapıyor 

Hatay'da kanser hastaları ve 
aileleri için oluşturulan "Pİ Kız 

Kardeşim Köyü" açıldı 
HATAY'DA 6 Şubat 2023'teki 

depremlerden etkilenen kanser 
hastaları ve ailelerinin konaklama-
sı için özel olarak kurulan "Pİ Kız 
Kardeşim Köyü" açıldı. 

Pembe İzler (Pİ) Kadın Kanser-
leri Derneğinin yanı sıra AFAD ile 
çeşitli kurum ve kuruluşların ba-
ğışlarıyla, Samandağ ilçesi Yaylıca 
Mahallesi'ne "Pİ Kız Kardeşim 
Köyü" kuruldu. 

Köyde, depremde evini kaybet-
miş kanser hastalarına ve aileleri-
ne özel bir ortam oluşturuldu. 

Buradaki 24 konteyner, ev araç 
gereçleriyle donatılarak kanser 
hastalarının ailelerine teslim edil-
di. Pİ Kadın Kanserleri Derneği 
Başkanı Arzu Karataş, açılışta yap-
tığı konuşmada, deprem dönemin-
de kanser hastası olmanın zorluğu-
na dikkati çekerek, "Sizin yaşadık-
larınızı yaşamamız imkansız, o 

günlerde burada değildik, acıları 
derinden, yürekten hissettik." dedi. 

Kanseri yenen Arzu Cide ise 
kendisinin de depremzede olduğu-
nu belirterek, şöyle konuştu: 

"Depremde önce sevdiklerimi, 
sonra evimi ardından da sağlığımı 
kaybettim. Uzun, meşakkatli ve yo-
rucu günlerimiz oldu Pİ Kız Karde-
şim Köyü ile tanışana kadar. Yakla-
şık 2 haftadır buradayım ve bu 
koca yürekli insanların elini omu-
zumuzda hissetmek benim için çok 
kıymetli. Şu an üzerimde bir çocu-
ğun bayram heyecanı var. Yeniden 
çiçek açtım, bu yüzden çok teşek-
kür ediyorum." 

Aslan, köyün açılışında emeği 
geçenlere teşekkür ederek burada-
ki insanların yalnız bırakılmaması-
nı istedi. 

Katılımcılar, daha sonra alanı 
gezdi. AA

DÜNYADA Urartuca yazabilen ender 
kişilerden Mehmet Kuşman'dan ilham 
alan Kültür ve Turizm Bakanlığı Taş 
Oyma Sanatçısı 56 yaşındaki Ali Akargöl, 
23 yıldır Mısır, Selçuklu ve Hitit dönem-
lerine ait eserlerin replikalarını yapıyor. 

Akargöl, astsubaylık görevi sırasında 
Van'ın Gürpınar ilçesindeki Çavuştepe 
Kalesi'nde bekçilik yaparken Urartu alfa-
besini okuyup yazmayı öğrenen Kuş-
man'la tanıştı. 

Daha sonra katıldığı bir operasyon-
da yaralanarak malulen emekli olan 
Akargöl, emeklilik hayatını üniversite sı-
ralarında ilgi duyduğu eski dönem eser-
lerin replikalarını yaparak değerlendir-
meye başladı. 

Akargöl, eski medeniyetlerden günü-
müze ulaşan çivi yazısı, heykel, anıt ve 
medreselerin benzerlerini Hunat Hatun 
Medresesi'ndeki 5 metrekarelik atölye-
sinde yapıyor. 

Taş Oyma Sanatçısı Ali Akargöl, AA 
muhabirine, görevi sırasında dünyada 
Urartuca yazabilen ender kişilerden 
olan Mehmet Kuşman ile tanıştığını ve 
ondan aldığı ilhamla tarihi eserlerle ilgili 
çalışmalar yapmaya başladığını söyledi. 

Akargöl, emekli olduktan sonra kile 
ve taşa şekil verdiğini, zamanla bunu ta-

rihi yapılara çevirdiğini dile getirdi. 
Eserlerini yaparken aynı taş ve kil-

den olmasına özen gösterdiğini vurgula-
yan Akargöl, Mısır, Selçuklu ve Hitit dö-
nemlerinden kalan eserlerin replikaları-
nı yaptığını aktardı. 

Akargöl, "Tarih öncesi dönem, antik 
Mısır, Göbeklitepe, Anadolu ve Mezopo-
tamya gibi bölgelerdeki tarihi kalıntı ve 
buluntuların replikasyonlarını yapıyo-
rum." dedi. 

Birçok döneme ait eserlerin yanında 
Anadolu'dan yurt dışına kaçırılan, 8 bin 
yıl öncesine ait tarihi yapıların da sanatı-
na konu olduğunu anlatan Akargöl, şun-
ları kaydetti: 

"En çok vaktimi alan eserim Gevher 
Nesibe Tıp Tarihi Müzesi. Bunu 1,5 sene-
de bitirdim. Bu eser için belki günde 10-
15 saat çalışmışımdır, 80 bine yakın taş 
işledim. Eserin üzerindeki işlediğim taş 
da bu binanın orijinalinde kullanılan taş-
la aynı. Dokuyu yakalamak için aynı 
ocaktan temin ettim. Kapısına 2 ay uğ-
raştım. Orijinal Selçuklu bezemelerinin 
tamamı üzerinde var. Saat kulesini de 
aşağı yukarı bir senede yaptım. Tabletle-
ri yazmak çok zor değil ama aşamaları 
fazla. Bunları eskitiyorsun. Babil tableti 
bir replika 6 ay sürdü." AA

Kışın sıcak, yazın serin tutması nedeniyle tercih edilen  
Kastamonu fanilası, yüzyıllardır üretiliyor 
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İSTANBUL'UN "manevi sultan-
ları"ndan olarak kabul edilen Mus-
lihuddin Mustafa'nın (Vefa Sultan) 
hikayesinin anlatılacağı dizi, rama-
zan ayı boyunca her akşam TRT 1 
ekranlarında seyirciyle buluşacak. 

Senaryosunu Ozan Bodur'un 
kaleme aldığı, yönetmenliğini ise 
Gürsel Ateş ve Ahmet Toklu'nun 
üstlendiği "Vefa Sultan", yalnızca 
bir şehrin değil gönüllerin de fet-
hedilişini konu alıyor. 

"BU YOL HİKAYESİNDE, YOL-
DA OLMAK BENİM İÇİN ÇOK GÜ-
ZELDİ VE BU SÜREÇ BANA ÇOK 
ŞEY KATTI" 

Dizide "Vefa Sultan" karakterini 
canlandıran İsmail Ege Şaşmaz, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 
projenin "maneviyatı çok yüksek 
bir iş" olduğunu ifade ederek, bu 
durumun kendisini son derece 
mutlu ettiğini söyledi. 

Vefa Sultan'ı oynadığı için son 
derece huzurlu olduğunu dile geti-
ren Şaşmaz, "Vefa Sultan Hazretle-
ri'ni yolda tanıdım ve her şeyi yolda 
öğrendim. Bu yol hikayesinde, yolda 
olmak benim için çok güzeldi ve bu 
süreç bana çok şey kattı. Çekimler 
boyunca, arkada kalmaya çalıştım. 
Vefa Sultan sahneye çıktı ve her şeyi 
o yaptı. Vefa Sultan karakterini 
uzaktan izlediğimde bana çok şey 
kattığını söyleyebilirim." dedi. 

Şaşmaz, rolüne çok kısa bir sü-
rede hazırlandığını belirterek, 
"Sete çok hızlı bir şekilde çıktık 
ama zaten olması gerekende buy-
du. Vefa Sultan'ı olduğu haliyle en 
başında tanısaydım bu karakteri 
oynayamazdım. Dizide ilk bölüm-
lerde izleyeceğimiz Ser Müderris 
Mustafa, Vefa Sultan'dan çok başka 
insan. Vefa Sultan, hak yolunda yü-
rüyüp, hakkı öğrenerek sınavlar-
dan geçtiğinde ben de karakterime 
tam olarak bürünebildim." ifadele-
rini kullandı. 

"Vefa Sultan" dizisinin benzeri 
yapımlardan son derece farklı bir 

içeriğe sahip olduğunu aktaran 
Şaşmaz, şunları kaydetti: 

"Daha önceki yapımlar önemli 
zatların kıymetli hikayelerini anlat-
tı. Vefa Sultan ile seyircimizi çok 
farklı bir yol hikayesi karşılayacak. 
Muslihuddin Mustafa, Ser Müder-
risken dervişliğe soyunuyor ve 
daha sonra onun bu hikayesini gör-
meye başlıyoruz. Dervişlik yolunda 
önce dervişliğin ne olduğunu, ar-
dından da şeyhlik yolundaki hika-
yeye şahitlik ediyoruz. Dizimiz her 
gün izlenmesi ve kaçırılmaması ge-
reken bir anlam taşıyor. İzleyicile-
rimizden bu güzel yolculukta bi-
zimle olmalarını istiyoruz." 

"VEFA SULTAN GİBİ GERÇEK 
BİR KARAKTERİN EŞİNE HAYAT 
VERMEK OLDUKÇA ZORDU" 

Dizide "Belinay" karakterine 
hayat veren Merve Üçer ise çekim-
lerin çok güzel ve keyifli geçtiğini 
belirterek, kısa bir zaman dilimin-
de projeyi tamamlamak için yoğun 
bir tempoda çalıştıklarını anlattı. 

Projenin bir ekip işi olduğunun 
altını çizen Üçer, "Dizide Vefa Sul-
tan'ın eşini canlandırıyorum ve bu 
benim için çok büyük bir sorumlu-
luğu ifade ediyor. Oyuncu olarak 
hayali bir karakteri canlandırmak 

daha kolay. Vefa Sultan gibi gerçek 
bir karakterin eşine hayat vermek 
ise oldukça zordu." diye konuştu. 

Üçer, oynadığı rolünü kendisi 
için hem keyifli hem de zor bir tec-
rübe olduğuna işaret ederek, şöyle 
devam etti: 

"Belinay karakteriyle ilgili eli-
mizde kayıtlı bir bilgi yoktu. Onu sa-
dece senaristimizin kaleminden dö-
külenlerle işlemeye çalıştım. Haddi-
mi aşmaktan çok korktum. Belinay, 
hem tarihsel olarak gerçek bir ka-
rakter hem de Vefa Sultan gibi kalp 
gözüyle gören bir gönül adamının 
eşi. Vefa Sultan, aslında bir yol hika-
yesi ve Belinay da Vefa Sultan'ın bu 
serüvende yol göstericisi ve arkada-
şı oluyor. Her iki karakter de birlikte 
yol alıyor. Belinay, Vefa Sultan'la be-
raber aşkı tadıyor ve belki de hiç 
bilmediği bir duyguyu onunla öğre-
niyor. Ben de elimden geleni yapma-
ya çalıştım. İnşallah güzel bir Beli-
nay ortaya çıkmıştır." 

Ramazan ayının maneviyatla 
dolu bir zaman dilimi olduğunu 
ifade eden Üçer, "Ramazana bütün 
manevi duyguların işlendiği bir 
projeyle giriyoruz. Bu güzel proje-
nin bir parçası olduğum için kendi-
mi çok şanslı hissediyorum. Çok 

şükür böyle bir proje bana nasip 
oldu. Seyircilerimiz 30 gün boyun-
ca evlerinde bizi misafir edecekler. 
Ramazan, inşallah herkes için be-
reketiyle gelir. Çok güzel bir pro-
jeyle izleyicilerimizin karşısında 
olacağız. Herkese hayırlı ramazan-
lar diliyorum." dedi. 

Tarihi dokusuyla olduğu kadar 
oyuncu kadrosuyla da dikkati çe-
ken dizide İsmail Ege Şaşmaz ve 
Merve Üçer'in yanı sıra Alper Türe-
di, Mert Karabulut, Ömer Turan, 
Derda Yasir Yenal, Dursun Ali Er-
zincanlı, İlker Okumuş, Mücahit 
Koçak, Levent Sülün, Cemal Gönen, 
Suat Sungur, Ali Buhara Mete, Ay-
şen İnci, Turana Hüseynli, Safa Ta-
bur, Latif Akgedik, Erkan Meriç, 
Murat Yeşil, Mehmet Emin Kadı-
han, Ferhan Vural, Merve Peker 
Akay, Musab Doğan, Burçin Yıldı-
rım, Emre Özcan, Mustafa Haleze-
roğlu, Asır Gündoğdu, İsmail Vol-
kan Ceylan, Muhammet Vefa Ünal, 
Nadir Ersoy, Tuğrul Kızıldemir, 
Merve Nur Bengi, Erman Cihan, 
Kenan Yılmazer, Kerem Buğra Bak-
soy, Eda Şahin, Seda Yanak, Ercan 
Ertan, Merih Geylan, Fırat Çöloğlu 
Alper Düzen ve Turgay Tanülkü de 
yer alıyor. AA
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DÜNYA genelinde sinema dünya-
sının zirvesine ulaşmanın simgesi 
haline gelen Oscar Ödülleri, yıllardır 
kırılan rekorlar ve kaçırılan fırsatlar-
la hem sinema tarihini şekillendiri-
yor hem de sinema tutkunlarına unu-
tulmaz anlar yaşatıyor. 

Bu yıl 97'ncisi düzenlenecek olan 
Oscar Ödülleri, 3 Mart'ta Los Ange-
les'taki Dolby Theatre'da sahiplerini 
bulacak. 

Tüm dünyanın gözlerini çevirdiği 
büyük gece öncesinde sinema dünya-
sında heyecan dorukta. Bu yılın 
adayları arasında öne çıkan filmler 
ve performanslar, ödül sezonunu ol-
dukça çekişmeli hale getiriyor. 

Ödül sezonunda sıkça gündeme 
gelen Anora, Conclave, The Substan-
ce, Emilia Perez, The Brutalist ve 
Wicked gibi yapımlar, güçlü hikayele-
ri, etkileyici oyunculukları ve sine-
matografik başarılarıyla Oscar'ın en 
iddialı adayları arasında yer alıyor. 
İLK OSCAR ÖDÜLLERİ 1929'DA 

DÜZENLENDİ 
Resmi adıyla Akademi Ödülleri 

olarak bilinen Oscar Ödülleri, Sinema 
Sanatları ve Bilimleri Akademisi 
(AMPAS) tarafından sinemanın etki-
sini ve endüstrinin gelişimini onur-
landırmak amacıyla düzenlenmeye 
karar verildi. 

İlk tören, Büyük Buhran'ın başla-
dığı 1929'da 270 kişinin katılımıyla 
yapıldı ve yalnızca 15 dakika sürdü. 
1930'lardan itibaren ise tören daha 
geniş kitlelere hitap etmeye başladı. 

İlk "En İyi Film" ödülünü kazanan 
yapım, yönetmenliğini William Well-
man'ın üstlendiği "Wings" oldu. Bu 
film, aynı zamanda tamamen sessiz 
olan ve bu kategoride ödül kazanan 
tek film olarak tarihe geçti. 

Emil Jannings, "The Last Com-
mand" ve "The Way of All Flesh" film-
lerindeki performanslarıyla ilk "En 
İyi Erkek Oyuncu" ödülünü kazandı. 
Janet Gaynor ise "7th Heaven, Sunri-
se: A Song of Two Humans" ve "Stre-
et Angel" filmlerindeki performans-
larıyla ilk "En İyi Kadın Oyuncu" ödü-
lüne layık görüldü. 

OSCAR HEYKELCİĞİNİN HİKA-
YESİ 

Oscar heykelcikleri, AMPAS'ın ku-
rucu üyelerinden ve Metro-Goldwyn-
Mayer (MGM) stüdyolarının baş sa-
nat yönetmeni Cedric Gibbons tara-
fından tasarlandı. 

Gibbons elinde kılıç tutan ve Aka-
demi'nin orijinal dallarını temsil 
eden beş kollu film makarasının üze-
rinde duran bir şövalye figürü çizdi. 

Bu tasarımı hayata geçirmek için 
heykeltıraş George Stanley görevlen-
dirildi. Bu heykelcikler ilk bronzdan 
yapıldı ancak İkinci Dünya Savaşı sı-
rasında malzeme yetersizliği nede-
niyle alçıdan üretildi, savaş sonrası 
24 ayar altın kaplanarak yeniden 
üretilmeye başlandı. 

OSCAR'IN REKORLARI 
En çok Oscar kazanan filmler 

"Ben-Hur", "Titanik" ve "Yüzüklerin 
Efendisi: Kralın Dönüşü", her biri 11 
ödülle bu rekoru paylaşıyor. 

ABD'li film yapımcısı Walt Disney, 
26 ödülle en çok Oscar kazanan kişi 
olarak tarihe geçti. 

En genç Oscar kazanan oyuncu ise 
10 yaşında "Paper Moon" filmiyle 
"En İyi Yardımcı Kadın Oyuncu" ödü-
lünü kazanan Tatum O'Neal. 

Anthony Hopkins, 83 yaşındayken 
"The Father" filmiyle en yaşlı "En İyi 
Erkek Oyuncu" ödülü kazanan oyun-
cu unvanını elinde bulunduruyor. 

ABD'li oyuncu Christopher Plum-
mer ise 82 yaşında "Beginner" filmiy-
le "En İyi Yardımcı Erkek Oyuncu" 
ödülünü kazandığında, bu ödülü ka-
zanan en yaşlı oyuncu oldu. 

Son olarak 21 adaylıkla ünlü 
oyuncu Meryl Streep, en fazla Oscar 
adaylığı alan kişi olarak öne çıkıyor. 

OSCAR ÖDÜLLERİ'NİN UNUTUL-
MAZ ANLARI 

"Baba" filmindeki rolüyle 1973'te 
"En İyi Erkek Oyuncu" ödülünü kaza-
nan Marlon Brando, ABD'de Ameri-
kan yerlilerine yapılan muameleye 
dikkati çekmek için törene katılmadı. 
Brando, töreni boykot ederek yerine 
o dönemde 26 yaşında olan Ameri-
kan yerlisi aktivist Sacheen Littlefe-
ather'i gönderdi. AA

Sinema dünyasının 
altın heykeli Oscar 

Ödülleri'nin  
97 yıllık serüveni 

TRT'nin ramazan 
ayı boyunca  

ekrana gelecek 
yeni dizisi "Vefa 

Sultan"ın çekimle-
ri sona erdi. 

"Vefa Sultan" dizisi ramazan  
ayında TRT ekranlarında olacak 

Mart ayında her  
akşam farklı bir film  

TRT 2 ekranında olacak 
EDEBİYATTAN tarihe, resimden tiyat-

roya, müzikten felsefeye birçok alanda ya-
pımları izleyiciyle buluşturan TRT 2, ödüllü 
ve prestijli filmleri sinemaseverlerle buluş-
turacak. TRT'den yapılan açıklamaya göre, 
birçok alanda özel yapımları izleyiciyle bu-
luşturan TRT 2, mart ayında her akşam 
farklı bir filmi izleyicilerin beğenisine suna-
cak. Açıklamada, mart ayı boyunca orijinal 
dillerinde yayınlanacak filmler de sıralandı. 
Buna göre, 5 Mart'ta "Balık", 6 Mart'ta "Baş-
yapıtım" (Mi Obra Maestra), 7 Mart'ta "Geç 
Gelen Bahar" (Late Spring), 8 Mart'ta "Nin-
ni" (Cinco Lobitos), 9 Mart'ta "İnce Sarı Çiz-
gi" (La Delgada Línea Amarilla), 10 Mart'ta 
"Sica", 11 Mart'ta "Yaşama Hevesi" (L'amour 
du Monde), 12 Mart'ta "Akif",13 Mart'ta 
"Aslı Gibidir" (Copie Conforme), 14 Mart'ta 
"Beyaz İneğin Türküsü" (Ghasideyeh Gave 
Sefid) ve 15 Mart'ta "Küheylan" (The Steed) 
filmi izlenebilecek. "Lunana: Sınıftaki Yak" 
(Lunana) filmi 16 Mart'ta, "Minari" 17 
Mart'ta, "Luxor" 18 Mart'ta, "Bir Tutam Ka-
ranfil" 19 Mart'ta, "Erken Gelen Yaz" (Early 
Summer) 20 Mart'ta, "Aşık" 21 Mart'ta, "Çe-
kirge" (Malakh) 22 Mart'ta, "Dans Et Benim-
le" (Jahan, Ba Man Beraghs) 23 Mart'ta, 
"Kar" (Snijeg) 24 Mart'ta, "Yaşamın Kıyısın-
da" (Manchester by the Sea) 25 Mart'ta, 
"Maşuk'un Nefesi" 26 Mart'ta, "Yol Türkü-
sü" (Pather Panchali) 27 Mart'ta, "Bu Deni-
zin Tuzu" (Milh Hadha al-Bahr) 28 Mart'ta, 
"Büyük Gelen Palto" (Oversized Coat) 29 
Mart'ta, "Komşuluk Halleri" (Deset u Pola) 
30 Mart'ta ve "Bazen, Daima, Asla" (Someti-
mes, Always, Never) filmi 31 Mart'ta sine-
maseverlerin beğenisine sunulacak. AA

ALBARAKA Türk tarafından dü-
zenlenen "Nebi Buyruğu" başlıklı hat 
sergisi, Taksim Camii Kültür Merke-
zi'nde ziyarete açıldı. 

Abdüsselam Ferşatoğlu'nun kü-
ratörlüğünü üstlendiği sergide, Ulus-
lararası Albaraka Türk Hat Yarışma-
ları'nda ödüle değer bulunan 25 
eser, izleyicilerin beğenisine sunulu-
yor. 

Albaraka Türk Strateji ve Dönü-
şümden Sorumlu Genel Müdür Yar-
dımcısı Dr. Ömer Emeç, sergiye iliş-
kin AA muhabirine yaptığı açıklama-
da, tüm Müslümanların ramazan 
ayını tebrik ederek, sergideki eserle-
rin 20 yıllık bir süreci olduğunu söy-
ledi. 

"BU SERGİ ARTIK GELENEK-
SELLEŞTİ DİYEBİLİRİZ" 

Emeç, Albaraka Türk olarak 
2005'ten beri hat üzerine uluslar-
arası yarışmalar düzenlediklerini ve 
bu yıl da yedincisini gerçekleştirdik-
lerini belirterek, "Burada sergilediği-
miz eserlerin bir kısmı farklı yarış-
malarda ödül almış eserler. Taksim 
Camii'nde dördüncü kez sergi dü-
zenliyoruz ve bu sergi artık gelenek-
selleşti diyebiliriz. Önceki sergilerde 
temamız, iyilik vakti, dua vakti, en 
sonuncusu güzel ahlaktı ve bu sergi-
de de temamız Nebi Buyruğu." dedi. 

Sergideki hat eserlerinde hadis-

lerin yer aldığını dile getiren Emeç, 
"Tüm sanatseverleri bu anlamda ra-
mazan boyunca Taksim Camii'ne 
bekliyoruz." ifadesini kullandı. 

Ömer Emeç, yaklaşık 3 yılda bir 
hat yarışmaları düzenlediklerini be-
lirterek şöyle devam etti: 

"Bu yıl yedincisini düzenliyoruz. 
Gerek yurt içinden gerek yurt dışın-
dan başvurular oluyor. Uluslararası 
başvuruların olması da bizi çok se-
vindiriyor. Tahmin edebileceğimiz 
ülkeler olduğu gibi hiç tahmin ede-
meyeceğimiz ülkelerden de başvu-
rular oluyor. Örnek vermek gerekir-
se Amerika'dan ve Rusya'dan başvu-
ruların olduğu yarışmalar var. Çok 
kıymetli bir jüri ekibimiz var. Onların 

elemelerinden sonra biz kazananları 
belirliyoruz. Aslında eserler tezhip-
lenmeden belirleniyor. Sonra eserle-
rin tezhiplenme süreci oluyor." 

Bu eserleri Türkiye'nin yanı sıra 
birçok ülkede sergiledikleri bilgisini 
veren Emeç, "Dünyada 10'a yakın ül-
kede hat eserlerini sergiledik. An iti-
barıyla koleksiyonumuzda 500'e ya-
kın eserimiz söz konusu. Bu anlam-
da gerek Türkiye'de gerek dünya ge-
nelinde hat eseri ve seçkisi bakımın-
dan iyi bir noktadayız. Mümkün 
mertebe hat sanatını yaşatmak ve 
hat eserlerini sanatseverlerle buluş-
turmakla ilgili farklı lokasyonlarda 
bu tür etkinlikler yapıyoruz." diye 
konuştu. AA

Albaraka Türk'ün "Nebi Buyruğu"  
hat sergisi sanatseverlerle buluştu 
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MUKABELE Ramazan aylarının bize en yakın 
kavramlarından biridir. 

Öteden beri babalarımız, annelerimiz hususiyle bu 
ay mukabeleye gider. Hepimizin buna ilişkin yaşan
mışlığı, hatıraları veya gözlemleri vardır. 

Mukabele iki şeyi birbiriyle karşılaştırmaktır. Muka
bele etmektir.  

Geleneğimizde üç aylarda ama özellikle Ramazan 
aylarında camilerde mukabele olur. Mescitler bunun 
için özellikle öğle veya ikindi namazları öncesinde 
dolar. Evlerde de yapılır. 

Okuyan hafızı takip ederek hatim indirme ge
leneğine bu ad verilmiştir ve kültürümüzde önemse
nen Ramazan ayının simgelerinden biridir ve hâlen 
sürdürülür. 

… 
MUKABELE kaynağını Cebrail Aleyhisselam’ın Ra

mazan aylarında her gece Kur’anı Kerim’i Fahri Kâi
nat Efendimize okuması ve Efendimizin de buna 
mukabele etmesinden alır. Hatta bu işin Efendimizin 
göçüşünden önceki sene iki kez tekrar edildiği bilinir. 

Yüce kitabımızın bu ay nazil olmaya başlaması 
mukabele geleneğinin yaygınlaşmasında etkin olmuş

tur.  
… 
MUKABELE geleneğinin yaygınlaşıp kökleşmesinde 

elbette başka sebeplerde vardır. Bunlardan birisi 
Kur’anı Kerim’i kusursuz okuyan birinden dinleyip 
takip ederek yani mukabelede bulunarak hatasız 
okuma arzusudur. Ayrıca Kur’an’ı dinlemek güzel 
eylemlerden, ibadetten sayılmıştır.  

Sevgili Peygamberimizin güzel okuyan ashaptan 
Kur’an dinlediği aktarılmıştır. Camilerde Ramazan 
dışında da mihrapta okunması ve cemaatin dinlemesi 
bu bilgiye dayanır. 

… 
CAMİLERİN dışında dergahlarda, zaviyelerde, mek

tep ve medreselerde de sürdürülen mukabele okuma 
geleneği hâlen İstanbul’da Topkapı Sarayı Müzesi 
Hırkai Saâdet Dairesi’nde günün hemen her saatinde 
sürdürülmektedir. 

Osmanlı döneminde namazlardan önce bir cüz oku
makla görevlendirilen ve kendilerine “Cüzhan” de
nilen insanlar vardı. Bu gelenek modern zamanlarda 
da sürdürülmektedir. Radyolarda ve televizyonlarda 
mukabele okunmaktadır. Hatta bu iş için hafızlar 
tarafından doldurulan kasetler ve YouTube kanalları 
mevcuttur. 

… 
MUKABELE kavramı bunlarla sınırlanabilir mi 

peki? Hayır, asla sınırlanamaz. 
Rabbimizin yüce kitabımız Kur’anı Kerim’de bi

zlere buyrukları vardır.  
Biz inanmışlar bu emirlere itaat ile cevap ver

mediğimiz müddetçe gerçek anlamda bir mukabele 

söz konusu olmayacaktır. Müminler olarak vahyin her 
emrine “Baş üstüne” diyerek gereğini ifa etmediğimiz 
sürece hakiki anlamda bir mukabelede bulunmuş ol
mayacağız. 

… 
KUR’ANI KERİM’İ anlayarak okuma konusunda 

nasıl bir mukabelemiz var örneğin… 
Şirk pisliğine bulaşmama ve tevhit üzere olma 

hususunda emre uyarak mukabele edebiliyor muyuz? 
Duruma göre davranmak şeklinde tarif edebile

ceğimiz münafıklardan olmama, iki yüzlü davran
mama, bunun en belirgin niteliklerden olan yalandan 
uzak durma emrini tam olarak yüklenebildik mi? 

Namaz emrine hakkını vererek karşılık verebiliyor 
muyuz? Allah’tan başkasına eğilip bükülmeme mese
lesinde, şerrin karşısında dik durma konusunda muk
abele başarımız hangi seviyede?  
İnfak, zekât ve sadaka emirleri hususunda muka

bele durumumuz nedir? 
Rahman ve rahim olan Rabbimizin bu esmalarını 

hayatımızın akışı içerisinde nerelere ne kadar oturtup 
mukabele edebildiğimizi derinden derine düşünme 
vakti değil mi? 

… 
ŞÜKÜR konusunda nasıl bir mukabele içindeyiz 

mesela? 
Allah’ın bize lütfettiği nimetleri görme, kavrama ve 

ardından şükretme meselesinde kıvam bulmuş bir 
mukabelemiz var mıdır? Sûrei Rahman’ı bu açıdan 
okuduğumuzda sınıfı geçebilecek miyiz? Bizi kabze
den el tutukluğumuz, gönül fakirliğimiz mukabele 
açısından ne durumda? 

… 
ELKÂBİZ esmasını düşünelim örneğin. 
Nefis zaliminin zulmünden kurtulmak anlamına 

gelen bu esma üzerinden hareket edip vahyin emir
lerine uyarak bir karşılık verebildik mi? Nefse muka
bele etmek elbette ona karşı gelmek şeklinde olur. 
Ona kabz olmamak şeklinde açığa çıkar. Olumsuz 
düşüncelerden sıyrılmak ve hayırlı fiillere ulaşmak 
açısından Rabbimize olumlu, nefsimize olumsuz muk
abelede ne kadar bulunabildik? 

Kendimizdeki yanlışıeksiği vahiyle bulup tanım
layabilmek ve bu esmanın kapsamına girmek için 
nasıl bir mukabele yöntemi geliştirebildik? 

… 
MUKABELE mühimdir. 
İnanmışlar olarak bu mübarek ayda Rabbimizin 

emirlerine ibadet ve itaat, nefsin ve şeytanın çeldirici 
hileli emirlerine de reddetmek şeklinde karşılık vere
bildiğimizde gerçek anlamıyla mukabelede bulunmuş 
olacağız. 

Bunu başaramadığımızda yine gelenek olarak 
hatim mukabelesi yapmış olacağız ama esas buradan 
verilmek istenen mesaj olan hakikatli bir kulluk muk
abelesi yapmaktan mahrum kalacağız. 

Ve kabız demek olan daralma, sıkılma, stres, kaygı 
ve korkularla çevrili bir yaşama mahkûm olacağız. 

Gelin Kur’anı Kerim’i mukabele şeklinde okuduğu
muz kadar O’nun emirlerine de itaat ile mukabele 
edelim ve lütfedilen ömür sermayesini şükür ve 
huzur üzere kullanalım. 

Ya Selam!

MUKABELE
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Yakalandığı amansız hastalık sonucu 42 
yaşında hayata veda eden rekortmen 
olimpiyat yüzücüsü Şadan Derya Erke için 
ilk önce yüzme koçu olarak çalıştığı İBB 
Spor İstanbul Genel Müdürlüğü’nde tören 
düzenlendi. Milli yüzücü Ortaköy Büyuk̈
mecidiye Cami’inde kılınan cenaze na
mazının ardından son yolculuğuna 
uğurlandı. 
Şadan Derya Erke, çocukken başladığı 

yüzme branşının sır üstü stilinde yenilmez 
bir sporcu oldu. Sırt üstünde katıldığı ilk 
yarışta Türkiye rekorunu kırdı ve aktif spor 
yaşamı boyunca bu unvanı kimseye kaptır
madı. 2000 Sydney Yaz Olimpiyat Oyunları 
ve 2004 Atina Yaz Olimpiyat Oyunları’nda 
sırt üstü yüzmede Türkiye’yi temsil etti. 
Atina’da yarı finale çıkarak, büyük bir 
başarıya imza attı. Sporculuğunun yanı sıra 
eğitimine de devam eden Erke, Marmara 

Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi’nden 
mezun oldu. 2017 yılından beri de İBB 
Hizmet ve İletişim Grubu iştiraki Spor İs
tanbul’da yüzme branşı sorumlusu olarak 
çalışıyordu. Hem ülkemizi gururla temsil 
eden hem de binlerce İstanbulluya yüzmeyi 
sevdiren Erke 42 yaşında hayatını kaybetti.  
Şadan Derya Erke için ilk önce yüzme 

koçu olarak çalıştığı İBB Hizmet ve İletişim 
Grubu iştiraki Spor İstanbul Genel Müdür
lüğü önünde tören düzenlendi. Törene İBB 
Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkan
lığı Spor Tesisleri Şube Müdürü Mustafa 
Baştimur, Türkiye Yüzme Federasyonu As
başkanı Umut Gözen, Spor İstanbul Genel 
Müdür Yardımcısı Coşkun Yıldız, Yüzme 
İhtisas Spor Kulübü Başkanı Caner Aksüt, 
Fenerbahçe Yüzme Şubesi Sorumlusu Orel 
Oral, Yüzme Milli Takımı Antrenörü Levent 
Camışçı ile Erke’nin eski antrenörleri, 

sporcu arkadaşları ve aile üyeleri katıldı. 
Törenin ardından Şadan Derya Erke, Or
taköy Büyuk̈mecidiye Cami’inde kılınan ce
naze namazının ardından son yolculuğuna 
uğurlandı. 

 
SPORA ADANMIŞ BİR ÖMÜR 
Törende Erke’nin sportif kariyerini anla

tan Spor İstanbul Akademi Müdürü Osman 
Kalyoncu, “Derya, yüzmeye 5 yaşında İstan
bul Yüzme İhtisas Kulübü’nde başladı. İyi 
de bir müzisyendi. Ancak performans 
sporuna ağırlık verdiği için müziği bir hobi 
olarak yürüttü. 13 yaşında milli takıma 
girdi. 17 yıl İstanbul Yüzme İhtisas 
Kulübü’nde yüzdükten sonra Fenerbahçe 
Spor Kulübü’ne transfer oldu. Derya, ulusal 
ve uluslararası alanda sayısız madalya alıp, 
rekorlar kırdı. 2000 Sydney Olimpiyat
ları’ndan sonra 2004 Atina Olimpiyatları’na 

katıldı. Derya, başarılı ve örnek bir 
sporcuydu ama dahası çok da iyi bir in
sandı. Biz ona bugün veda etmiyoruz. Onu 
hep hatırlayarak yaşatacağız” dedi.   

 
ŞADAN DERYA ERKE’NİN BAŞARILARI 
•1999 Balkan Gençler Şampiyonası 100

200m Sırtüstü 2.lik 
•2000 Sydney Olimpiyatları Sırtüstü 

Yüzme 
•2000 Akropolis Yüzme Turnuvası 50m 

Sırtüstü 3.lük/100200m Sırtüstü 2.lik 
•2001 Luxemburg Yüzme Turnuvası 

50m Sırtüstü 3.lük/100200m Sırtüstü 
2.lik 

•2002 Almanya Avrupa Kısa Kulvar 
Şampiyonası 100m sırtüstü yarı final/ 
200m sırtüstü final 

 
•2002 Rusya Dünya Kısa Kulvar Şampiy

onası 200m sırtüstü yarı final 
•2003 Akropolis Yüzme Turnuvası 200m 

sırtüstü 3.lük 
•2003 İrlanda Avrupa Kısa Kulvar 

Şampiyonası 200m sırtüstü yarı final 
•2004 Madrid Avrupa Yüzme Şampiy

onası 100m sırtüstü yarı final/ 200m 
sırtüstü yarı final 

•2004 Viyana Avrupa Kısa Kulvar 
Şampiyonası 200m sırtüstü yarı final 

•2004 Luxemburg Yüzme Turnuvası 
100200m sırtüstü 2.lik 

•2004 Atina Olimpiyatları 200m sırtüstü 
•2005 İspanya Akdeniz Oyunları 200m 

sırt üstü final/ 100m sırt üstü final 
•2006 Brezilya Dünya Yüzme Kupası 

200m sırtüstü 3.lük 
      BÜLTEN HABERİ

İstanbul için tarihi nitelikteki imza, TBB 
ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu tarafın
dan, Almanya’nın Frankfurt kentinde atıldı.  

 
Avrupa Olimpiyat Komitesi Başkanı Spy

ros Capralos ile birlikte tarihi sözleşmeye 
imza atan İmamoğlu, 54. Avrupa Olimpiyat 
Komiteleri Genel Kurulu’nda yaptığı konuş
mada, İstanbul’un ‘2036 Olimpiyatları hay
alini’ dile getirdi. “Bu hayal, İstanbul 2027 
Avrupa Oyunları ile başlıyor” diyen 
İmamoğlu, “Şehrimiz, Avrupa’ya ve 
dünyaya kucak açacak, zengin tarihimiz, 
yaşam dolu kültürümüz ve insanlarımızın 
sıcak misafirperverliği ile şekillenen bir 
deneyim sunacaktır. İstanbul adına, bize 
duyduğunuz güven, verdiğiniz destek ve 
sporun birleştirici gücüne olan ortak 
inancınız için teşekkür ederim. Sizleri 
şehrimizde ağırlamayı sabırsızlıkla bekliy
oruz” şeklinde konuştu.  

 
2027 yılında Avrupa Oyunları’na ev 

sahipliği yapmanın ayrıcalık ve sorumluluk 
olduğunun altını çizen İmamoğlu, 
“Dünyanın dört bir yanında krizler katla
narak çoğalıyor. Savaşlar hız kesmeden 
devam ediyor, otoriterlik yükseliyor ve 
ayrışmalar derinleşiyor. Ancak spor, sınır
ları, ideolojileri ve çatışmaları aşabilen 
nadir güçlerden biri olmayı sürdürüyor. 
Spor, bize, rekabetin amansız fakat adil ola
bileceğini, en tatlı zaferlerin paylaşılan 
zaferler olduğunu ve nihayetinde birlikte 
daha güçlü olduğumuzu hatırlatıyor” dedi.  

 
Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs

tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, davetli olduğu 54. 
Avrupa Olimpiyat Komiteleri (EOC) Genel 
Kurulu’na katılmak için Almanya’nın Frank
furt kentine gitti. Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi (IOC) Başkanı Thomas Bach’ın da 
katıldığı EOC Genel Kurul’u, İstanbul için 
tarihi bir ana sahne oldu. İmamoğlu ve EOC 
Başkanı Spyros Capralos arasında, 2027 
Avrupa Oyunları’nın İstanbul’da düzenlen
mesi için “Ev Sahibi Şehir Sözleşmesi” 
imzalandı. Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi 
(TMOK) Başkanı Uğur Erdener’in konuş
ması ve İBB Başkanı Dış İlişkiler Danışmanı 
Mustafa Osman Turan'ın sunumunun 
ardından mikrofona İmamoğlu geldi. 
EOC’nin yeni yönetimine tebriklerini ileten 
İmamoğlu, “Dayanışma, diplomasi ve 
dostluk gibi spor değerlerinin hiç olmadığı 
kadar önem taşıdığı bir dönemde görevi 
devralıyorsunuz. Dünyanın dört bir 
yanında krizler katlanarak çoğalıyor. 

Savaşlar hız kesmeden devam ediyor, 
otoriterlik yükseliyor ve ayrışmalar derin
leşiyor. Ancak spor, sınırları, ideolojileri ve 
çatışmaları aşabilen nadir güçlerden biri 
olmayı sürdürüyor. Spor, bize, rekabetin 
amansız fakat adil olabileceğini, en tatlı 
zaferlerin paylaşılan zaferler olduğunu ve 
nihayetinde birlikte daha güçlü olduğu
muzu hatırlatıyor” dedi. 

 
“VİZYONUMUZ; AKTİF, ZİNDE VE 

MUTLU BİR ŞEHİR OLUŞTURMAK” 
 
İstanbul’un 2027 Avrupa Oyunlarına ev 

sahipliği yapacak olmasından büyük bir 
onur duyduğunu vurgulayan İmamoğlu, İn
gilizce yaptığı konuşmasında şunları 
söyledi: 

 
“Kısa bir geçmişi bulunan bu oyunların, 

olimpik hareketin merkezinde önemli bir 
geleceği bulunmaktadır. Avrupa Olimpiyat 
Komitelerinin, kıtamızın sporcuları için 
yeni bir değer ve yeni fırsatlar oluşturma 
vizyonunu takdir ediyorum. Avrupa, 
olimpiyat oyunlarının ve neredeyse tüm 
büyük spor branşlarının doğum yeridir. 
İster okçuluğun hassasiyetinde, ister es
krimin zarafetinde olsun, kıtamızın ruhunu 
spor kadar iyi tanımlayan şeylerin sayısı 
azdır ve İstanbul, bu spor mirasının önemli 
bir parçasıdır. Hipodromun şehrin kalbi 
olduğu antik çağlardan, stadyumlarımızın 
küresel turnuvalara sahne olduğu 
günümüze İstanbul, her daim sporun 
tutkusunu kucaklamıştır. Bugün ise İstan
bul, bir kez daha sporun birleştirici gücün
den faydalanarak; şehrimiz, ülkemiz ve 
bölgemiz çapında barışa, dirençliliğe ve 
sürdürülebilirliğe ilham olmayı arzulamak
tadır. 2019’da göreve geldiğimiz günden bu 
yana, şehrimizin spor altyapısını, 
kültürünü ve İstanbulluların fiziksel ak
tivite alışkanlıkları geliştirmek adına 
yorgunluk nedir bilmeden çalıştık. Vizyon
umuz; sporun kent hayatının ayrılmaz bir 
parçası olduğu, ‘aktif, zinde ve mutlu’ bir 
şehir oluşturmaktır.” 

 
“2027 AVRUPA OYUNLARI’NA EV 

SAHİPLİĞİ YAPMAK HEM BİR AYRICA
LIK HEM DE BİR SORUMLULUKTUR” 

 
“TMOK’nin uluslararası arenada daha 

çok Türk sporcunun yer almasını sağlama 
hedefini paylaşıyoruz. İstanbul olarak 
hedefimiz, genç yeteneklere dünya stan
dartlarında antrenman tesisleri ve destek 
sunmaktır. 2027 yılında Avrupa Oyun

ları’na ev sahipliği yapmak 
 
hem bir ayrıcalık hem de bir sorumluluk

tur. Bu etkinliğin olağanüstü olmasını 
sağlamakta kararlıyız. EOC, TMOK, Gençlik 
ve Spor Bakanlığı ve ulusal spor federasy
onlarımız ile tam iş birliği içinde çalışıy
oruz. Bakanlık temsilcileri de bugün 
aramızdalar. Oyunlara yönelik ortak strate
jik hazırlıklarımız hızla ilerliyor. Sporculara, 
üst düzey tesisler sunabilmek için, mevcut 
tesislerimizi geliştiriyor ve optimize ediy
oruz. Paris Sözleşmesi’ne taraf olarak, yeşil 
bir etkinlik düzenleme konusunda karar
lıyız. Bu nedenle, oyunların karbon ayak 
izini asgariye indiriyoruz. Yasal çerçevem
izin Avrupa Oyunları’nı tamamıyla destek
lemesini sağlamak adına, mevcut olimpiyat 
hazırlık yönetmeliklerimizi genişletiyoruz. 

 
“AVRUPA OYUNLARI ORGANİZASYON 

KOMİTESİ’Nİ KURACAĞIZ” 
 

“Yakın zamanda, Avrupa Oyunları Orga
nizasyon Komitesi’ni kuracağız. İstanbul’un 
en ikonik noktalarından birinde, prestijli 
bir spor kompleksini Organizasyon 
Komitesi’nin operasyon merkezi olarak 
tahsis ettik. Bu tesis, Avrupa Oyunları’nı in
sanlara tanıtacak ve etkinliğe duyulan 
heyecanı artıracak bir Spor Tarihi Müzesi 
barındıracaktır. Haziran 2025’te gururla ev 
sahipliği yapacağımız ‘SportAccord’ konfer
ansında bu kompleksin resmi açılışını yap
mayı planlıyoruz. Avrupa Olimpiyat 
Komiteleri’nin önderliğinde, 2027 Avrupa 
Oyunları’nda yer alacak spor branşlarını 
belirleme konusunda ciddi mesafe kat 
edildi. Tüm bu çalışmalar, tek bir vizyon 
doğrultusunda ilerlemektedir: Güçlü bir iş 
birliği ve titiz bir planlama sayesinde, İstan
bul’un küresel spor haritasındaki yerini al
masını sağlamak.” 

 
“SİZLERİ ŞEHRİMİZDE AĞIRLAMAYI 

SABIRSIZLIKLA BEKLİYORUZ” 

 
“Uzun süredir İstanbul’un olimpiyatlara 

ev sahipliği yapmasını hayal ettiğimizi biliy
orsunuz. Medeniyetler arasında, zamandan 
bağımsız bir köprüyü bünyesinde barından 
bu şehirde, tarihe iz bırakmayı temenni 
ediyoruz. Bu hayal, İstanbul 2027 Avrupa 
Oyunları ile başlıyor. Şehrimiz, Avrupa’ya 
ve dünyaya kucak açacak, zengin tarihimiz, 
yaşam dolu kültürümüz ve insanlarımızın 
sıcak misafirperverliği ile şekillenen bir 
deneyim sunacaktır. İstanbul adına, bize 
duyduğunuz güven, verdiğiniz destek ve 
sporun birleştirici gücüne olan ortak 
inancınız için teşekkür ederim. Sizleri 
şehrimizde ağırlamayı sabırsızlıkla bekliy
oruz.” 

 
Konuşmaların ardından katılımcıların 

huzurunda; İmamoğlu, Capralos, Erdener 
ve EOC Genel Sekreteri Raffaele Pagnozzi 
arasında, 2027 Avrupa Oyunları’nın İstan
bul’da düzenlenmesi için “Ev Sahibi Şehir 
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Joao Mari   
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ÇIN MA  golle taıında attıas45. dakik -
na 1-0 önde götüıyunma odas soınımık -

yuncu, bu sezonki 4. golüekizli oorten Pr -
.ıadavincini ynün se

Ala ilk golünü UEF   FAyıormas f formasiktaBe
naılarthletic Bilbao avrupa Ligi'nde AAAvrupa Ligi'nde A
rkiüaat Tbolcu, Zirecrübeli fut tbolcu, Ziren tgönder -

 boınıelispor maçrkları'nda Kıupas K Kupasey Imm  

n son haftaı'iktaBe -
ıormansda perf formanslar

e geçenseliyük
ndaıas arıyuncularo

er alan Joao Mario,y
serisporyBellona Ka

nda da kritikısırka
.ıbir gole imza att

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

nda da golısıraserispor kyobile, Ka da bulunan  klamalarıaç

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Judoya birlikte ba
Edirneli sporc

hedefi olimpiyUAER: "TUTKJJAER: "TUTKSKAR SOL UNN -

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

rondaki Pıa  25 y -
nevoruz, öz güyuuy

ekilde deyi bir  i -
en.  lan da bu zat

.rr.oyeki gerızanmas
n çok önemli etkisi

olektif  olan da k
m. Güçlü birı  laz

rultuz. Hedef do -
yi ola rsek daha i -

.ınd

UAER: "TUTKJJAER: "TUTKSKAR SOLOLE GUNN
RAN BAVVAAAVN SÇRLERRB VE BUL

AKIM GÖRDÜM"TTAKIM GÖRDÜM"
örü Ole Gunnarekteknik dir tiktaBe

anav birbiri için sa   aveulu v, tutk kulu vSolskjaerr, 
yunu söen mutlu oldum görmektıbir tak -

nından düzenlenen basıdn arıledi.Maç
k- teıazlyah-beyan sionunda kısıoplantt -k

z için mutluımıınik adam, "3 puan ald -
k,ıyi bastk. Önde iıynadyi o iıralk yyuz. 

etersatlar bulduk. Y  Yeı f fıeopa sahip olduk vt -

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

klaılade bat -
larlaıar   ri ba

a  Doruk Kar -
  erin Arsu

kı çeyürsü k -

 rbirlerine ör-
an Dorukyla

  erin Arsu, 11
obalknur K

 sürınımalar -

ulübü spor   K -
anda Ankı -

 Ümitoto  or T -
'ndaıonasypi

erle milli ta-
di.er göstı

 i  

layan  ba
n ı cular

 yatlarda
kmak

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

, teknik direk   

p  çpy
geçmedi. Ligdeki ilk golünü ise 23. hafta-

nda atan Joao Mario,ıasspor maçvdaki Si
 golleıında attıasserispor müsabakyKaay

y sahibi oldu.e paettyalibide g
yuncununekizli oort, Plarr, Pıazlyah-beySi

.ıldıryetle ayalibi 4 maçtan da gııgol att
AISINARIN KARARAFTTARIN KARO T TARAFTYYO TOOYARR

ÇIKTI
er dönemindeansffe  a trn arı'iktaBe

o, 58. dakiyo Arryy Arrnnye Kııattosuna kadrk -
yuna dahilerine on yı'nashicaada Milot Rk

ah-beyez si'de ilk kak Dolmabahçeolar -
.ıktına çısıran kıaftarlar tarıazly

naıerindeki ilk lig maçyarieni kYYe  
 14 daean vkında çıyüpspor deplasmanE -
bolcu,ndaki fut tbolcu,ıaalan 19 ya sahada kkik

aspor iley'nda Antalıupase K Kupasyrkiüaat TZir
reada 11'de sahada yynanan müsabako

.ıtıen, ilk golünü de atmrkıal
U DEUUNLN SUSKLE'NIMMOB -

RYOAM EDVVA  
oecrübeli isimlerinden Cirn tı'iktaBe

nda da golısıraserispor kyImmobile, Ka
.ıamadyaavinci yse

mdaı takıazlyah-beyla siyyla siıormanserfformansP
taler alan nda yıastirilen isimler arele -

ynanannda oısırayuncu, ligin ikinci yan oy
.ıamadar baıy6. maçta da henüz gol atma     ay

ndaın son maçınıraSon golünü ilk y
ırae atan Immobile, ikinci yBodrum FK'y -

, Siasporr, Siy, Antalynanan Samsunspor r, Antalda o -
yüpspor maçla Eeabzonspor vr, Tassporr, Tv -

 geçti.serispor'u da boyndan Ka ayıdn arınır
 deıyBu sezon ligde 10 maçta tabela -

'nunbolcu, Joao Marioecrübeli fut tbolcu, Joao Marioen ttiri
en, 68.en isim olurkre vı golde pasııatt

.ıaktrıy'a bçsoılıerini Semih Kada ydakik
ÜNÜY ÜÇÜNCÜ GOLSOH KILIÇSEM

TTIAATTI
çılın genç golcüsü Semih Kı'iktaBe -

detti.ya bu sezon ligdeki 3. golünü k,yy,so
yuncusu Gedson orta saha oiktaBe

azarultusunda kernandes, hedefleri doF -
ledi.yediklerini söam etmek istvak denar
naın mensuplarından basıdn arıMaç

da bulunan  klamalarıaç
ynyi obolcu, "ekizli fut tbolcu, "t

enle iv öz gü  üvek vıazandk
oruz. Önemli olan da bu zatyam ediv

azen kvn da öz gü   üvımıkTa
örümüzün çok önemli etkisiekteknik dirTTeknik dir

 Önemli olan da k.rr.a vımırd yave
am etmemiz lazvak deolar

yiz. Hedef doam etmelivekilde de
am edersek daha ivle deysunda bö

ullandadelerini k kulland" if fadelerini kz.ıca
n bir final olduıHer maç

ernandes, "Önemli olan takGedson F
. Biz berıynamasaber ober

endi gücüm  z zaman kım
umuzda doada olduBir ar

oruz. Maç maç bakmak zorundayyürüüy
u anki hedefimiz önümüzdeki maç. Bir

aki maçta kim olursa olsun hepimizesonr
yunma odas So.rr.aaç vyihti

erm   vıatkes kda bu. Herk
ekilde hedefimize ulazorunda. Bu 

erlendirmesinde bulundu." deriz.

Kayserisporr, teknik direktör Jakirovic 
lubi  yönetiminde ilk ma

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

RNE'DE ED birlikt
 judoda elde ettikleri baır

ma seçilen Doruk Karımilli tak
 Özgür Derin Arsue (17) vılba

da katlary(17), olimpi
.rr.oy hedefliıyma
da bir  laraüçük yK

 baayak judonek olar
 Özgür Derin Arsu, 11e vılabaKar
enörleri senedir antr

mıinde çalliepe eT
.rr.oydürü

an Judo Spor KBalk
n baıy, geçen aıcular

'da düzenlenen Spor Tar
ampie Judo yrkiüler T

ecelerle milli taelde ettikleri der
ısıarma seçilme baık

ma girmenin gururuıMilli tak -
reyari, kcularr, kan genç sporyaanu y

pırmanıla tyısraı sınıbasamaklar
tayyük hedefleri olan olimpien bü -

.rr.oykmak istiı çeyürsüda klar
  T-A"BÜYÜK B -ARILAR ELDE ET

UM"ROYSTMEK 
, AA muhabiriılabaDoruk Kar -

lar elde etıaryük bane, judoda bü -
ledi.yini söyi hedefledime

encisirnar Spor Lisesi öırkpıK
eyrkiü Ümitler TotoDoruk, Spor T

'nda 90 kilodaıonasyampiJudo 
 veınııazand kay madalgümü

.ımsattıini anma seçildiımilli tak
ınııladnda baıa 6 yayJudo

m ÖzgürıadarkAanlatan Doruk, "  "A
 baayapmaDerin Arsu bu sporu y -

ından babasıd hemen are vıtılam
di. Özgür'leönlendir yaybeni judo

ı çalek vılad baaye judobirlikt -
oruz.ydürüe sür birliktızımımalar

" dedi.z.ıılame bayi ki birlikt
, judonun günılabaDoruk Kar -

ecineitim sür eena vıamalük y
ade etti. ifınıılad saıatkpek çok k

esinde disiplinli, güçlüyJudo sa
enunu dile getir olduılıar baev

detti:ya kıunlarDoruk, 
orum. Milliyviyu çok se"Judo

ma seçilmek benim için çokıtak
 düzenleney. Bu ayük bir gurur  r. Bu abü -

vrupam Canca A  Avrupaıcek Ümitler Naz
ada dam. Orılacaıta'na kıupasK

oyampiay elde edip dünıarba -
a da olimpilmak sonrıtana kınas -

orum. Enyadar gitmek istia katlary
da alatlaryyük hedefim olimpibü -

"azanmak. kayn madalıt
A OLMAK BÜAKIMD T TAKIMDLL"M -

"YÜK ONUR
et Anadolu Liyumhuril Cı80. Y -

encisi Özgür Derin Arsursesi ö
 judoııladda balaraüçük yise k -
 olduısıatkyük kendisine bünun k -

unu belirtti.
elyönlendirmesin yınıBabas

 Doıada arke vınıılada baspor -
la ilgiyr judoıruk ile uzun zamand -

, her zaan Özgür r, her zaini aktarlendi -
 odakaykmaı çyaıarman daha yuk -

ıgulad vurınıklarıland

kıkürsüye ç
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  ktör Jakirovic 

anunu aktar   oldu
nımı emli olan tak
ııynadaber o  ber -

oruz.yeri müzü göst
mlarlaıru ada do

z.ıy   kmak zorunda    ay
   müzdeki maç. Bir

   sa olsun hepimize
ırrıin sndaki iı as

makı çalemek v
abili defimize ula -

e bulundu.

yda Ka ayırakinci yk. ıadar gol bulamadri k -
iddetiı. Baskıdrkaı çıntıkıserispor bize s -

za zorımıendi ad durumu ketü vmiz dü -
yi bir ruhes çok imda herkıkak. Tırdıtla

ans. Def fansgiledilerr. Defer seraktradi, kergöst
orum.yebrik etmek isti tızımıyuncularo

uluutkkuluduk. Tyoer kaktraekilde kyi bir 
m görıan bir takav birbirleri için sa   avev -

ak da bunu görmek bencedüm. Hoca olar
'nun golü de çok güzeldi,çok güzel. Mario

tu.onu key" diorum.yebrik edionu da t
AA

ıadiyetini ya

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

yönetiminde ilk m
OL YTREND Süper Lig

esyekiplerinden Bellona Ka -
n baımır takı, 5 maçtrisporr, 5 maçt -

örekteknik dirnda olan tı
önetimindevic yogej JakirSer

lıryz aıez sahadan puansilk k -
.ıd

kee t ekiptılızırmı-kıSar -
lu ileör Sinan Kaloektnik dir

nıdn arınılmasıryn aıollary -
vic,oe gelen Jakirvedan gör

anda bugüne kın baımıtak -
.ıktıdar ligde 5 maça ç

oemsilcisi, Jakirseri tyKa -
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SÜPER Lig’in na-mağlup lideri Galata-saray, son haftalardabeklenmedik puankayıplarıyla sarsılı-yor. Şampiyonluk yo-lunda büyük biravantaj elde etme fırsatını elinin tersiy-le iten Sarı-Kırmızılılar, önce Fenerbah-çe derbisinde kritik iki puanı kaybetti,ardından Kasımpaşa deplasmanındabir şok daha yaşadı.Ligin ilk yarısında Kasımpaşa kar-şısında 3-0 öndeyken maçı 3-3 tamam-layan Galatasaray, bu kez de aynı rakipkarşısında benzer bir senaryoyla saha-dan yine beraberlikle ayrıldı. Okan Bu-ruk’un cezası nedeniyle kenarda olma-ması, takıma dokunuş yapmasını en-gellediği gibi, son dakikalarda yapılanoyuncu değişiklikleri de eleştiri konu-su oldu. Maçın 80. dakikasında 3-2önde olan Galatasaray, Lemina’nın ye-rine Kaan Ayhan’ı, Eren Elmalı’nın ye-rine Carlos Cuesta’yı sahaya sürdü. An-cak Cuesta’nın oyuna girer girmez yap-tığı penaltı, maçın kaderini değiştirdive Galatasaray bir kez daha sahadaniki puan kaybederek ayrıldı.Ligin boyunun kısaldığı bu dönem-de Galatasaray, Fenerbahçe ile olanpuan farkını 4’e düşürdü. Eğer Sarı-Kırmızılılar bu formsuz görüntüsünüsürdürürse, liderliği Jose Mourin-ho’nun Fenerbahçe’sine kaptırma teh-likesiyle karşı karşıya kalabilir. Şampi-yonluk yolunda kritik viraja girilirken,Galatasaray’ın acilen toparlanması veeski dominant futbolunu sahaya yan-sıtması şart! Aksi takdirde, sezon so-nunda büyük bir hayal kırıklığı kaçınıl-maz olabilir.

ORHAN MAHŞER

Galatasaray'da
Tehlike Çanları

Çalıyor!

TRENDYOL 1. Lig'in 27. haftasında ko-nuk ettiği MKE Ankaragücü'nü 2-0 mağlupeden Adanaspor'un teknik direktörü Ha-kan Keleş maçın ardından düzenlenen ba-sın toplantısında, maça çok iyi başladıkları-na söyledi. Oyuncularının mücadele açısın-dan inanılmaz şekilde istekli olduğunu be-lirten Keleş, "Kazanmamız gereken maçlar-dan bir tanesiydi. Geçen iç saha maçında ikipuan kaybetmiştik. İçerideki maçlarımızıyüzde yüz kazanmamız gerekiyor. Hedefle-rimiz doğrultusunda dışarıdan da puan ge-tirmemiz gerekiyor. Bugün maçın başındansonuna kadar oyuncularım konsantreydi,coşkululardı, mücadeleleri ön plana çokçıktı. Onlara teşekkür ediyorum." dedi. 
iyi bir oyun vardıMKE Ankaragücü'ne bundan sonrakimaçlarda başarılar dileyen Hakan Keleş,şunları kaydetti: "Bugün bizim için üç puanher şeyden önemliydi ve kazandık. Eksikle-rimiz olmasına rağmen yine de iyi bir oyunvardı. Girdiğimiz pozisyonlar vardı. Dahaönce maçı bitirebilirdik. Eksiklerimize ge-lince, ilerleyen haftalarda çok daha iyioyunlar olacağını düşünüyorum. Önümüz-de şimdi çok önemli bir Urfa maçı var, onahazırlanacağız."
daLCı: önümüzdeki 
maça bakaCağızMKE Ankaragücü Teknik DirektörüMustafa Dalcı ise "Ne olursa olsun kazan-mamız gereken bir maçtı. Hiç beklemediği-miz bir mağlubiyet aldık, dolayısıyla üzgü-nüz. Bu maçı unutup artık önümüzdekimaça bakacağız." dedi. (AA)

3 puan çok 
önemliydi 

ve kazandık
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bilim
   

Zırhlı araçların " sviçre 
çakısı" göreve hazır 

EDGE Grubu ve Otokar ortak giri imi Al Jasoor firması, 
RABDAN 8x8 zırhlı kurtarıcı aracı, Birle ik Arap Emirlik
leri'nin (BAE) ba kenti Abu Dabi'de düzenlenen IDEX 
Uluslararası Savunma Sanayi Fuarı ve Konferansı'nda 
(IDEX 2025) ilk kez sergiledi. 

Otokar Askeri Araçlar Bölümü  Geli tirme Direktörü 
Tamer Sırcalı, AA muhabirine yaptı ı açıklamada, 
Otokar'ın yakla ık 40 ülke ve 5 kıtada kullanılan 30 binin 
üzerinde askeri araç üretti ini ve bunlara hizmet vermeyi 
sürdürdü ünü söyledi. 

Körfez bölgesinde uzun yıllardır 4x4, 6x6 ve 8x8 
araçlarla farklı çözümler sunduklarını anlatan Sırcalı, 
BAE’de 10 yıldır faaliyet gösterdiklerini ifade etti. 2017 
yılında imzaladıkları sözle me kapsamında Rabdan pro
jesi ile yüksek adette 8x8 araç teslimatı gerçekle tirdik
lerini belirten Sırcalı, bu araçlara yönelik desteklerinin 
sürdü ünü kaydetti. 

Kullanıcının araçlardan memnun oldu una i aret eden 
Sırcalı, envantere oldukça kuvvetli bir 8x8 araç 
kazandırdıklarını vurguladı. 

Bu projenin ba arısından hareketle farklı çözümleri 
BAE ve di er Körfez ülkelerine kazandırmak istediklerini 
dile getiren Sırcalı, yaptıkları ihtiyaç analizleri sonunda 
8x8 araç üzerine yo unla arak bir kurtarma aracı 
geli tirdiklerini bildirdi. 

 
Engel tanımayacak, kurtarmaya ko acak 
Ortaya oldukça kabiliyetli bir araç çıktı ını ifade eden 

Sırcalı, aracın özelliklerine ili kin u bilgileri verdi: 
"BAE projemizin hem devamı olarak hem de Körfez böl

gesindeki farklı ihtiyaçları kar ılayacak esnek ve birçok 
kabiliyeti tek bir platformda sunan çözüm geli tirdik. 8x8 
aracın oldukça yüksek beygir gücüne sahip motoru var. 
Süspansiyon sistemi ve ta ıma kabiliyeti özellikle çöl mo
bilitesini sa layacak ekilde. Yüksek a ırlıklara dayanacak 
bir gövde tasarlandı. 8x8 olarak oldukça yüksek kalitede 
ve en üst seviyede zırh korumasına sahip. 

Farklı kurtarma, hatta bakım ve onarım senaryolarına 
uygun bir araç tasarladık. Aracın önündeki dozer bıça ı 
hem engelleri açmak hem de önüne bir kum tepesi ya
parak kendisini saklamak için kullanılabilir. Kum küreme 
yaparak zorlu arazilerde arkadan gelen araçlara yol aça
bilecek oldukça kuvvetli bir dozer bıça ı bulunuyor. Bıçak 
sa a sola, yukarı ve öne hareket edebiliyor. Tamamen 
hidrolik kontrollü ve oför mahallinden aracı sürerken 
basit ekilde kontrol edebilecek ekilde aracın önüne yer
le tirdik. Bu tür ekipmanları kontrol edebilmek için 
oldukça yüksek kapasiteli bir hidrolik sistemi var. 8x8 
araçlarda kullanılan 360 derece farkındalık sistemini 8 
kamera ile araca kazandırdık. Dozer bıça ını kontrol ed
erken farkındalı ı artırmak, oföre kabiliyet kazandırmak 
adına 4 kamera ile aracın önünü oförün eri imine sunuy
oruz." 

Aracın üzerinde yer alan kurtarma donanımları ve 
yeteneklerini anlatan Sırcalı, unları kaydetti: 

"Aracın üzerinde 2 büyük vinç var. Bunlardan biri 
teleskopik vinç; oldukça yüksek a ırlıkları aracın kendi 
güç paketini, zırh parçalarını veya kule sistemlerini sa
hada kaldırıp indirebilecek ya da farklı araçlardaki bu do
nanımları indirebilecek bir vinç. Onun üzerinde halat 
operasyonlarını gerçekle tirebilmek için yardımcı bir vinç 
var. Bu araçta bir ilki gerçekle tirdik, tamamen kendi 
tasarımımız, benzer araçların hiçbirinde bulunmayan, 
kaldırarak çekme kabiliyeti olan bir vinci, ikinci vinç 
olarak entegre ettik. Bu vinç, benzer sınıftaki araçların ön 
aksının tamamen koptu u, kırıldı ı ya da mayına maruz 
kaldı ı durumlarda aracı önden kaldırarak çekme ka
biliyeti sunuyor. Ayrıca benzer tüm araçlarda olan aracı 
çekerek götürme operasyonlarını gerçekle tirebiliyoruz. 
Aracın arkasındaki ana kurtarma vincimiz 70 ton kapa
siteli. 8x8 hatta paletli araçları kuma, çamura batmı  
vaziyetten çekip çıkarabilen bir altyapıya sahip. Bu 
altyapıyı desteklemek için önde iki yanda ve arkada sabit
leyici ayaklarımız mevcut. Bunlar aracı sabitleyen ve 
destekleyen unsurlar. Özellikle kurtarma ve çekme op
erasyonlarında aracın zarar görmemesi ve güvenli op
erasyon yürütülmesine imkan veren unsurlar." 

 
"Tekerlekli atölye" 
Tamer Sırcalı, araç ile kurtarma yanında bakım ve 

onarım faaliyetleri de gerçekle tirilebildi ini söyledi. 
Aracı, sahaya gitti inde arızalı bir araca gerekli bakım 

ve onarım faaliyetlerini yapabilecek ekilde donattıklarını 
ifade eden Sırcalı, bu amaçla içerisinde jeneratör, kaynak 
ve kesim makinesi dahil birçok kurtarma ve bakım ekip
manının yer aldı ını belirtti. 

Bu donanımların araca sahada atölye gibi çalı ma 
imkanı sa ladı ına i aret eden Sırcalı, "Araçta 4 ki ilik bir 
kapasite var. oför, ni ancı, elektrikçi ve mekaniker araçta 
yer alabiliyor. Aracın muharebe ortamında kendisini koru
ması için uzaktan komutalı bir silah sistemi var. Araç için
den, dı  etkilere maruz kalmadan kumanda edilebilen bir 
sistem. Bu haliyle oldukça esnek kabiliyetli bir araç haline 
geldi. Platform olarak son derece kuvvetli bir araç." dedi. 

Araca gösterilen ilgiye ili kin de de erlendirmelerde 
bulunan Sırcalı, "Hem BAE hem Körfez ülkelerinden 
yo un talep görüyoruz. Farklı kullanıcılarla farklı varyant
larını, versiyonlarını konu maya ba ladık. Umarız 
önümüzdeki günlerde aracımızı farklı ülkelerde hizmet 
ederken görece iz." diye konu tu.(AA)

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır, Türkiye'nin uzay alanın
daki projeler için iyi bir çalı ma ve lab
oratuvar alanı olan Antarktika'daki 
varlı ını güçlendirmeye, Milli Uzay 
Programı hedefleri do rultusunda 
uzay bilimi alanındaki kabiliyetlerini 
geli tirmeye devam edeceklerini 
bildirdi. 

Cumhurba kanlı ı himayelerinde, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlı ı 
uhdesinde ve TÜB TAK MAM Kutup 
Ara tırmaları Enstitüsü koordinasy
onunda düzenlenen 9. Ulusal Antark
tika Bilim Seferi devam ediyor. 

Sefer kapsamında, Türkiye'nin 
ara tırma kampının bulundu u Horse
shoe Adası'nda çok dü ük frekans 
yakın uzay gözlemleri için istasyon ku
ruldu. 

 
"Ulusal Kutup Bilim Stratejisi" kap

samında ulusal ve uluslararası boyutta 
önem arz eden ve "Uzaya Bakı " 
teması açısından da önemli olan uzay 
gözlemi istasyonuyla gelecekte 
Türkiye'nin Beyaz Kıta'da bulunan bil
imsel ara tırma kampında yapılacak 
çalı maların geli tirilmesine katkı 
sa lanması hedefleniyor. 

Milli Uzay Programı kapsamındaki 
hedefler do rultusunda kutup böl
gelerinde yapılan proje çalı maları ve 
ara tırmalar, Türkiye'nin bu konular
daki yeteneklerini geli tirmesinin bir 
yöntemi olarak görülüyor. Aynı za
manda Antarktika, bilim insanları 
tarafından uzay alanındaki projeleri 
için çalı ma ve laboratuvar alanı 
olarak nitelendiriliyor. 

 
"Antarktika'daki varlı ımızı 

güçlendirmeye devam edece iz" 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, 

konuya ili kin sosyal medya platformu 
X'te yaptı ı açıklamada, Ulusal Kutup 
Bilim Stratejisi'nin öncelikli alanların
dan biri olan "Uzaya Bakı " perspekti
fiyle kurulan Yakın Uzay Gözlemi 
stasyonu ile Türkiye'nin Beyaz Kıta'da 

yürütece i bilimsel çalı malara ivme 
kazandırdıklarını belirterek, unları 
kaydetti: 

"Uzay alanındaki projeler için iyi bir 
çalı ma ve laboratuvar alanı olan An
tarktika'daki varlı ımızı güçlendirm
eye, Milli Uzay Programı hedefleri 
do rultusunda uzay bilimi alanındaki 
kabiliyetlerimizi geli tirmeye devam 
edece iz." 

 
"Son zamanlarda yakın uzay 

çalı maları önem kazandı" 
stasyon kurulduktan sonra alınan 

veriler do rultusunda ilk im ek, Mek
sika Körfezi, Mexico City'nin do usun
dan, 68 güney enleminde bulunan 
Horseshoe Adası'nda kayıt altına 
alındı. 

Antarktika'da uzun yıllar bilimsel 
çalı malar yürüten, 1994'te de Antark
tika simleri Danı ma Komitesince "üst 
atmosferik olayların incelenmesinde 
uluslararası katkı sa laması" sebebiyle 
Kempe Da ı'nın 1,15 mil batısında, 2 
bin 451 metreye yükselen bir zirveye 
" nan Tepesi" olarak soyadı verilen 
bilim insanı Prof. Dr. Umran Sava  
nan, Horseshoe Adası'nda kurulan is

tasyon hakkında, AA muhabirine 
de erlendirmelerde bulundu. 

 
nan, yakın ve uzak uzayın 

oldu unu, uzak uzayın astrofizik ve 
ba ka gezegenleri ifade etti ini be
lirterek, "Ba ka galaksiler, oralardaki 
ba ka yıldızlar ve içinde insan olup 
veya olmayaca ını hep merak et
ti imiz ba ka gezegenler... Halbuki 
yakın uzay dedi imiz zaman dünyanın 
etrafındaki uzay yani bir yerde atmos
ferin uzantısı gibi bir ey oluyor. Yani, 
bu bölgede imdilerde ola anüstü 
önem kazanmaya ba ladı." dedi. 

Bölgede çalı maya ba ladı ı zaman 
yakın uzay çalı malarının biraz daha 
merak güdülen çalı malar oldu unu 
ve uygulama açısından henüz zamanı 
gelmemi  bir konumda bulundu unu 
ifade eden nan, "Radyasyon ku akları 
tabii yakın uzayda var. Radyasyon 
ku akları da uzaya atılan ve elektronik 
haberle me ve gözleme görevlerini 
yapan uyduların ya am ömürlerini be
lirleyen bir ey. Radyasyondan dolayı 
elektronik cihazlar, teçhizatlar çalı
mamaya ba lıyor belli bir süre sonra 
ve onları yenilemek gerekiyor." ek
linde konu tu. 

nan, son zamanlarda yakın uzay 
çalı malarının önem kazandı ını vur
gulayarak, unları kaydetti: 

"Elon Musk 4 bin tane uydu attı. 
Starlink, bunu 6 7 bine çıkaraca ını 
söylüyor. Uyduların büyüklü ü giderek 
büyüyor. Dolayısıyla bu yakın uzay 
elektronik ve teknolojik ya amımızın 
önemli bir parçası olan bir yer. Bu
ranın fiziksel olaylarının anla ılması 
da giderek daha çok öneme kazan
maya ba ladı. Burada elektronlar, pro
tonlar ve elektromanyetik dalgalar var. 
Bunların artmaları, azalmaları, bun
ların sallanmalarıyla uyduların 
teknolojik olarak nerede oldukları de
vamlı de i iyor. Dolayısıyla bizim çalı
malarımız da buradaki 
elektromanyetik dalgalarla ve buraya 
im ek çakmalarından olu an elektro

manyetik dalgaların bu bölgelere 
yayılımı ile oradaki elektronların ve 
protonların etkile imlerini inceliyor." 

 
"Dünyada herhangi bir saniyede 

50 ila 60 im ek çakıyor" 
Prof. Dr. nan, Antarktika'daki 

Horseshoe Adası'nın oldu u bölgenin 
daha önce yıllarca çalı malar yaptı ı 

Palmer stasyonu'na 370 kilometre 
mesafede oldu unu aktararak, "370 
kilometre mesafe olunca gözlenen ey
lerin hem zamanda de i imi hem de 
uzamsal de i imini yakalamı  ola
ca ız. Bunu ilk defa yapaca ız." diye 
konu tu. 

Antarktika'daki Palmer stasy
onu'nda çok güzel verilerin top
landı ını, incelendi ini ve yüzlerce 
bilimsel yayının yapıldı ını anımsatan 
nan, öyle devam etti: 

" imdi Horseshoe Adası'nda yapılan 
gözlemlerle Palmer'da yapılacak ve 
yapılmakta olan gözlemleri 
kar ıla tırınca, bu sefer hem zamanda 
de i imini hem de ne kadar büyük bir 
yeri kapsadı ını ölçümleyebilece iz. 
Horseshoe Adası'nda yapılan gözlem
lerle uzamsal de i imini ölçümleye
bilece iz, çok heyecan verici, en ön 
planda bir çalı ma olacak diye bekliy
oruz." 

nan, dünyanın etrafındaki 
radyasyon ku aklarındaki elektron 
yo unlu unun oldu unu ifade ederek, 
"Çok yüksek enerjili elektronlar var ve 
bunlar i te uydudaki elektronik 
teçhizatın içinden geçiyorlar. Tran
sistörler var mesela elektronik 
teçhizatta. Bunların yükseltme kat 
sayıları oluyor. Radyasyona maruz 
kaldıkları zaman bu yükseltme kat 
sayısı zamanla azalıyor ve azalınca 
çalı mamaya ba lıyor. Yani bir haber
le me uydusu attı ın zaman diyelim ki 
3 4 sene sonra tekrar atmak 
mecburiyetinde kalıyorsun." de er
lendirmesini yaptı. 

Dünyada herhangi bir saniyede 50 
ila 60 im ek çaktı ı bilgisini veren 
nan, unları kaydetti: 

"Herhangi bir saniyede, arka arkaya 
çakıyor ve herhangi bir an da 2 bin 
tane im ekli fırtına var u anda 
dünyada. Dolayısıyla çok korkunç bir 
kaynak bu. im ek iyi çalı ıyor 
esasında çünkü radyasyon yo un
lu unu azaltıyor ve elektronlarla etk
ile tirmeyi yaptı ı zaman elektronları 
iyonosfere çökeltiyor. yonosfere 
çökeldi i zaman o sistemden çıkıyor
lar radyasyon ku aklarındaki uyduları 
etkileyemez hale geliyorlar. Bu 
dengeyle duruyor zaten radyasyon 

ku akları. Ama ani artmalar ve 
güne ten dolayı ani yükselmeler falan 
oldu u zaman da bunları bilmemiz, 
anlamamız lazım. Hayat, ya am 
sürelerini bilmemiz lazım elektron
ların. 'Ne kadar büyük bir kayıp hızıyla 
im ek bunları indirebiliyor bu uzay

dan?' diye soruları biz bilimsel olarak 
adresliyoruz. Horseshoe'daki ölçüm
lerimiz de onu adresliyor zaten." 

 
"Uyduların ömürlerini uzatmak 

hem maliyet hem de kullanım 
açısından daha uygun olacak" 

Koç Üniversitesi'nde yüksek lisans 
ö rencisi olan sefer katılımcısı Emre 
Ta kıran da Horseshoe Adası'na 
ara tırma kapsamında VLF antenleri 
kurduklarını, ara tırmaların im ek 
kökenli olan ve yakın uzayda yayılan 
elektromanyetik dalgaları gözlemle
mek üzerine oldu unu söyledi. 

Ta kıran, Prof. Dr. nan'ın 30 yılı 
a kın deneyimiyle dünyanın farklı 
noktalarına bu ve benzer antenleri 
kurdu unu anımsatarak, "Biz de bir 
örne ini Horseshoe Adası'nda, yak
la ık 60 metre rakımda, 4,5 metre 
uzunlu unda kurduk. Antenimizde 
elde etti imiz erken verilere bakacak 
olursak, gürültü olarak belki de kur
du umuz en gürültüsüz ortam olarak 
nitelendirebilirim. Aslında saniyede 
dünyamızda 60'a yakın im ek çakıyor 
ve biz bu im eklerin birço unu gö
zlemleyebiliyoruz." diye konu tu. 

Radyasyon ku aklarının dünyanın 
atmosferinde yer alan ve yüksek ener
jili parçacıkların çok hızlı hareket etti i 
ku aklar olarak nitelendirildi ini ak
taran Ta kıran, öyle devam etti: 

"Bu ku aklar genellikle uzayda bulu
nan uydularımızı tahrip etmekte ve 
uydularımızın ömürlerini azaltmakta. 
Uyduların ömürlerini uzatabilirsek, 
dünyamız uydulara daha ba lı oldu u 
için uyduların ömürlerini uzatmak 
hem maliyet hem de kullanım açısın
dan bizim için daha ucuz, uygun ola
cak. Bu sebepten dolayı 
ara tırmalarımız önem arz etmekte
dir."(AA)

AA muhabirinin, "2025 Performans Programı"ndan 
yaptı ı derlemeye göre, Bakanlık, Milli Teknoloji Ham
lesi vizyonu do rultusunda yakalanan ivmeyi, tüm sek
törlere ta ımak için çalı malarını sürdürüyor. 

Bu kapsamda, 2025'te AR GE merkezi ve teknoloji 
geli tirme bölgelerinde desteklenecek programlar 
çerçevesinde desteklenen AR GE personeli sayısının 2 
bin 950'ye çıkarılması öngörülüyor.Bu yıl 15 teknoloji 
geli tirme bölgesine destek verilmesi planlanırken, 
1340 AR GE, 340 tasarım merkezi ve 92 teknoloji 

geli tirme bölgesinin de faaliyete geçmesi bekleniyor. 
Ayrıca teknoloji geli tirme bölgelerindeki firma 
sayısının bu yıl 12 bine yükseltilmesi amaçlanıyor. 

Yatırımların desteklenmesi 15 binden fazla 
te vik belgesi düzenlenecek 

Bakanlık destekleriyle, elektrikli araçlara ili kin arj 
istasyonlarının ülke genelinde yaygınla tırılması için 
çalı malar da devam ediyor.Bu kapsamda belirlenecek 
noktalara elektrikli araç arj yapısının yatırımlarının 
belirlenmesi, ba vuruların alınması, de erlendirilmesi, 

izlenmesi ve kontrol edilmesi amacıyla "Elektrikli 
Araçlar arj Altyapı Deste i Platformu" geli tirilirken, 
elektrikli araç arj istasyonları 81 ili kapsayan destek
lerle yaygınla tırılıyor.Ülke genelinde kurulan elektrikli 
araç için yüksek hızlı arj istasyonu sayısının artırıl
ması için yatırımlar tüm hızıyla sürüyor. Bu do rultuda 
yüksek hızlı arj istasyonu sayısının 5 bin 175'ten, bu 
yıl 5 bin 500'e çıkarılması hedefleniyor. 

Turcorn 100 Programı'na kabul edilen giri im 
sayısının da 23'ten 80'e çıkarılması planlanırken, 

teknogiri im rozeti verilen giri im sayısının 1000 ol
ması amaçlanıyor.Bu yıl itibarıyla Türkiye Tech Visa 
Programı'ndan yararlanan giri im sayısı 100'e, 
Teknoloji ve novasyon Fonu'ndan yatırım yapılan gir
i im sayısı ise 12'ye yükseltilecek.Yatırımların destek
lenmesi için faaliyetlerine devam eden Bakanlık, 
2024'te 12 bin 236 te vik belgesi düzenlerken, bu 
sayıyı 2025'te 15 bin 250'ye çıkaracak. Öte yandan faiz 
deste inden yararlanan yatırım te vik belgesi sayısının 
3 bin 400'e yükseltilmesi hedefleniyor.(AA)

SSaannaayyii vvee TTeekknnoolloojjii BBaakkaannıı KKaaccıırr:: 
AAnnttaarrkkttiikkaa''ddaa YYaakkıınn UUzzaayy  

GGöözzlleemm ssttaassyyoonnuu kkuurruulldduu 

Türkiye'de elektrikli araçlar için yüksek hızlı arj istasyonu sayısı 5 bin 500'e çıkarılacak 

Bakan Kacır, "Ulusal Kutup Bilim Stratejimizin öncelikli alanlarından biri olan 
'Uzaya Bakı ' perspektifiyle kurulan Yakın Uzay Gözlemi stasyonu ile ülkem
izin beyaz kıtada yürütece i bilimsel çalı malara ivme kazandırıyoruz." dedi. 
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